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TEŞEKKÜR
Bu araştırmada, masif ahşap ve oyma ürünlerinin faaliyetlerinin düzenlenmesinde rol
oynayan, konusunda uzman 16 farklı paydaş ile derinlemesine görüşme yapılmış ve
(Bkz.Ek 1) masif ahşap ve oyma ürünlerin Türkiye pazarındaki kullanım alanları, pazar
imkânları, üretim, satış ve dağıtım alanlarındaki pazar dinamikleri, tüketici tercihleri,
tüketici ihtiyaç ve beklentileri araştırılmış ve elde edilen bilgiler neticesinde
değerlendirilmelerde ve çözüm önerilerinde bulunulmuştur.
Araştırmanın gerçekleştirilmesine katkıda bulunan; Kaswood Endüstriyel Orman
Ürünleri Fabrikası Eski Müdürü Nezih Sagun’a, Türkiye Ağaç İşleri Federasyonu Başkan
Vekili ve Bostan Mobilya şirket sahibi Ali İhsan Bostan’a, Oran Mimarlık firma sahibi
mimar Vedat Zeki Tokyay’a, Kastamonu’da faaliyet gösteren Deryawood’un sahibi
Derya Malçık’a, İzbeli Ahşap Tasarım’ın sahibi Burak İzbeli’ye, Yaylacığlu Mobilya’nın
sahibi Erhan Yaylacıoğlu’na, Mony Wood’un sahibi Emre Kabaşabanoğlu’na; Gülaçtı
Ahşap Oyma’nın sahibi Ali Gülaçtı’ya, Sherwood’un ürün yöneticisi Gözde Paltacı’ya,
Masifhome Mobilya’nın yöneticisi Ahmet Şenyaşa’ya; ahşap oyma tasarımcısı/ustası
Nedim Akyol ve Çetin Küçük’e; Boya/Tutkal/Vernik firmaları yetkililerine, ara mamul
üreticisi/satıcısı ve kereste üreticisi paydaşlarına teşekkürlerimizi sunarız.
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ÖNSÖZ
Orman varlığı ve orman ürünleri insanlığın çevresindekileri fark etmesi ve onları kendihayatlarında kullanmaya başlamasından itibaren insan hayatında önemli bir yertutmuştur. İlk zamanlarda ilkel ve ham halleriyle kullanılan ürünler daha sonra şekilverilerek kullanılmaya devam etmiştir. Orman ürünlerinin bu denli eskiye dayanantarihi ve özellikleri de düşünüldüğünde; tüm dünyada hem yarı mamul hem dehammadde olarak birçok sektörü beslemekte ve ülkelerin ekonomisine büyük bir katkısağlamaktadır.
Ağaçlar ekolojik dengede önemli bir faktör olup aynı zamanda hem besin kaynağı hemde barınma ve korunma amaçlı olarak uzun süredir kullanılmaktadır. Ekonomik açıdandeğerlendirildiğinde ise yarı mamul veya hammadde olarak birçok sektöre de kaynaklıketmektedir. Bu sektörlerin başında masif mobilyacılık, oymacılık, ahşap oyuncak,inşaat, ısınma, kâğıt, dekorasyon, oyun parkı, aksesuar vb. gelmektedir.
Ahşabın değeri ve insan üzerindeki olumlu etkileri gün geçtikçe fark edilmiş ve kullanımalanı artmıştır. Ancak bilinçli veya bilinçsiz şekilde orman varlığına zarar verilmesinedeniyle orman varlığı azalmakta ve bu da ahşaba verilmesi gereken önem kadardoğanın da korunması gerekliliğini ortaya çıkarmıştır.
Ahşap tüm zamanlarda organik yapısı, dokusu, sıcaklığı ve dayanıklılığıyla hammaddeolarak tercih edilen bir malzeme olmuştur. Teknoloji alanında yaşanan gelişmeler veyeni üretim teknikleri ile birlikte hem ahşabın kullanım alanı genişlemiş hem de birçoksektör için vazgeçilmez ürün haline gelmiştir. Ağaç ve orman ürünlerinin yaygın olarakkullanıldığı alanlardan biri ahşap oyma sanatıdır. Ahşap oyma, ahşap üzerine aktarılanbir motifin gerekli yerleri çıkarılarak, motife derinlik verme sanatıdır. Ahşap oymacılıkgeçmişten günümüze gelen, geleneksel bir sanattır olup oymacılık ürünleri hem haneiçi hem de hane dışında çok farklı eşyalarda ve yapılarda kullanılmaktadır. Türk süslemesanatında çok önemli bir yeri olan ahşap oyma, özellikle Selçuklu döneminde yoğunolarak kullanılmış olup birçok ahşap oyma eser bu dönemde ortaya çıkarılmıştır.Anadolu Selçukluları dönemi hem taş hem de ahşap oymacılığı bakımından oldukçaverimli ve zengin bir dönem olmuştur. Bu dönemde cami, medrese, şifahane vekervansarayların kapılarında taş ve ahşap oymacılığın ilk ve güzel örnekleri verilmiştir.Osmanlı döneminde ise Selçuklu oyma sanatı temel alınarak daha ileri götürülmüş vebizlere çok önemli bir kültür mirası bırakılmıştır. Oymacılık sanatı, toplumun kendikültürüne has benimsediği motifler ve tekniklerle, her dönemde farklılık göstermiştir.Anadolu Selçuklu döneminde geometrik ve rumi şekilleri daha çok kullanırken; OsmanlıDevleti döneminde doğadan esinlenen çiçek motifleri, fildişi ve sedef kakması gibimotifler ve teknikler kullanılmıştır.
Ahşap oyma ürünleri günümüzde de sıklıkla tercih edilmektedir. Betondan yapılanmimarilerin içinde bile ahşap ürünlerin kullanılması kişilere estetik açıdan güzelgörünmektedir. Yoğun olarak el işçiliğinin kullanıldığı geçmiş dönemin aksine ahşapoyma ürünleri artık makinelerle gerçekleştirilmektedir. Ancak ustaların el becerileri veel emeğiyle yaptıkları ürünlerin değeri oldukça fazladır.
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YÖNETİCİ ÖZETİ
Masif ahşap geçmişten günümüze kadar birçok alanda kullanılmakla birlikte, günümüzde
modern, sağlıklı ve uzun süre kullanıma uygun ürün tüketmek isteyen tüketicilerin ilk
tercihlerinden biri olmuştur. Bu anlamda masif ahşap ürünleri daha çok mobilya, inşaat, dolap
ve döşeme işleri için yoğun olarak kullanılmaktadır.
Masif ahşap ürünler kullanılan ağacın türüne, desenine, rengine, dokusuna göre farklı ve
kendine has özelliklere sahiptir. Bununla birlikte masifin kullanım ömrünün 200-250 yıl olması,
işlenmiş diğer ahşap ürünlerine göre yıpranma payının daha düşük olması gibi nedenler masifin
kullanım değerini artırmaktadır.
Masif ahşapta genelde çam, köknar, ladin, ıhlamur, kayın, dişbudak ve gürgen gibi ağaçlar
kullanılmaktadır; ancak hammadde temininde zorlanıldığı durumlarda Rusya ve İskandinav
ülkelerinden de uygun ağaç türleri ithal edilebilmektedir.
Masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürünleri Türkiye’de çoğunlukla küçük ölçekli butik
işletmeler tarafından yapılmakla birlikte; son zamanda orta ve büyük ölçekli firmalar tarafından
endüstriyel üretim şeklinde de yapılmaktadır. Ancak üretim sürecinin emek yoğun olması
sebebiyle butik işletme sayısı da oldukça fazladır. Sektör yapısı, ustaların tasarımlarında yaratıcı
olmasını, diğer üreticilerden ve ülkelerden farklı ürünler tasarlamasını ve üretmesini de
gerektirmektedir.
Türkiye’de mobilya üretiminin yoğun olarak yapıldığı iller İstanbul, Ankara, Bursa (İnegöl),
Kayseri, İzmir ve Adana şeklindeyken; masif mobilya ve oymacılık alanında Kastamonu,
Kahramanmaraş, Bursa (İnegöl) ve Kayseri illeri ön plana çıkmaktadır.
Yapılan paydaş görüşmelerine göre; masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürünlerinde pazar
lideri konumunda Endonezya bulunmaktadır. Bunun dışında üretimin en çok yapıldığı ülkeler;
Çin, Hindistan, Ukrayna, Güney Amerika, Kanada, Finlandiya, Avusturya, İskandinavya,
Almanya, İtalya, Yunanistan ve Afrika ülkeleri şeklinde ifade edilmiştir.
Masif mobilya üretimi, Avrupa’da belirli bir bölge veya şehirde belirgin düzeyde
kümelenmemektedir. Bununla birlikte Avrupa’da sektörde yer alan birçok firmanın, masif
mobilya üretimlerini Endonezya ve Vietnam gibi ülkelerde ürettirdiği bilinmektedir.
Afrika ülkeleri kaliteli hammaddeye yakın olmaları nedeniyle; Uzakdoğu ülkeleri emek yoğun
çalışmaları ve geleneksel üretim yöntemleri nedeniyle; Endonezya ise uygun fiyatla ürün
yapabilmesi nedeniyle diğer ülkelerden ayrılmaktadır. Endonezya ve Hindistan’da daha çok
hediyelik eşya, hayvan ve doğa figürlerine yönelik ürünler üretilmektedir. Ülkemizde ise masif
ahşabın avantajlı özellikleri ve kullanım olanakları nedeniyle mobilya sektöründe çok fazla talep
görmektedir.
Masif ahşap malzemelerin doğru tanıtılması, kullanımının teşvik edilmesi ve yaygınlaştırılması
sayesinde olduğundan çok daha katma değerli bir ürün haline dönüşecektir. Bu konuda
üreticinin, üretimin, girişimin teşvik edilmesi ve desteklenmesi önem arz etmektedir.
Kastamonu’da yeni kurulan veya büyümek isteyen firmaların yatırımlarını
gerçekleştirebilecekleri sanayi alanlarının temininde sorunlar yaşanmaktadır. Kastamonu’da
küçük sanayi siteleri, İŞGEM gibi küçük yapılar ile OSB gibi büyük yapılar arasında yeni bir
modele ihtiyaç duyulmaktadır. Kastamonu’da Ahşapkent olarak adlandırılabilecek, işletmelere
işlik imkânı sunan ve ortak kullanım tesisi niteliği taşıyan bir yapı sektöre hareketlilik
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getirecektir. Bu yapı Kastamonu Üniversitesi bünyesinde oluşturulan Ahşap Araştırma
Geliştirme ve İnovasyon Merkezi ile entegre olarak çalışabilir ve firmaların tasarım ve inovasyon
ihtiyaçlarının karşılanmasına katkı sağlayabilir. Ayrıca Kastamonu Teknokent bünyesinde yer
alan Teknoloji Transfer Ofisi, Patent Ofisi gibi destekleyici yapılar beraber değerlendirildiğinde
sektörün gelişimi için gerekli ekosistem sağlanmış olacaktır.
Masif ahşap mobilya ve oymacılık alanında daha fazla değer yaratabilmek için işletmelerin
tüketici trendlerini yakından takip etmesi, pazarın talep ve beklentilerine göre tasarım, tanıtım
ve markalaşma çalışmaları yapması gerekmektedir. Tüketicinin ürün kalitesi ve masif ahşap
hakkında bilgilendirilmesi diğer önemli bir husus olarak karşımıza çıkmaktadır.
Mesleki eğitim bağlamında sektörün personel ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik adımlara
ihtiyaç vardır. Mesleki eğitim merkezlerinin bu anlamda önemli bir katkı sağlayacağı
değerlendirilmektedir. Ayrıca sektöre vasıflı işçi yetiştirmek için eğitimler düzenlenmesi, bu
yönde istihdam teşvikleri sağlanması uygulanabilecek diğer tedbirler arasındadır.
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1.GİRİŞ
Masif ahşap en temel anlamda; ham tomruğun işlenmesiyle elde edilen, tamamen doğal ahşabadenilmektedir. Masif ürünlerde kaplama veya doldurma yapılmadan, ahşabın saf hali kullanılmaktadır.Kontraplak, MDF ve sunta gibi ürünler ahşabın yapıştırıcılarla birbirine tutturulmasından meydanagelmektedir; ancak masif ahşap hiçbir yapıştırıcı kullanılmadan ahşabın doğal liflerinden oluşmaktadırve hiçbir dolgu maddesi içermemektedir.
Kullanılacak olan ürünlerde ahşap tercih edilmesinin belirli nedenleri vardır. Yapılan literatür taramasınagöre bu hususlar aşağıdaki gibidir.

 Ahşap yüksek taşıma gücüne sahiptir. Ahşap deprem ve çeşitli iklim koşullarına, diğer maddelerden daha dayanıklıdır. Ahşap, kimyasal maddeler doğru seçilip uygulandığında zararlılara ve çürümelere karşı sonderece dayanıklıdır. Yangına karşı ısı geçirmeme ve kömürleşme özelliğine sahiptir. Yenilenebilen bir hammaddedir. Üretim süreci ve montajı insan gücüyle yapılabilmektedir. Ahşabın onarım ve sonradan müdahale şansı çok yüksektir, özgürlük tanır. Ahşabın çevre ile uyumluluğu son derece yüksektir. Ahşap yapıları ısıtmak çok daha kolaydır, enerjiden tasarruf edilmesini sağlar.
Yukarıda sayılan bilgiler ışığında ahşabın fiziksel tahribata karşı, iklimsel yıpranmaya karşı, kimyasal vebiyolojik tahribata karşı korunmasıyla uzun yıllar yaşayabildiği görülmektedir.
Masif ahşap organik yapısı nedeniyle sürekli yaşayan bir üründür. Bu sebeple üretim ve kullanımaşamasında belirli hususlara dikkat edilmesi gerekmektedir. O hususlara dikkat edildiği takdirde çokuzun yıllar kullanılabilmektedir. Literatür taraması ve paydaş görüşmelerinden çıkan sonuçlara göredikkat edilmesi gereken hususlar aşağıdaki gibidir.

 Masif ahşap çok sıcağa ve doğrudan suya maruz kalmamalıdır, yoksa çatlama ve şişme yapar. Aşınmaya, çizilmeye ve zararlılara karşı teak ağacı yağı, endüstriyel olmayan yağlar, zeytinyağıve vernikle belirli aralıklarla bakımı yapılmalıdır. Masif ahşap temizlenirken (özellikle vernikli bir ürün ise) çamaşır suyu gibi kimyasallarla değil,nemli ve bazen de sabunlu bezlerle temizlenmelidir. Cilası kaliteli ürünlerle yapılmalıdır, yüksek emprenye maddeler kullanılmalıdır. Ürünün kullanılacağı mekâna göre ağaç seçimi yapılmalıdır; çok sıcak ortamlarda kullanılacakürünlerde reçineli ağaçlar tercih edilmemelidir.
Masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürünlerde kullanılan ağaç türleri büyük oranda benzerlikgöstermektedir. Ustaların üreteceği nihai ürüne göre kullanacağı ağaca karar vermesinde etkili olantemel unsur, ürünlerin dış mekânda mı iç mekânda mı kullanılacağı ve güneşe doğrudan maruz kalıpkalmayacağıdır. Doğrudan sıcağa maruz kalacak olan ürünlerde çam ve türevi ağaçlar tercihedilmemektedir. Bunun nedeni çam familyasının reçineli olmasıdır. Sıcağa maruz kalan ağaçların reçinesiakmaktadır. Aynı zamanda çatlamalar ve kabarmalar da yaygın olarak görülmektedir. Bunun dışındabelirgin olarak ürüne göre ağaç türünün belirlenmesi söz konusu olmamaktadır.
Ahşap, organik yapısı gereği dış etkenlerden çabuk etkilenmektedir. Bu sebeple ara mamul olarak veyanihai ürün halindeyken depolanıyor ise depolama şartlarının uygun olması gerekmektedir. Üreticilergenelde stoklu çalışmayıp, ürünleri uzun süreler depolamamaktadır. Ancak depolanması durumunda iseaşağıdaki şartlara dikkat etmektedirler.

 Ürünlerin çok sıcağa ve çok soğuğa maruz bırakılmaması Ürünlerin direkt olarak sıvıyla temas etmemesi Ürünlerin yamulmaması için çok esen bir yerde bulunmaması Çıtalayarak düzgün bir şekilde istiflenmesi Tozlanmalara ve çizilmelere karşı verniğin müşteriye gitmeden önce sürülmesi Ortamın nem oranına dikkat edilmesi



KUZEY ANADOLU KALKINMA AJANSI

2

Ahşap yapısı gereği ağır bir hammaddedir, masif ahşaptan yapılan ürünler ister mobilya olsun ister oymaküçük eşyalar olsun hem ağır olmakta hem de diğer maddelerden yapılan ürünlere göre daha fazla yerkaplamaktadır. Bu sebeple ürünlerin paketlenme ve nakliye süreçleri üreticiye zorluk çıkarmaktadır.Kargo firmalarının yarattığı sorunlar, kargo personelinin yarattığı sıkıntılar, hava koşulları gibi birçoketken nakliye sorunu olarak üreticilerin karşısına çıkmaktadır. Kargo sorunları arasında ürün kayıpları,ürünün ağır olması nedeniyle kargo çalışanlarının 30 kg üstü ürünleri taşımamaları, taşıma sırasındaürünlerin kırılması ön plana çıkmaktadır.
Sektörde üretim maliyeti içinde hammaddeden sonra en fazla maliyet oluşturan kalem işçi maliyetleriolarak görülmektedir. Çoğu zaman vasıfsız işçi çalıştırmak durumunda kalan üreticiler; usta dediklerikişiler için asgari ücretin üzerinde maaş vermekte, vasıfsız işçileri ise asgari ücret ile çalıştırmaktadırlar.
Ahşap hem hassas bir malzeme olması hem de üretim aşamasında kullanılan makinelerin tehlikeli olmasınedeniyle üretim aşamasında işçi yeteneklerine fazlasıyla ihtiyaç duyulmaktadır. Bu sebeple üreticilerinve ustaların çalıştıracakları işçiden bekledikleri bazı yetkinlikler vardır. Bu yetkinliklerden biri bazıüreticilere göre işçilerin meslek lisesi çıkışlı olmasıdır; bazı üreticiler için ise bu durum tamamen yanlıştırve meslek lisesi çıkışlı olmak değil, tecrübeli olmak ön plandadır. Diğer dikkat edilen unsurlar iseaşağıdaki gibidir.

 Büyük makineleri kullanabilmesi Hızlı öğrenebilmesi Dikkatli olması Mesleği sevmesi, öğrenmek ve yapmak istemesi Hammaddeyi firesiz kullanabilecek yetkinlikte olması Usta olabilmesi için en az 6-7 senelik tecrübesinin olması
Ahşap canlı bir yapıya sahip olduğu için gerek kesilirken gerek işlenirken gerekse saklanırken sürekli bazıtehdit unsurlarıyla karşı karşıya kalmaktadır. Bunlar arasında ağacın yanlış kesilmesi, içinin kurtlanması,budağının fazla olması, zararlılara karşı dayanıksız olması, yanlış makinelerin kullanılması gibi birçokfaktör sayılabilmektedir. Hammaddenin kendinden kaynaklanan ve dış etkenlerle oluşabilecek tüm bunedenlerde dolayı üretim süreçlerinde kayıplar ortaya çıkmaktadır.
Üreticiler ve ustalarla yapılan paydaş görüşmelerine göre, taze kerestede fire oranları ortalamaolarak %20 ile %30 arasında değişmektedir. Fire oranını düşürmek için paydaşların bulduğu bazı çözümönerileri aşağıdaki gibidir.

 Boy ekli panel yapmak Talaş olarak kullanmak Odun olarak kullanmak veya satmak Daha küçük objeler üretmek
Masif ahşap ürünlerde son zamanlarda demonte ürünler oldukça gündeme gelmektedir. Sektörde pazarpayı büyük firmalar gerek taşıma kolaylığı gerek üretim kolaylığı gerekse satış aşamasında (özellikleinternet üzerinden) kolaylık sağlaması açısından demonte ürünleri tercih etmektedir. Butik üreticilerbunu çok tercih etmese de daha endüstriyel üretim yapmak isteyen firmalar demonte ürünleri tercihetmektedir.
Görüşülen paydaşlar demonte ürünlerin avantaj ve dezavantajları olduğunu belirtmiştir. Demonteürünlerin hazır kurulu ürünlere karşı avantajları aşağıdaki gibidir.

 Taşınması kolaydır. Saklanması kolaydır. İnternet satışına uygundur. Sektör artık bu yöne doğru evrilmektedir. Daha geniş bir kitleye hitap eder. Pazarlaması daha kolay yapılır. Kolay kurulum sağlar.
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Kurulumdan anlamayanlar için zorlu bir süreç yaşatması ve diğer kurulu ürünlere göre sağlamlığınıntartışmaya açık olması demonte ürünlerin hazır kurulu ürünlere karşı dezavantajları olarak sayılabilir.
Masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürünleri Türkiye’de çoğunlukla küçük ölçekli butik işletmelertarafından yapılmakla birlikte; son zamanda orta ve büyük ölçekli firmalar tarafından endüstriyel üretimşeklinde de yapılmaktadır. Butik işletme sayısının çok fazla olması beraberinde emek yoğun bir sektörolması gerçeğini de getirmektedir. Sektör yapısı gereği ustaların tasarımlarında yaratıcı olmasını, diğerüreticilerden ve ülkelerden farklı ürünler tasarlamasını ve üretmesini de gerektirmektedir.
Üreticiler, ister makineli ve seri üretim yapıyor olsunlar, isterse el işçiliği ile üretim yapıyor olsunlar ortaknoktada bir düşünceye sahiptir. Tüketiciler için el işçiliği ile yapılan oyma işleri daha kıymetlidir vebenzersizdir. El işçiliğiyle yapılan ürünler standart değildir, belli kusurları vardır ve onları kusursuz yapanda özgün olmalarıdır. Oyma ustaları ile yapılan görüşmelerde, seri üretim yapmadıkları ve daha çokürünlerin sanatsal yanına odaklandıkları için üretim kapasitelerinin çok az olduğu; ancak masif mobilyatarafındaki üreticilerin daha ticari odaklı ve seri üretime yatkın üretim yaptıkları, kapasitelerini arttırmayaçalıştıkları gözlemlenmiştir. Oymacılık sanatıyla ilgilenen ustaların ürünleri tamamlama süresi uzunolduğundan daha az sayıda ancak özgün ürünler çıkarabilmektedirler.
Paydaşlar ile yapılan görüşmelerde, üreticilerin üretimde kullanılan çeşitli makine ve ekipmanlara ulaşımveya temin noktasında zorluklar yaşadıkları ifade edilmiştir. Paydaşlar, küçük firmaların düşük maliimkanları nedeniyle ulaşamayacakları makineleri bir araya getiren ve aynı zamanda eğitim vedanışmanlık hizmetleri sunan ortak üretim atölyeleri veya ortak kullanım tesislerine ihtiyaç olduğunuifade etmektedir. Ortak tesisi kullanacak paydaşların her makine için farklı bir personel istihdam etmesikendilerince mümkün görünmemektedir, bu sebeple ortak tesiste makinelerin kullanımını bilen yetkinusta tahsisinin de gerekli olduğu düşünülmektedir.
Masif ahşap mobilya ve ahşap oyma gerek hammadde temini gerek hammaddenin işlenmesi gereksede uygun pazarın bulunması açısından oldukça zor ve meşakkatli bir sektördür. Bu sebeple üreticilerinve ustaların sektörde karşılaştıkları bazı zorluklar bulunmaktadır. Paydaş görüşmelerinden çıkansonuçlara göre bunlar aşağıdaki gibidir.

 Vasıflı işçi bulmak Personel işgücüne bağlı üretimden makineli üretime geçememek, personele bağlı kalmak Desteklerin azlığı Devletin uyguladığı vergi ve sigorta politikaları Hammaddeye erişim Hammadde ve diğer yardımcı ürün fiyatlarında yaşanan artış Çevrimiçi satış yapan üreticilerle rekabetin sağlanamaması Yerel bazda fuarların düzenlenmemesi Seri üretime geçilmemesi
Mobilya, özellikleri bakımından tüm dünya ülkeleri tarafından kullanılan bir ürün grubu olduğundan,sektörde son yıllarda dünya standartlarında üretim yapan tesislerin sayısı artmış, bayilik teşkilatlarıylaülke sathına ve dünyaya ürün satar bir konuma ulaşılmıştır. Sektörde yer alan aktörler her yıl ürünlerinigeliştirmekte ve ürün çeşitliliklerini artırmaktadır. Mobilya sektörü, ihracatta yerli kaynakları en çokkullanan ve ithal ürünlere bağımlılığı en az olan sektörlerden biri olarak ülkemiz ekonomisine olan katkısağlamaktadır.
Ülkemizde mobilya üretiminin büyük kısmının iç pazar talebine yönelik gerçekleştiği görülmektedir. Bunedenle sektörün ihracat seviyesi sınırlı düzeyde kalmaktadır. Türkiye’nin 2020 yılında 3.4 milyar $’lıkbir ihracat hacmi bulunmaktadır. Mobilya ihracatımız ülkeler bazında incelendiğinde, 2009 yılındanitibaren en büyük pazarın Irak olduğu görülmektedir. Mobilya ihraç ettiğimiz diğer önemli pazarlar iseAlmanya, Suudi Arabistan, Fransa, ABD, İngiltere, B.A.E., Romanya, İsrail ve Azerbaycan’dır.
Ülkemizde mobilya sektörü büyükşehirlerde konumlanırken, masif mobilya ve oymacılık ürünlerininüretim alanları, orman ürünlerinin yoğun olduğu bölgelere toplanma eğilimindedir. Mobilya üretimininyoğunlukla yapıldığı iller İstanbul, Ankara, Bursa (İnegöl), Kayseri, İzmir ve Adana şeklindeyken; masifmobilya ve oymacılıkta daha çok Kastamonu, Kahramanmaraş, Bursa (İnegöl) ve Kayseri illeri ön planaçıkmaktadır.
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Mobilya sektörünün içerisine panel mobilya, masif mobilya (yatak odası, yemek odası, genç ve çocukodası, giyinme odası, aksesuar modeller), döşemeli mobilyalar (koltuk, köşe takımları, kanepe, uzanmave dinlenme üniteleri), mutfak, banyo ve ofis mobilyaları, bahçe mobilyaları, mobilya aksam ve parçaları,taşıt mobilyaları, hastane mobilyaları, otel mobilyaları, aksesuarlar gibi birçok ürün girmektedir.
Yapılan paydaş görüşmelerinden edinilen bilgilere göre; masif mobilya üretimine dair net verilerüreticilerin bilgisi dahilinde değildir. Paydaşlar genel olarak toplam mobilya sektörü içerisinde masifmobilyanın payının %5 ile %10 arasında değiştiğini ve bu oranın çok değişim göstermeyeceğini ifadeetmişlerdir.
Paydaşlar nezdinde, Türkiye’de masif ahşap ve ahşap oyma üretimi kullanım alanlarıyla kıyaslandığında;masif ahşap ve oymacılık için üretim hacminin fazla ancak kullanım alanlarının yetersiz olduğudüşünülmektedir. Piyasada en çok bulunan masif ahşap ve oymacılık ürünleri; dolap, yemek masası,kitaplık, ofis mobilyaları, kapı, sandalye, sehpa, sandık, TV ünitesi, orta sehpa, yatak odası takımı,şifonyer, cami minberi ve mihrabı ile bahçe mobilyaları olarak sayılmıştır.
Masif ahşap ve ahşap oymacılık yoğun el emeği isteyen, seri üretime çok uygun olmayan ve daha çokgeleneksel atölyelerde üretim gerektiren bir sektördür. Bu sebeplerden ötürü diğer ürünlere göre hemüretim hem de talep görme noktasında uzun yıllardır geride kalmıştır.
Yapılan paydaş görüşmelerinden çıkan sonuçlara göre üretimin daha az yapılmasının nedenleri aşağıdakigibidir.

 Ahşabın fabrikasyon üretime uygun olmaması, el işçiliği gerektirmesi Vasıflı ve kalifiye işçi bulmanın zorluğu Üretim sürecinin zorlu olmasından kaynaklı, tercih edilen bir meslek olmaması El işçiliğinin çok uzun zaman alması, bunun da maliyetleri arttırması Seri üretim yapılmadığı için maliyetlerin artması Makineli üretimle rekabet edememesi Masif ahşabın pahalı bir hammadde olması Hem üreticilerin hem de tüketicilerin ahşabı yeterince tanımaması İnşaat sektörüne yönelik hammaddenin daha çok üretilmesi
Ahşap, malzeme olarak ağır ve yer kaplayan bir üründür. Dikkatle korunması için çok geniş alanlargerekmektedir. Ekonomik ve fiziki koşullardan kaynaklı bunları sağlayacak bir üretim tesisine sahipolmak üreticiler için zordur. Bu nedenle üreticiler ve ustalar stoklu çalışmamaktadır; ya müşterinin isteğiüzerine özel ürünler üretmekte ya da sabit ölçüleri olan ürünleri sipariş üzerine üretmektedir.
Görüşülen paydaşlar, genellikle müşterinin isteğini karşılayacak tüm ürünleri ürettiklerini belirtmeklebirlikte; sıklıkla üretimini yaptıkları ürünler arasında sehpa, masa, sandalye, konsollar, yatak odası,kamelya ve bahçe mobilyaları, ofis mobilyaları, merdiven, takı sandığı, şamdan, tablo, duvar panoları vesüsleri ile restorasyon için gerekli tüm ürünlerin olduğunu söylemişlerdir.
Üreticiler, sektörün gereksinimleri ve müşterinin talepleri doğrultusunda ilerleyen zamanlarda; kesmetahtası, vagon ev, kündekâri tekniği ile yapılmış karavan sistemleri, ahşap banyo, otel odası, bungalovev, çok katlı ahşap yapı, küçük hediyelik objeler gibi ürünleri üretmek istediklerini belirtmiştir.
Masif ahşap ve ahşap oyma ürünlerinin satış fiyatlarını etkileyen bazı hususlar bulunmaktadır. Bunlaraşağıdaki gibidir.

 Hammadde (Kereste ve diğer yan mamuller) Kaliteli işçilik İşletme giderleri (Kira başta olmak üzere, elektrik, su, doğalgaz vb.)
Görüşülen paydaşlar masif ahşap ve oyma ürünlerinin Türkiye’deki satış fiyatlarını pahalı olaraktanımlamaktadır. Bu görüşün nedenleri ise; hammaddeye erişimde yaşanan zorluklar, hammadde vediğer yardımcı ürünlerin maliyetlerindeki artış, sektörün el işçiliğine yatkın olmasından kaynaklı işçilikmaliyetleri olarak gösterilmektedir.
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Üreticiler tarafından, satılan ürünlerin fiyatları kullanılan hammaddenin çeşidine ve ölçülerine göredeğişse de ofis ve ev mobilyaları için ortalama fiyat 1.500 TL ile 7.000 TL arasında değişmektedir. Buaralık değerinin altında çok fazla ürün olmamakla birlikte üstünde birçok ürün de yer almaktadır.
Masif ahşap ürünlerin tüketicisi, fiyat odaklı bir tüketici olarak görülmektedir. Yapılan paydaşgörüşmelerinde, fiyatların tüketiciyi olumsuz etkilediği, kalitesi kontrol edilmeden “ahşap” diye dahadüşük fiyatlardaki ürünlerin alındığı belirtilmektedir.
Tüketicilerin masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürün satın alırken en çok dikkat ettiği unsurlar, yapılanpaydaş görüşmelerine göre aşağıdaki gibidir.

 Fiyat Hammadde rengi Ürün modeli Güvenilir satıcı/üretici olması Marka Kullanılan ağacın türü Marka yetkililerinin müşteri ile olan iletişimi
Kastamonu’da üretim yapan üretici ve ustalarla yapılan görüşmeler sonucunda çoğunun daha öncesindeMudo, Ndizayn gibi firmalarla çalıştığı ya da çalışmaları için teklif aldığı gözlemlenmiştir. Bazı üreticilerdüşük kar marjları nedeniyle zincir mağazalara çalışmak istememektedir.
Paydaşlar nezdinde, hükümet politikalarının yerli üreticileri korumaya yönelik varlığı sorgulandığında;bazı üreticiler bunun olmadığını bazı üreticiler ise hükümetin yerli üreticileri koruduğunu söylemiştir.Hükümetin yerli üreticileri koruduğunu söyleyen paydaşlar; kadın üreticilere öncelik verildiğini, aynızamanda Endonezya’dan gelen malların önünü kesmek için yüksek vergi oranı belirlendiğini söyleyerekdüşüncelerini desteklemişlerdir.
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2. AĞAÇ
Toprağın derinliklerine kadar kök salabilen, farklı iklim koşullarında farklı türleri olan, dallı budaklı gövdesiyükseklere kadar ulaşan, meyve verebilen, gövdesi odun ya da kereste olmaya elverişli ve uzun ömürlübitkilere genel olarak ağaç denmektedir.
Toprağa dikilen bir fidandan öncelikle fide meydana gelir, fide yaklaşık 1 yıl sonra fidan halini alır. Fidanınhücre sayısının artmasıyla birlikte ağacın 3 kısmı oluşur. Bunlar dal ve yapraklar, kök ve gövdedir. Heryıl ağacın dallarında ve köklerinde yeni sürgünler çıkar ve gövdede de bir halka meydana gelir. Buhalkaya “yıllık halka” denmektedir. Bu halkalar ağacın dışına, enine büyüyerek oluşturduğu oduntabakasıdır ve ağacın yaşının hesaplanmasında kullanılır. Yağışı bol yıllarda ağaçlarda geniş bir halkaoluşurken; kurak yıllarda ince ve küçük bir halka meydana gelir.
Ağaçların yapısı incelenmek istenip, gövdesinden enine doğru kesildiğinde; en dışta kabuk, sonra yıllıkhalkalar ve en iç kısımda da ağacın öz kısmı görülür.

Dünya üzerindeki bütün canlılar gibi, ağacın da içerisinde sürekli devam eden bir su dolaşımı vardır. Busebeple her ağacın türüne göre belirli miktarda suya ihtiyacı vardır. Örneğin, yetişkin bir kayın ağacı,kuru ve sıcak bir günde 250 litre, küçük bir ayçiçeği ise 1 litre su harcar. Okaliptus ağaçları ise gündeortalama 400 litre su harcadıklarından bataklıkları kurutmada faydalıdırlar (DSİ, 2018).
Ağaçlar, doğada tabii olarak bulunduklarında, ihtiyaçları olan besini doğrudan toprak ve güneş ışığıaracılığıyla havadan alarak üretir. Tüm bitkiler gibi, fotosentez yaparak havadan aldığı karbondioksitigüneş ışığıyla birlikte işler ve hem kendisi hem de hem de diğer canlılar için faydalı besinler üretir.
Ağaçların yaprakları ve gövdesi, kendini korumak amacıyla belirli özelliklere sahiptir. Yapraklar, havanınhücre içlerine kadar girmesine ve buharlaşma yoluyla da dışarı çıkmasını sağlarlar. Gövde içinde yüksekoranda su dolaşımı olmasına rağmen gövde, sıvının dışarı sızmaması için çeşitli özelliklerle donatılmıştır.

Şekil 3: Ağaç Fidesi Şekil 4: Ağaç Fidanı (1 yaş) Şekil 5: Ağacın Yaş Halkaları

Şekil 2: Ağacın YapısıŞekil 1: Ağaç
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Ağaçların boyları ve yaşları da türlerine göre değişiklik göstermektedir. Bir ağacın boyu 3 metreden 110metreye kadar değişkenlik gösterebilir, aynı zamanda doğada 30 yaşından 5 bin yaşına kadar ağaçlararastlamak mümkündür.
Ağacın hem ekolojik dengenin sorunsuz ilerlemesi hem de insan yaşamı için faydalı olduğu birçok alanvardır. Bunlar;

 Ağaçlar iklim değişikliğiyle savaşır. Atmosferde biriken ve iklim değişikliğine sebep olankarbondioksit, ağaçlar tarafından emilir ve kendi bünyesinde karbon olarak depolanıp yokedildikten sonra oksijen olarak havaya geri verilir. Ağaçlar şehirleri serinletir. Ağaçlar hem sağladıkları gölge ile hem de yapraklarından dışarıya subuharı vererek şehirleri 12 dereceye kadar soğutur. Yapılan araştırmalar, şehirlerde ağaçlıkalanlar azalıp asfalt yollar ve binalar arttıkça, son 50 yılda sıcaklıkların 14 derece arttığınıkanıtlamıştır. Ağaçlar enerji kaybını engeller. Yaşanılan ortamda bulunan ağaç sayısı, ortamdaki havayısoğutmak için ihtiyaç duyulan enerji miktarını düşürür. Bu sayede hem enerji kaybının önünegeçer hem de elektrik üretimi yapılan enerji santrallerinin çevreye saldığı karbondioksit ve diğerzararlı maddelerin en aza indirilmesine yardımcı olur. Ağaçlar su kaynaklarının sürdürülebilirliğini sağlar. Ağaçların yaprakları buhar üretir veatmosferdeki nem oranını artırır. Aynı zamanda ağacın dalları ve yaprakları yağmurun yağışhızını azaltır. Bu sayede hem yeraltı kaynakları hem de akarsulara yağmurun içindeki zararlılarınulaşmasını engeller. Böylece hem kirliliğin önüne geçilir hem de sürdürülebilirlik sağlanır. Ağaçlar toprak erozyonunu engellemeye yardımcı olur. Ağaçlar eğimli arazilerde yüzey akışınıyavaşlatır ve kökleri sayesinde toprağın kaymasını engeller. Ağaçlar zararlı ışınlardan korur. Ağaçlar UV-B ışınları tutar ve cilt kanseri gibi hastalıkların önünegeçilmesine yardımcı olur. Ağaçlar besin kaynağıdır. Meyve ağaçlarından hem insanlar hem de doğadaki hayvanlarfaydalanır. Ağaçlar hastalıkların iyileşmesine katkı sağlar. Ağaçlar, görüntüsü ve kokusuyla kişileri psikolojikolarak rahatlatır, zihinsel yorgunluğu azaltır, konsantrasyon bozukluğu ve hiperaktivitenin önünegeçer. Ağaçlar şiddete eğilimi azaltır. Yapılan araştırmalar yeşil alanların insanlardaki korku seviyesinidüşürdüğünü ve şiddete eğilimi azalttığını göstermektedir. Ağaçlar ahşap ürünlerin kaynağıdır. Ahşap mobilya, oyuncaklar ve oymacılık sanatındahammadde olarak ağaçlar kullanılmaktadır. Ağaçlar ekonomik fırsatlar yaratır. Ağaçlardan üretilen meyvelerin satışıyla ekonomik bir gelirelde edilmesinin yanında, tabii olarak oluşmuş veya sonradan insanlar tarafından oluşturulmuşyeşillik alanlar gelir kapısı olarak değerlendirilmektedir. Ağaçlar, meyve vermesinin ve ekolojik faydalarının yanı sıra yarı mamul ve hammadde olarakda birçok sektöre kaynaklık etmektedir.

3. AĞAÇLARIN SINIFLANDIRILMASI
Her ağaç türü farklı dayanıklılık, esneklik ve işlenme özelliklerine sahiptir. Bu sebeple kullanım alanlarınagöre ağaçlar farklı kategorilere ayrılmaktadır. Bu durum göz önüne alındığında, hangi ağaç türününhangi ahşap ürün türünde kullanılması gerektiği oldukça önemlidir.
Yapraklarına Göre Yerli Ağaçlar: Yapraklarına göre ağaçlar iğne yapraklı yerli ağaçlar ve geniş yapraklıyerli ağaçlar olarak ikiye ayrılmaktadır.
İğne Yapraklı Yerli Ağaçlar; İğne yapraklılar (Pinales), bitkiler (Plantae) aleminin açık tohumlular(Pinophyta) bölümünde bulunan tek sınıf olan Pinopsida'ya dahil bir bitki takımıdır (Mamıkoğlu, 2017).Genellikle çam türlerinde görülen, sivri uçlu yaprakları bulunan ince ve uzun ağaç türüdür. Aynı zamandabu ağaçlara yumuşak ağaçlar da denmektedir.
Orta derecede eğilme direncine sahiptir, elastikiyeti iyidir, yumuşak yapısı nedeniyle işlenmesi kolaydır.Çivi ve tutkal tutma kabiliyeti yüksektir. Bu türün içine selvi, sedir, sarıçam, porsuk çamı, melez çam,ladin, köknar, kızılçam, karaçam, fıstık çamı ve ardıç girmektedir. Özellikleri gereği yapı sektöründe iç

https://tr.wikipedia.org/wiki/A%C3%A7%C4%B1k_tohumlular
https://tr.wikipedia.org/wiki/Bitkiler
https://tr.wikipedia.org/wiki/Pinopsida
https://tr.wikipedia.org/wiki/A%C3%A7%C4%B1k_tohumlular
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ve dış mekanlardaki ahşap kapı, süpürgelikler, çit ve baston gibi daha az dayanıklı eşyaların yapımındakullanılırlar.
Geniş Yapraklı Yerli Ağaçlar: İsmini yaprak yüzeyinin genişliğinden alır. Geniş yaprakları sayesinde

üzerinde çeşitli canlılar yaşar ve havadaki nemin büyük bir çoğunluğunda kendinde depolar. Bulunduklarıortama hızlı adapte olurlar, hızlı büyürler ve fazla bakım istemeden uzun yıllar yaşayabilirler. Kirli, tozluve olumsuz hava koşullarına karşı dirençleri yüksektir, kuraklığa karşı dayanıklıdır.
Bu türün içine akçaağaç, akgürgen, ceviz, ıhlamur, kayın, dişbudak, gürgen, huş, karaağaç, kavak,kestane ve meşe girmektedir. Dayanıklı yapısı nedeniyle başta mobilyacılık olmak üzere birçok sektördehammadde veya yarı mamul olarak sıklıkla kullanılmaktadır.
Sertliklerine Göre Ağaçlar: Bu kategori Sert Ağaçlar ve Yumuşak Ağaçlar olarak ikiye ayrılmaktadır.
Ağacın dokusu ve yoğunluğu, onu sert veya yumuşak ağaç kategorisine dâhil eder.
Sert Ağaçlar: Genellikle sonbahar ve kış aylarında yapraklarını döken, geniş yapraklı, büyümesi diğer
türlere göre daha yavaş olan, yapısı daha ağır ve yoğun olan ağaçlardır. Bu ağaç türü yavaş büyüdüğü
için ahşabı daha sert ve daha yoğundur. Bu sebeple hammadde olarak iğne yapraklı ve yumuşak
ağaçlara göre daha pahalıdır.
Sert ağaçlar arasında meşe, kestane, dişbudak, gürgen, huş, ceviz, kayın, balsa, kızılağaç ve akçaağaç
vardır. Yapısı gereği daha sert ve yoğun olan bu ağaç türleri en çok mobilya, döşeme, ahşap kalıplar ve
ince kaplamalarda kullanılır.

Yumuşak ağaçlar: Çıplak tohumlara sahip, açık tohumlu ağaçlara verilen genel addır. Yıl boyunca
yapraklarını pek dökmezler. Genellikle yapraklarında iğneleri ve kozalakları vardır, istisnalar dışında
genelde her zaman yeşil kalırlar. Sert ağaçlara göre daha yumuşak, daha hafiftirler ve çok daha hızlı
büyürler. Hızlı büyümeleri nedeniyle yapıları daha az yoğundur ve bu nedenle kesilme ve işlenmesi
kolaydır, hammadde olarak çok daha ucuza temin edilebilirler.

Şekil 6: İğne Yapraklı Ağaçlar Şekil 7: Geniş Yapraklı Ağaçlar

Şekil 8: Sert Ağaçlar Şekil 9: Yumuşak Ağaçlar
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Yumuşak ağaçlar arasında çamlar, ladin, köknar, ardıç, selvi ve karaçam vardır. Yapısı gereği daha
yumuşak olan bu ağaçlar daha çok kâğıt sektöründe kullanılır, bununla birlikte inşaat sektöründe
kullanılmak üzere sunta, kontraplak ve levha yapımında sıklıkla kullanılır.
4. ORMAN VARLIĞININ DÜNYADAKİ DURUMU
Orman ürünleri, birçok insanı aşırı yoksulluktan uzak tutarak kırsal nüfus için önemli bir geçim kaynağıoluşturmaktadır. Yoğun ormanların içinde ya da yakınında yaşayan yaklaşık 350 milyon insanın geçimleriiçin ormanlar önemli yer tutmaktadır. Yoksulluk ve Çevre Ağı'na (PEN’e) göre ormanlar, kırsal alanlarınyakınında yaşayan hane halklarının gelirlerinin yüzde 22'sini oluşturmaktadır (Ticaret Bakanlığı Kolayİhracat Platformu, 2021).
ABD ve Çin arasında devam eden ticaret savaşları sadece iki ülkeyi değil tüm dünyayı etkilemektedir.ABD’deki kereste üreticilerinin birincil ihracat pazarı olan Çin’de ticaret savaşları dolayısıyla tedarik zinciribaşta olmak üzere birçok bölümde problemler/aksaklıklar yaşanmaktadır. En büyük paylara sahip ikiülke arasındaki ticaret savaşları ağaç mamullerinde de etkisi hissettirmekle beraberinde diğer ülkeleriçin fırsatlar ve tehditler oluşturabilmektedir (Ticaret Bakanlığı Kolay İhracat Platformu, 2021).
Orman ve kâğıt ürünleri sektörünün küresel büyüklüğü 2,1 trilyon $’ı (ABD Doları) aşmaktadır. 2030yılına kadar sektörel büyüklüğün 3,5 trilyon $’ı aşacağı öngörülmektedir. Mevcut üretimin %29’u Çin’degerçekleşirken onu %16 ile ABD, %5 ile Japonya takip etmektedir. 2014’ten bu yana %1,2’lik yıllıkortalama bileşik büyüme oranına sahip Çin’in 2030’a kadar her yıl ortalama %6,3 büyüyerek liderliğinisürdürmesi beklenmektedir. Endonezya ise üretimin en yüksek seviyede olduğu ilk on ülkeiçerisinde %7,1’lik yıllık büyüme oranı ile en hızlı büyüyen pazar olarak dikkat çekmektedir (TicaretBakanlığı Kolay İhracat Platformu, 2021).
Ahşap ve kâğıt ürünleri tüketimindeki artış, ormancılık faaliyetlerinin sürdürülebilirliği için ormansertifikasyon sisteminin geliştirilmesine neden olmuştur. Orman sertifikasyonunun temel amacıormanların korunmasını teşvik etmektir. Orman sertifikasyonu ile ormanların yetiştirilmesinden üretilenürününün kullanım aşamasına kadar geniş kapsamda çalışmalar yapılmaktadır. Orman sahiplerininsertifika alma zorunluluğu bulunmamakla beraber sertifikasyona sahip ürünlerin satışında etkiliolmaktadır. Dünya genelinde birçok orman sertifikasyon sistemi içerisinde yer almaktadır. Bunlara örnekolarak, 1993 yılında kullanıma giren Orman Yönetim Konseyi (FSC) sertifikası verilebilir. FSC dünyagenelindeki ilk uluslararası sertifika olmakla beraber Dünya Doğayı Koruma Vakfı (WWF) tarafından dakabul görmektedir. Bir diğer geçerliliği yüksek olan sertifika sistemine ise Pan-Avrupa Orman Sertifikası(PEFC) örnek verilebilir.
Orman sertifikasyonlarına ek olarak devletlerin farklı şekillerde ormanları koruma ve biyolojik çeşitliliğigüçlendirme amaçlı politikaları da mevcuttur. Örneğin, yüzölçümünün büyük kısmı ormanlarla kaplı olanFinlandiya’daki Orman Yasası gereği, ağaçların nasıl kesilmesi veya çıkarılması gerektiği yayınlanmış vebazı ağaçların çıkarılması onay veya bildirime tabi tutulmuştur. Ormanlarda oluşabilecek zararlara yönelikuygulanan yasa gereğince yine Finlandiya’da, özel mülkiyeti bulunan orman sahipleri, ormanlarını böcekve haşere gibi etmenlerden korumakla yükümlüdür.
Bir diğer küresel politika ise Dünya Bankası Grubu tarafından geliştirilmiştir. Ormanların sürdürülebilirkılınması için birçok kaynak ve eylem planı devreye sokan Dünya Bankası’nın, küresel boyutta biyolojikdengenin korunmasında inisiyatifleri bulunmaktadır. Örneğin Dünya Bankası, Brezilya’da GüneyAmerika’nın ikinci en büyük biyomu olan Cerrado ormanının yönetimi ve korunması amacıyla hükumetedestek sağlamaktadır. Destekler kapsamında çiftçilere eğitim, bozulmuş arazilerin restore edilmesi,sürdürülebilir ormancılık ve tarım faaliyetleri gibi konular yer almaktadır.
Ülkemizde orman sertifikasyon hizmetlerine önem vermektedir. 2017 yılı itibariyle Bolu, Bursa, İstanbul,Kastamonu, Muğla ve Zonguldak Orman Bölge Müdürlüklerine bağlı toplam 29 orman işletmemüdürlüğünde yaklaşık 2,4 milyon hektar orman alanı için FSC sertifikası alınmıştır (Ticaret Bakanlığı Kolayİhracat Platformu, 2021).
Sürdürülebilir Orman Yönetimi, Orman Ürünleri ve Hizmetleri Belgelendirme Derneği (SOYDER), 2020yılının sonunda, ormanlarda iyi uygulamaları teşvik etmek ve ormana dayalı ürünlerin en yüksek ekolojik,sosyal ve etik standartlara uygun olarak üretilmesini sağlamak için tüm orman tedarik zinciri boyuncaçalışan Orman Sertifikasyonu Onay Programı olan PEFC ittifakına Türkiye’nin ulusal üyesi olarak katılmıştır.
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5. ORMAN VARLIĞININ TÜRKİYE’DEKİ DURUMU
Türkiye’de orman varlığının endüstriyel üretimde kullanılması 1950’li yıllarda kamu finansmanıylabaşlamış ve yapılanmasını kereste, parke, doğrama ve levha üzerine oluşturmuştur. 2000 yılındanitibaren sektör daha çok özelleşmeye başlamış, teknolojik gelişmelerle birlikte dönüşüm geçirmiş vekendi yapısına mobilya ve kâğıt gibi ürün gruplarını da dahil etmiştir.
Orman ürünleri sektörü, imalat sanayi yapılanması içerisinde birincil ve ikincil imalat sanayi grupları adıaltında faaliyet yürütmektedir. Birincil imalat sanayisinin, odunu doğrudan hammadde olarak kullanan;kereste ve parke sektörü, kaplama ve kontraplak, yonga ve lif levha endüstrisi ana başlıkları altında altsektörlere ayrıldığı görülmektedir. İkincil imalat sanayi grubu ise, birincil imalat sanayi grubununürünlerini hammadde olarak kullanan; mobilya, doğrama, ahşap parke, prefabrik ev, palet, ambalaj vb.oluşmaktadır (Kara, Şahin, Bekar, & Kayacan, 2019).
Türkiye’de ormanların tamamına yakınının mülkiyeti devlete ait olup, Orman Genel Müdürlüğü (OGM)tarafından yönetilmektedir. Türkiye mevcut orman varlığı ile son yıllarda endüstriyel odun üretimindeönemli bir artış sağlamıştır. Orman ürünleri hammadde olarak kereste, kâğıt, mobilya ve yakacak olarakodun sanayinde yoğun olarak kullanılmaktadır.
Türkiye’de ağaç, orman ve kâğıt ürünleri üretim sektörünün büyüklüğü 2019’da 17 milyar $’ınüzerindedir. 2030 yılına kadar yıllık ortalama %4,8 büyüyeceği düşünülen sektörün büyüklüğünü 30milyar $’a ulaştıracağı öngörülmektedir. Ağaç mamulleri ve orman ürünleri sektörünün ihracat büyüklüğü2019 yılında 3,6 milyar $’a yaklaşmıştır. Son 4 yıldır yıllık ortalama %8 büyüme kaydeden sektörde enbüyük ihracat pazarları sırasıyla Irak, İngiltere, İran, İsrail ve Almanya’dır (Ticaret Bakanlığı Kolay İhracatPlatformu, 2021).
Son 3 yıldaki ağaç mamulleri ve orman ürünleri ihracatımızda ABD pazarı incelendiğinde önemli artışgörülmektedir. 2016 yılında 53 milyon $ seviyesinde olan ihracat büyüklüğü 2019 yılına kadar her yılyıllık ortalama %28 büyüyerek 110 milyon $’ı aşmıştır.
6. AHŞAP
Ahşap, kaynağı doğal, çevre dostu, estetik, yenilenebilir, tekrardan kullanılabilen, sürdürülebilir, atıkoluşturmayan ve bütün bunlarla beraber tam anlamıyla bir mühendislik malzemesidir. Aynı zamandaahşap, hammaddesi kolay bulunabilen, hafif, dayanıklılığı oldukça yüksek ve işlenerek şekillendirilmesikolay olan bir malzemedir.
Ahşap kelimesinin aslı, Arapça haşeb (ağaç, kereste)’den gelen ve onun çoğulu olan ahşâbdır. Manaolarak da; “Herhangi bir imalâtta kullanılmak üzere ağaçtan kesilmiş yapı malzemesi, kereste” anlamınagelir. Ağacın günlük hayatta kullanılmaya başlaması mimarlık, sanat tarihi ve el sanatlarında ahşapişçiliğinin doğmasına yol açmıştır.
Ahşap, insanların ihtiyaçlarının karşılanmasında ve gereksinimlerinin giderilmesinde işlevsel bir malzemeolarak geçmişten günümüze oldukça yaygın bir şekilde kullanılan, medeniyetin gelişip yayılmasınakatkıda bulunan doğal ve organik bir malzemedir (Usta, 2016).

Şekil 10: Doğal Ahşap Şekil 11: Doğal Ahşap Kereste
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6.1. Ahşap Malzemeler
Ahşap malzemeler; karakteristik özelliklerinde hiçbir değişik yapılmadan elde edilen doğal ahşap ya da
masif ahşap malzeme ve teknolojiden faydalanılarak karakteristik özellikleri değiştirilerek daha iyi bir
kullanım için geliştirilen yapay ahşap ya da ahşap esaslı malzeme olarak iki farklı şekilde elde edilmekte
ve mobilya ve yapı elemanları olarak kullanılmaktadırlar (Değirmentepe, 2020).
Canlı bir organizma olan ağaçtan elde edilen ahşap; lifli, heterojen ve anizotropik (özellikleri yöne bağlıolan) bir yapı malzemesidir. Türü ne olursa olsun bütün ahşap malzemeler selüloz (%40-50), lignin(%20), hemiselülozlar (%20-35) ve hücresel yapıda bulunan ufak miktarlarda (%0-5) yabancımaddeden oluşur. (Miller, 1999) Selüloz ahşabın liflerini meydana getirir. Lifler, içi boş borular şeklindeolup boyları 1-6 mm çapları ise boylarının 1/100’ü mertebesindedir. Lignin bu borucukların dış civarınıteşkil eder. Lifleri birbirine bağlayan madde ise pektin adını alır. Herhangi bir ağaç kesitinden ahşapmalzemesinin iç bünyesi incelenirse çok heterojen bir görüntü ortaya çıkar (Meriç, 2019).

6.1.1. Ahşap Malzemelerin Fiziksel Özellikleri
Ahşap malzeme doğada birçok ağaç türünden elde edilmektedir. Her ağacın fiziksel özellikleri ve
görünüşü farklıdır.
Renk: Her ağacın kendine özgü bir rengi vardır. Genellikle öz odun, diri odundan daha koyudur.
Parlaklık: Ağaçta parlaklık kesit yüzeylerinde ışığı yansıtma yeteneğidir. Bu parlama dokularda nişasta
bolluğundan ileri gelir. Ceviz, söğüt, gürgen gibi ağaçlarda, parlaklık hemen hiç görülmez. Meşe, kestane,
dişbudak yer yer parlamalar görülebilir. Maun, saten, akçaağaç gibi ağaçlarda parlaklık çok belirgindir.
Koku: Ağacın kokusu içinde bulunan eterli yağlar, tanen, reçine ve esanslardan doğar. Bu maddeler
uçucu olduğundan zamanla kokuları da kaybolur. Ancak, bazı ağaçların uzun süre devam eder. Yeni
kesilen ağaçların türüne göre farklı kokuları vardır. Fakat birçok ağaçta kurumayla birlikte bu koku da
kaybolur. Mantarların etkisiyle çürümeye başlayan ağaçlarda, ağacın kendi kokusundan farklı olarak
ekşimsi bir koku hissedilir.
Rutubet: Ağaç malzemenin yapısında su bulunmaktadır. Rutubet miktarı kullanım yerinin fiziksel,
mekanik ve teknolojik özellikleri üzerinde önemli bir etken oluşturmaktadır. Ayrıca işlenme kabiliyeti,
kurutma, emprenye etme ve kalori değeri üzerinde önemli rol oynamaktadır.
Sertlik: Ağaçta sertlik denilince, kesit yüzeylerine darbe yoluyla gömülmeye çalışan sert bir cisme karşı
gösterdiği dirençtir. Genel olarak sıkı dokulu, kuru ve ağır ağaçlar; gevşek dokulu, yaş ve hafif ağaçlara
göre daha serttir.
Direnç: Ağaç malzemenin bükme, aşındırma ve kesme gibi şeklini değiştirmeye çalışan kuvvete karşı
koymasına ağacın direnci denir.
Dayanım: Ağacın su, böcek, mantar ve hava şartlarına karşı gösterdiği etkiye dayanım denir. Ağacın bu
şartlara dayanımı için birtakım tedbirler alınmalıdır.

Şekil 12: Ahşap Hammadde Çeşitleri Şekil 13: Ahşap Kesiti
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6.2. Masif Ahşap
Ağaç kesildikten sonra, ham ve tomruk halindeyken şekillendirilen; kaplama veya dolgu yapılmayan,kimyasal veya yapıştırıcıyla bir araya getirilmeyen ve maruz bırakılmayan, ahşabın en saf haline verilenisme masif ahşap denilmektedir. Masif ahşap tamamen doğal ve ağacın liflerinden oluşmaktadır. Buözellikleriyle masif ahşap; kontraplak, sunta, mdf veya kaplama gibi diğer ürünlerden farklıdır.
Masif ahşap türleri; üretildiği ağacın türüne, yaşına, rengine, şekline, organik yapısına bağlı olarak farklırenklerde, desenlerde, yapıda ve kusurda olabilmektedir. Masif ahşap üretiminde daha çok köknar,ladin, çam, ıhlamur, kayın, dişbudak ve gürgen gibi ağaçlar kullanılmaktadır.
Masif ahşap üretiminde ülkemizin doğal kaynakları sıklıkla kullanılsa da hammadde temininin zorlaştığıdurumlarda Rusya ve İskandinav ülkelerinden de ithal edilmektedir. Masif ahşap ürünleri genelliklemobilya, inşaat, yapı, dolap ve döşeme gibi sektörlerde sıklıkla kullanılmaktadır.
Masif ahşap malzemeden yapılmış ürünleri kullanmanın birçok faydası ve avantajı bulunmaktadır. Yapılanliteratür taraması ve paydaş görüşmelerinden çıkan sonuçlara göre bunlar aşağıdaki gibidir.

 Geri dönüştürülebilir maddelerdir, çevreye zararı minimum düzeydedir. Diğer ahşap ürünlerine göre daha az bakım gerektirir. Tamamen organiktir, yapısında kimyasal kullanılmaz. Diğer kompozit ahşap ürünlere göre vida tutma kabiliyeti çok daha yüksektir. Zımpara ve inceltme işlemlerini, diğer maddelere göre çok daha kolay kaldırır; bu sebeplekullanım ömrü çok daha uzundur, 200-250 sene kullanılabilir. Zımpara ve diğer üst yüzey işlemleriyle başka bir ürüne dönüştürülebilir. Masif ahşap, ortamdaki nem ortamını belirli bir seviyede tutmaya yardımcı olur, bu sebepleböcek ve diğer zararlıların oluşumuna engel olur. Bu durum astım hastalığı olanlar için oldukçaavantajlıdır, ayrıca kullananların bu tarz solunum yolu hastalıklarına yakalanmasına da büyükoranda engel olmaktadır. İçerisinde bulunduğu ortamın havasını temizlemeye yardımcı olur. Suya karşı diğer işlenmiş ahşap ürünlerine kıyasla daha dayanıklıdır; şişme yapmaz. Dokusu nedeniyle daha sıcak bir hammaddedir. Oyma, işleme gibi işlemlere karşı dayanıklıdır.
Masif ahşap malzemeden yapılmış ürünleri kullanmanın birçok faydası olmasına rağmen; zararı ve diğerahşap ürünlere göre dezavantajlı olduğu durumlar da bulunmaktadır. Paydaş görüşmelerinden çıkansonuçlara göre bu zararlar aşağıdaki gibidir.

 Masif ahşap ağır bir üründür, diğer ürünlere göre taşınması zordur. Ağacın nem oranına göre farklı renklere bürünebilir, standardı yakalamak zordur. Bulunduğu ortamın sıcaklığına ve nem oranına göre her zaman çatlama riski ile karşı karşıyadır. Diğer malzemelere göre temizlenmesi zordur.
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7. OYMACILIK SANATI TARİHÇESİ
Oyma; taş, mermer, stuko, yeşim, akik, fildişi, boynuz, kemik, maden ve ahşap gibi maddelerin
yüzeylerinin özel kesici araç ve gereçlerle oyarak veya delinerek; önceden tasarlanan şekil ve motiflerin
cisimlerin üzerine işlenmesi sanatıdır. Bu işle uğraşan kişilere oymacı ve yapılan sanata da oymacılık
denmektedir. Bu sanat dalı ayrıca kabartma sanatı olarak bilinmektedir.
Oymacılık insanlık tarihinde kullanılan en eski süsleme sanatlarındandır. Tarih öncesi dönemlerde kaya
ve mağara duvarlarına yapılan boyasız tüm çizimler, işlemeler ve motifler oymacılık sanatının içine
girmektedir.
Profesyonel olarak oymacılık sanatının içine girebilecek ilk örnekleri heykeller oluşturmaktadır.
Günümüzde dahi yer altından çıkarılan birçok kabartmalı taş bu durumun kanıtı niteliğindedir.
Oymacılık sanatı tarihte sıklıkla dini sembollerde, ibadethanelerde ve mezar taşlarında kullanılmıştır. Eski
Mısır ve Yunan medeniyetlerinden kalma ağaçların ve taşların üzerine oyulmuş mezarlar, mezar taşları
bulunmaktadır. Roma’da ise oymacılık sanatı, kilise duvarlarına çiçek motiflerinin işlenmesiyle icra
edilmiştir. Bu sanatın Roma döneminde kiliselerde kullanılmasının asıl amacı putperestliğin önüne
geçmektir. Bu sanatın gelişmesiyle heykelcilik terk edilmiştir. Bu düşünce 7. yüzyıldan 12. yüzyıla kadar
devam etmiştir. 12. yüzyılda gotik üslubunun tekrar kabartma oymacılığa girmesiyle birlikte, heykel de
tekrar kiliselere girebilmiştir.

Orta çağ’da özellikle ağaç bakımından zengin olan bölgelerde ağaçların üzerine yapılan oyma işlemleriyle
oymacılık sanatı gelişmiştir. İskandinavya, İngiltere ve diğer Avrupa ülkelerinde o dönemlerden kalma,
oymacılık sanatına örnek olabilecek eserler günümüzde kadar ulaşmıştır.
Orta Asya Türkleri, İslamiyet’i kabul etmeden önce oyma ve kakma sanatıyla resim şeklinde heykel
yapmıştır. Bu döneme ait örnekler Orhun’da yapılan kazılar sonucu ortaya çıkmıştır. Türkler İslamiyet’i
kabul ettikten sonra, put sayılabilecek resim ve heykel gibi her türlü yapı ve sanat son bulmuştur. Resim
ve heykel sanatının son bulmasıyla birlikte tezyini oymacılık gelişmeye başlamış ve ilk olarak Türkistan’da
uygulanarak, altın çağını da burada yaşamıştır.
Türkistan’dan sonra oymacılık sanatı Anadolu Selçuklu Devleti’ne geçmiş ve orada farklı teknik ve
motiflerin kullanılmasıyla daha da geliştirilmiş ve yaygınlaştırılmıştır. Bu dönemde cami, saray ve
medrese gibi mekânlarda oymacılık sanatı sık bir şekilde kullanılmıştır.
Osmanlı Dönemi’nde oymacılık sanatı, kendinden önceki dönemlerde uygulanan tekniklerin ve yapılan
motiflerin de devralınması ve geliştirilmesiyle birlikte en üst seviyeye ulaşmıştır.
Edirne’de Selimiye Camii ve İstanbul’da birçok selâtin camiinin minberleri ahşap oymacılığının en zarif
örnekleridir. Bu camilerde yer alan vaaz kürsülerinde ve rahlelerde değişik ahşap oymacılığı tekniklerinin
büyük bir incelikle uygulandığı görülmektedir. Sultan aynalarında ve çeşitli eşyada görülen fildişi ve yarı
değerli taş oymacılığı da çok ileri bir seviyededir. Günümüzde Kastamonu başta olmak üzere Türkiye’nin
bazı illerinde ahşap oymacılığı sürdürülmeye çalışılmaktadır; Kahramanmaraş yöresi özellikle oyma ceviz
çeyiz sandığı yapımında ün kazanmıştır (Bozkurt, 2007).

Şekil 14: Antik Mısır Ahşap Heykeli(MÖ 600-300) Şekil 15: Orta çağ KiliselerindeAhşap Oymacılığı Şekil 16: İskandinavya’da9. Yy’dan Kalma Ahşap Oyma
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7.1. Ahşap Oymacılık Tarihçesi
Ahşap oymacılığı sanatı; küçük nesneler üzerine yapılan işlemeler ve şekillerden, büyük mobilyalara vemimari süslemelere kadar ahşap üzerine yapılan her türlü işlemi ifade etmektedir.
Ahşap oymacılık birçok farklı toplulukta, kültürde ve zamanda çok eskilere dayanan bir geçmişe sahiptir.Tarihte bilinen en eski ahşap oymacılık eseri Mısır’ın kuru ikliminin de yardımıyla biçimini kaybetmemişolan, eski krallardan 4500 yaşındaki Şeyh El-Beled’in (Kahire) heykelidir.
Tarihte Afrika’daki kabileler ahşabı oyarak kendilerine maske ve küçük heykeller yapmışlardır.Amerika’nın Kuzeybatı kıyısı kabilelerinin de temel dini törenleri için totem direkleri kullandıklarıbilinmektedir. Okyanusya kanolarda ve büyük ahşap figürlerde kazıma ve kabartma işlemleriyle oymacılıksanatına örnekler vermiştir. Japonya ve Çin’de tapınaklar, ibadethaneler ve özel konutlarda ahşapoymacılığı kullanılmıştır. Kuzey Afrika’nın Müslüman ülkelerinde de ahşap oymacılık sanatı icra edilmiştir.

Avrupa’da 10. ve 11. yüzyıldan kalma ahşap oyma eserlerinin hala korunduğu İskandinavya, ahşapoymacılıkta oldukça önemli bir yere sahip olmuştur. İngiltere’de gotik dönemde özellikle karotezgahlarında ahşap oymacılık detaylı bir şekilde kullanılmıştır. Fransa ve İtalya’da ahşap oymacılık dinisanatlarda çok sık yer almıştır. Almanya’da 15. ve 16. yüzyıllarda heykellerde ve tapınaklardakisunaklarda ahşap oyma sanatına yer verilmiştir.
Rönesans döneminde özellikle İtalya’da ahşap oyma sanatı yükselişe geçmiş; ancak Rönesans dönemininbitmesiyle ahşap oymacılık sanatı da düşüşe geçmiştir. 20. yüzyılda ise yine ağaç oyma sanatı gündemegelmiştir. 20. yüzyılda ahşap kullanarak dikkat çekici modern eserler veren sanatçılar arasındaArchipenko, Barlach, Henry Moore ve Fin Tapio Virkkala gibi isimler ilk sıralarda gelmektedir. Temelahşap oyma seti malzemeleri kullanılarak yapılan eserler zamanla birçok figüratif sanatçıyı etkilemeyedevam etmiştir. Özellikle soyut çalışmalar yapan sanatçılar için, oyulmuş ve ahşap biçimli, büyük vekarmaşık heykel kompozisyonları yaratan Louise Nevelson önderlik edici bir role sahiptir.

7.2. Türklerde Ahşap İşçiliği ve Oymacılık Sanatı Tarihçesi
Tarih öncesi dönemlerden beri bir yapı malzemesi olarak ahşap; dayanıklılığı, öz ısısı ve dokusuylakullanım sürekliliği gösteren bir malzeme olmuştur. Bu malzemenin kullanım tekniğinde zaman içerisindebirçok değişim ve gelişim gerçekleşmiştir. Buna bağlı olarak Türkiye’deki geleneksel ahşap işçiliğinibirçok kültürel etkileşimin ve yaşanan değişimlerin şekillendirdiği görülmektedir.
Eski Türkler ve Türkiye tarihine bakıldığında, günümüze kadar ağacın işlenmesiyle oluşturulanmateryallerin geleneksel sanatlar arasında büyük bir yer kapladığı görülmektedir. Türkler hem sosyalhayatlarında ihtiyaçlarını karşılayacak eşyalarda hem de sanat yapıtlarında ahşabı en ince detayına kadarişleyerek kullanmışlardır. Orta Asya Kurganlarında, özellike Pazırık’ta yapılan araştırmalar sonucu ortayaçıkan bulgularda ağaç işi buluntuların yanı sıra at eğeri ve koşum takımlarında kullanılan ağaç parçalarıbulunmuştur ( Ahşap İşçiliği ve Oyma Sanatı, 2021).
Türk toplumlarında ahşap oymacılığı sıklıkla kullanılmış; göçebe düzenden yerleşik hayata geçildiğindede kalıcı eserler verilmeye başlanmıştır. Ahşap oymacılığı özellikle Selçuklu döneminde gelişmiş vekendisine özgü teknikleriyle bir şekil almıştır. Bu dönemde ahşap oyma ürünleri daha çok mihrap, camikapısı ve dolap kapakları gibi alanlarda kullanılmıştır.

Şekil 17: 16. Yy Gotik DönemAhşap Oyma Paneller Şekil 18: Şeyh El-BeledAhşap Heykeli Şekil 19: Rönesans DönemiAhşap Oymacılık
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Osmanlı Dönemi ahşap işçiliğinde sadelik hâkim olmuş, çeşitli teknikler daha çok sehpa, kavukluk, yazı
takımı, çekmece, sandık, kaşık, taht, rahle, Kuran muhafazası gibi kullanım eşyası; pencere, dolap
kapağı, kiriş, konsol, sütun başlığı, tavan, mihrap, minber (vaaz kürsüsü), sanduka gibi mimari öğelerde
uygulanmıştır ( Ahşap İşçiliği ve Oyma Sanatı, 2021).

Anadolu Türk ahşap oymacılığında sandıklar, mihraplar, minberler, vaaz kürsüleri, Kuran rahleleri,
sütunlar, kapı ve pencere kanatları yer tutar. Selçuklular ve beylikler dönemindeki eserlerden öne
çıkanlar arasında masif ağacın üzerine muhtelif tekniklerin kullanıldığı Damsaköy Taşkınpaşa Camii'ne
ait mihrap ve minber, Ahi Şerafettin'in Ankara Etnoğrafya Müzesi'nde sergilenen ahşap sandukası, çeşitli
camilerin kapı ve pencere kanatları (Kayseri Ulu Camii, Ankara Sultan Alaeddin Camii, Birgi Ulu Camii),
çeşitli camilerin minberleri (Divriği Ulu Camii, Bursa Ulu Camii, Konya Alaeddin Camii) bulunur. 15. yüzyıl
Osmanlı ahşap işçiliğinin örnekleri olarak Bursa Yeşil Camii, Amasya Bayezid Paşa Camii ve Edirne'deki
II. Bayezid Külliyesi görülebilir (Büyük Larousse 17, 1986).
Gazeteci Yazar Hüseyin Tunçay’ın, yaklaşık 12 bin kilometre yol kat ederek, 31 ildeki 240 ahşap ve ahşapdirekli camiye yer verdiği Anadolu'nun Ahşap Camileri kitabı cami sayısı açısından Türkiye’de ahşapcamiler konusunda yazılmış en kapsamlı eser olma özelliğini taşımaktadır. Türkiye’de ahşap cami olaraken bilinen Beyşehir Eşrefoğlu Camii, Sivrihisar Ulu Camii, Afyon Ulu Cami, Samsun Göğceli Camii gibişaheserlerin yanında, Konya Bozkır Asarlık, Trabzon Dernekpazarı Kondu, Kastamonu Mahmut Bey,Denizli Savran ve Yazır camileri gibi nadide eserler de kitapta yer bulmaktadır.

8. MASİF AHŞAP ÜRÜNLERİ VE AHŞAP OYMACILIKTA KULLANILAN AĞAÇ TÜRLERİ ve ÖZELLİKLERİ
Ağaç organik yapısı gereği farklı türlerinde farklı sertlik derecelerine sahiptir. Nihai ürünün ne olacağına
göre kullanılacak ağaç türünün değişebileceği gibi, kullanılan ağaç türüne göre de işleme teknikleri ve
kullanılacak aletler değişecektir. Bu sebeple masif ahşap ürünleri ve oymacılıkta da bu durumlara dikkat
edilerek hammadde seçilmelidir.
Masif ahşap ve ahşap oymacılıkta kullanılacak ağaç türleri arasında kayın, ceviz, çam, meşe, ıhlamur,
kızılağaç, köknar, limon, kavak, söğüt, kestane, maun, ladin ağaçları sayılabilmektedir.
Kayın Ağacı: Bitkiler içinde Fagace familyasına dahil edilebilen değerli bir orman ağaçları çeşididir.Ülkemizde doğal olarak yetişen türü fagus orientalise (Doğu kayını) Doğu Anadolu ve Doğu Karadenizbölgelerinde rastlamak mümkündür. Odunu kırmızımsı beyaz renktedir. Odunu sert ve ağır, şok direnciyüksektir. Buharlandığında kolayca bükülebilir. Kurutmada dikkat isteyen bir ağaç türüdür. Kolay yarılır,işlenmesi kolay olup, özellikle diri odunu kolay emprenye edilir. İyi cila kabul eder (Bozkurt, Y., 2011).

Şekil 20: Beyşehir Eşrefoğlu CamiiAhşap Minberi (1296) Şekil 21: Ahi Şerafettin'inAhşap Sandukası (1350) Şekil 22: Damsaköy TaşkınpaşaCamii Ahşap Mihrabı
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Dünyada sık görülme özelliğine sahip bu tür, yaklaşık olarak 700 yıl yaşar ve uzunluğu 40 metreyi
bulabilmektedir. Sık dizildikleri takdirde elverişli bir şekilde yetişebilir ve ideal bir orman oluşturabilirler.
Sert dokusu sebebiyle uzun ömürlü ve sağlam, makinelerde kolay işlenebilir; kolay yapıştırılır, renk
verilebilir, çok iyi cila kabul edebilir bir ağaç türüdür. Ayrıca macun, metal ve sentetik gibi maddelerle
de uyumlu olup; daralma ve genişlemeye imkân vermeyen bir yapıdadır. Bu sebeple diğer ağaç türlerine
göre kullanım alanı daha yaygındır. Daha fazla masif ahşap mobilya ve oyuncak yapımında
kullanılmaktadır. Bununla birlikte spor aletleri, bobin, alet sapları, müzik aleti, kontrplak, kaplama levha,
parke ve fıçı gibi ürünlerin yapımında da tercih edilir.

Kayın ağacı yapısı gereği çatlamaya oldukça müsaittir, bu sebeple kayından üretim yapacak kişilerin
hava koşullarına özellikle dikkat etmesi gerekir. Kayın kerestesi direkt güneş alan bir yerde veya sert
havanın olduğu bir ortamda muhafaza edilmemelidir, kereste fırınlarında 15 gün ile 6 ay arasında değişen
bir sürede fırınlanarak nem oranının dengelenmesi gerekir. Ağaç içerisindeki nem ile işleme yapıldığında
ağaç şekil değiştirip yamulmalar çarpılmalar olabilir. (OGM İç Anadolu Ormancılık Araştırma Enstitüsü)
Ceviz Ağacı: Hızla büyüyen ve uzunluğu 25-40 metre arasında değişebilen, yayvan taç şeklinde olan ve
reçineli bir ağaç türüdür. Köklerinde kılcal kök bulunur ve toprağa tutunma derinliği 3-5 metre arasında
değişir. Ağacın gençlik evresinde rengi gümüş rengidir ve üst yüzeyi oldukça pürüzsüzdür, yaşı ilerledikçe
rengi koyulaşır ve aynı zamanda yüzeyinde de çatlaklar meydana gelir.
Dünyada Amerika ve Çin’den sonra, cevizin yetiştirildiği en büyük üçüncü ülke Türkiye’dir. Ceviz
Türkiye’de yoğun olarak Kahramanmaraş ve civarında yetiştirilmektedir. Türkiye’de ceviz ağacı
yetiştirmede ağaç başına alınan verim 33-37 kg aralığındadır.
Ceviz ağacı masif mobilya, kaplama ve düzgün yapısı sayesinde parke sektörlerinde sıklıkla kullanılır.

Şekil 23: Kayın AğacındanOyulmuş Ahşap Sandalye Şekil 24: Doğu Kayını(Fagus Orientalis) Şekil 25: Kayın Ağacı Kerestesi

Şekil 26: Ceviz AğacındanOyulmuş Ahşap Sandık Şekil 27: Ceviz Ağacı Şekil 28: Ceviz Ağacı Kerestesi
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Çam Ağacı: Yaz-kış yaprak dökmemesiyle bilinen iğne yapraklı bir ağaç türüdür. Türkiye’nin hemen
hemen her bölgesinde tabii olarak yetişir. Bu özelliği sebebiyle hem kolaylıkla ulaşılabilir hem de ucuz
bir hammaddedir. Yapısı itibariyle kolay şekil verilebilir, çivi tutma özelliği vardır, kolayca boyanabilir ve
iyi bir şekilde kurutulabilir.
Çam ağacı oldukça dayanıklı ve uzun ömürlüdür, kendine ait kozalağı bulunur. Dayanıklı yapısı nedeniyle
her iklimde rahatlıkla yaşayabilmektedir. Farklı türleri olmakla birlikte, Türkiye’de 5 çeşidi yetişmektedir.
Bunlar; karaçam, kızılçam, sarıçam, İran çamı ve Halep çamıdır. Bazı türleri 100-300 yıl arasında, bazı
türleri ise 1.000 yaşına kadar yaşayabilmektedir.
Çamın kerestesi mobilya sektöründe sıklıkla kullanılmaktadır; ancak çamın kendine has bir reçinesi
olmasıyla sebebiyle mobilya sektöründe kullanılırken de dikkat edilmektedir. Yoğun sıcaklığa maruz
kalan ürünlerin içerisinden reçine çıkma, çatlama gibi olumsuzluklarla karşı karşıya kalmak mümkündür.

Meşe Ağacı: Kayıngiller ailesinde yer alan ve oldukça dayanıklı bir ağaç türüdür. Meşe ağacının odun
yapısı çok damarlı, ağır, sert ve sıkı bir yapıya sahiptir. Gövdeleri düzgün şekillidir. Bu sebeple kerestesi
en dayanıklı ağaçların başında gelir. Uzun ömürlüdür, uygun bir ortamı olduğunda 500 yaşına kadar
yaşayabilmektedir.
Anavatanı Irak, İran, Suriye, Afganistan, Pakistan, Yunanistan, Lübnan ve Türkiye civarıdır. Birçok türü
olmakla birlikte Türkiye’de yetişen 18 çeşidi bulunmaktadır.
Meşe ağacı dayanıklı yapısı nedeniyle yapıların iç ve dış bölümlerinde, kapı, pencere, merdiven, döşeme
ve parke yapımında kullanılır. Daha yumuşak meşeler ise; mobilya üretiminde, yapıların iç bölümlerinde
ve dekoratif ürünlerde kullanılır.
Ihlamur Ağacı: Dokusu ve görünüşü düzgün olan bir ağaç türüdür. Sıkı, ince ve hafif yapılıdır. Serin,
verimli, kireçli, bol humuslu ve kumlu topraklarda yetişirler. Dünyada yaklaşık olarak 40 türü bulunan
bu ağaç türü, 25-30 metreye kadar uzayabilmektedir. Ağaçlarının yaprakları yürek şeklinde ve çarpık,
kenarları dişli ve uzun saplı olmakla birlikte boyutu 5-10 cm arasındadır.
Dünyada ılıman ve yarı tropik bölgelerde yetişen bir türdür. Ülkemizde ise genel olarak her bölgede
yetişme imkânı olsa da Doğu Karadeniz, Batı Karadeniz, Marmara, Ege Bölgesi’nin sahil şeridi ve Antalya
çevresinde yetişmektedir.
Doğramacılıkta önemli olan beyaz ve hafif bir odun veren bu ağaç türü; odununun çok yumuşak olması,
hafif olması ve kolay işlenebilmesi nedeniyle oymacılık ve mobilyacılık ürünlerinde, maket oyuncak,
müzik aleti, kâğıt, kibrit, ayakkabı kalıbı ve maket yapımında kullanılır.
Sıkı ve ince yapılı olan bu ağacın, dokusu da görünüşü de oldukça düzgündür. Çok yumuşak ağaç olarak
nitelendirilir. Esnektir ve kururken çok çeker. Ortamda yaşanan fiziki değişikliklere karşı dayanımı oldukça
düşüktür, bu sebeple özellikle açık havada kısa zamanda bozulur. Yumuşak ve esnek olması sebebiyle
çok güzel ve kolay işlenir. Çivi veya vida ile zayıf bir bağ kurarken; tutkalla oldukça iyi bir bağ kurar.
Bunlarla birlikte zor verniklenen bir türdür.

Şekil 29: Çam AğacındanOyulmuş Ahşap Komidin Şekil 30: Çam Ağacı Şekil 31: Çam Ağacı Kerestesi
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Kızılağaç: Olgun odunlu bir ağaç türüdür. Gözenekleri gözle görülemeyecek kadar küçük ve dağınıkyapıdadır. Yıl halkaları belirgindir. Beyaza yakın çok açık kahverengi veya pembe beyazdır. Kesilip havadabırakılan kızılağaç, sarımsı kırmızı olur. Kurudukça rengi pas kırmızısına dönüşür.
Yapısı hafif, gevşek ve yumuşaktır. Çok esnek değildir ve kolay yarılma özelliğine sahiptir. Rutubetdeğişikliklerine uyum sağlayamaz, böcekler ve diğer zararlılara karşı güçlü değildir.
Türkiye’de Karadeniz, Trakya, Marmara, Akdeniz kıyı bölgelerinde dere içlerinde yetişir. Parlak ve düzgünbir yüzeyi vardır ve işlenmeye çok müsaittir. Tutkalla, boyayla ve vernikle iyi bağlantı kurar. Kızılağaçpiyasada; kereste, masif ve kontrplak halinde bulunur. En yaygın olarak kontrplak şeklinde kullanılsa datakunya, oyuncak, ambalaj yapımında, oymalı ve kakmalı işlerde kullanılmaktadır.
Limon Ağacı: Limon ağacına aynı zamanda saten ağacı, ipek ağacı ve atlas ağacı da denilmektedir.Ağacın gövdesi odunsu ve dağınık gözeneklidir. Yıllık halkaları çok belirgindir ancak keskin çizgilerle debirbirinden ayrılmaz. Yüzeyi saten gibi parlaktır. Çoğunlukla düz olmakla birlikte bazen de dalgalıdamarları bulunur. İlkbahar ve sonbahar mevsimleri arasında, dokusunda herhangi bir renk değişikliğiyaşanmaz. Ağacın dış odunsu yapısı beyaz veya sarı-beyaz renklerde olabilmektedir. İç odununun rengiise ağacın türüne göre yeşilimsi sarı, açık sarı, altın sarısı gibi farklı renklerde olabilir.
Ilıman, sıcak ve nemli bölgeler limon ağacının yetiştirilmesi için uygundur. Dünyada anavatanı Hindistanolmakla birlikte; Türkiye’de Akdeniz ikliminin hâkim olduğu bölgelerde yetişir.
Değişen hava koşullarına karşı dayanıklı olan limon ağacı, oldukça sert ve sıkı bir yapıya sahiptir.Kırılgandır, bu sebeple de işlenmesi zordur. Ağaç işlenirken kendine özgü baharatlı ve ağır bir kokusalgılar, bu da işleyicilerin solunum yollarını rahatsız eder. Yüzey işlemlerinde verniği çok iyi kabul ederve daha parlak bir hal alır. Estetik değeri yüksek mobilyalarda, salon takımlarında ve oyma sanatlarınınuygulandığı eşyalarda kullanılmaya uygundur.
Kavak Ağacı: Kavak ağacı yumuşak, kaba ve aynı zamanda gevşek yapılıdır. Yapısı gereği kolay kesilir.İklim koşullarına göre farklı çeşitleri olan kavak ağacı, suyun olduğu her bölgede yetişir ve boyuna çokhızlı uzar. Bu sebeple boyu 30-40 metreye kadar ulaşabilmektedir. Titrek Kavak, Al Kavak, Konak Kavak,Piramit Kavağı ve Kanada Kavağı piyasada en çok bulunan kavak türleridir. Tüm türlerinin gövdesidağınık gözeneklidir. Yıllık halkaları, damarları ve gözenekleri dışarıdan görülecek şekilde bir görüntüyesahip değildir. Türüne göre sahip olduğu gövde rengi değişse de genellikle beyaz, kirli beyaz veya sarımsıbeyaz olabilmektedir.
Kavak ağacı dünyada en çok Kanada’da yetişmektedir. Türkiye’de ise uygun koşullarda her yerde yetişmeimkânı bulan kavağın en çok yetiştiği yer Samsun’un Terme ilçesidir. Terme aynı zamanda Kanada’dansonra dünyada en çok kavağın yetiştiği ikinci yer olması açısından önemlidir.
Kavak diğer ağaçlar gibi dayanıklı olmadığı için mobilya sektöründe tercih edilen bir ağaç türü değildir.Yapısı nedeniyle az çatlayıp kolaylıkla kesilir; ancak kesicilerin dişlerini köreltir. Tutkalla bağlantı kurmasıdiğer birçok ağaç türüne göre çok daha iyidir. Kolaylıkla boyanır ancak çok zor verniklenir. Bu sebepledaha az dayanıklılık gerektiren tersimat masaları, ambalaj sandıkları, kuru maddeler için fıçılar ilemobilyaların iç bölümlerinde, sunta ve yonga-lif levhalarının yapımında kavak odunları geniş ölçüdekullanılmaktadır.

Şekil 32: Ihlamur AğacındanOyulmuş Ahşap Kutu Şekil 33: Ihlamur Ağacı (Linden Tilia) Şekil 34: Ihlamur Ağacı Kerestesi
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Ladin Ağacı: Kış mevsiminde iğne yapraklarını dökmeyen ve daima yeşil sürgünleri bulunan bir ağaçtürüdür. Kökleri toprakta çok derine kadar inmediği için devrilme riski yüksektir. Doğada 400 yıla kadarsağlıklı bir şekilde yaşayabilir. Türkiye’de Doğu Ladini türü bulunur ve Doğu Karadeniz dağlarının denizebakan yamaçlarında 1200-2000 metrelerinde yayılış gösterirler.
Yapısı itibariyle az reçineli, dayanıklı, mukavemeti yüksek, yumuşak ve gevşektir. Makine ve el aletleriylekolayca işlenir, şekil verilebilir ve boya ile tutkalı iyi tutar; çivileme ve vidalama işlemleri kolayca yapılır.Hızlı ve iyi bir şekilde kurur, çatlamaya karşı diğer iğne yapraklı ağaçlara göre daha dayanıklıdır. Budaksızve reçinesiz oluşuyla birlikte estetik ve düzgün kesitlerle işlenebildiği için mobilyacılık alanında kullanılanbir ağaç türüdür. Fiyatı diğer iğne yapraklılara göre biraz yüksektir.

Kestane Ağacı: Dış odunu dar, iç odunu geniş ve çember gözenekli bir ağaç türüdür. Dış odunu beyaz,kirli sarı ve gri renklerinde olabileceği gibi; iç odunu sarı-kahverengidir.
Kestane en çok Çin ve Bolivya’da üretilmektedir; ancak bununla birlikte Güney Avrupa’da ve Avrupa’nınorta bölgelerinde; Balkanlarda Yugoslavya, Bulgaristan ve Yunanistan’da; Türkiye’de Kafkaslar’da;İtalya’da Alptekinler’de ve Alper’in güney yamaçlarında; İspanya’da, Kuzey Afrika’da tabii olarakbulunmaktadır. Türkiye’de Karadeniz kıyılarında, İstanbul dolaylarında, Ege Bölgesi’nde, Antalya’nındoğusunda yetişmektedir.
Sert ve sıkı yapılı olmasına rağmen esnek ancak çabuk kırılan bir ağaç türüdür. Değişik hava koşullarınakarşı dayanıklı, su altında diğer tüm ağaçlara göre çok daha dayanıklı, kolay işlenebilen, iyi boyanan, iyiverniklenen, çivi veya tutkalla iyi bağlantı kuran bir türdür. Kestane ağacı yapısı gereği doğramacılıkta,köprü ve iskele ayaklarında, mobilyada ise bükme mobilyalarda kullanılmaktadır.
Maun Ağacı: Göbek odunlu bir ağaç türüdür. Çeşitli türlerine göre gözenekleri çok büyük veya ortabüyüklükte olmakta ve dağınık bir yapı göstermektedir. Dış odunu gri olmakla birlikte; iç odunu sarı ilekırmızı arasındaki tonlardadır. Değişen hava koşullarına ve zararlı organizmalara karşı çok dayanıklıdır.Sıcak iklimde yetişen bir türdür. Dünyada daha çok Batı Hindistan, Orta Amerika ve Afrika’da yetişir.Çoğunlukla pazarlandığı yerin veya getirildiği limanın ismini alır. Türkiye’de maun ağacı yetişmez.
Çok esnek olmayan, sıkı yapılı, kolay işlenen, az çatlayan bir türdür. Çok taneli bir yapıya sahiptir busebeple en iyi boyanan ve verniklenen ağaçların başında gelir. Çivi, vida, tutkal, boya, vernik gibimaddelerle arasında güzel bir bağlantı kurar. Oymacılıkta çok başarılı sonuçlar verir. Çok farklı özelliklerive nitelikleri olan bir ağaç türüdür. Bu sebeple yapıların içinde ve dışında, parke ve merdiven yapımında,gemicilikte, müzik aletlerinde, oymacılık ve kakmacılıkta ve mobilyacılıkta kullanılmaktadır.

Şekil 35: Ladin AğacındanOyulmuş Ahşap Sehpa Şekil 36: Ladin Ağacı(Spruce-Pinaceae Picea) Şekil 37: Ladin Ağacı Kerestesi

Şekil 38: Maun AğacındanOyulmuş Ahşap Sehpa Şekil 39: Maun Ağacı Şekil 40: Maun Ağacı Kerestesi
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9. AHŞAP OYMACILIK TÜRLERİ
Ahşap oyma; ağacın zeminine veya zemininden içeriye, özel ağaç kalemleriyle, ağacı oyarak uygulanan
bir tekniktir. Oymacılıkta kullanılan birçok terim ve teknik vardır. Bu terimler ve tekniklerle ilgili detaylı
bilgiler aşağıdaki gibidir.
Tablo 1: Oymacılıkta Kullanılan Terim ve Tanımlar
Terimler Tanımlar
Arabesk Birbiri içine girip çıkan hat ve eğrilerin meydana getirdiği bezeme biçim.
Aynalık Minberlerin kapı üst kısmı, genellikle kitabelerin yer aldığı bölüm.
Bezeme Süsleme.
Geçit-Geçme Minberlerde çıta parçalarını birbirine geçecek şekilde bağlayan teknik.
Gergilik Minber korkuluklarını bölen dikdörtgen çerçeve.
Girift Örgü Şeritlerin bir sistem dahilinde birbirlerine dolanarak meydana getirdikleri su biçiminde ya da

süslenecek alanı bütün halinde kaplayan çeşitli süsler.
Hızar Makinesi Ağacı kesmeye yarayan elektronik cihaz.
İskarpelalar Oymanın yapımında kullanılan keskin uçlu bıçaklara denir. Bir adı da oyma kalemidir. Düz, oluklu,

eğik ağızlı, düz ağızlı, düz üçgen, tırnak iskarpile, kuşdili iskarpile gibi birçok çeşidi bulunur.
İşkence Oyma yapılacak ahşap malzemenin masaya sabitlenmesini sağlayan sıkıştırma, sabitleme aracı.
Kafes Minber korkuluklarında kullanılan çıtaların, bir kafes oluşturacak şekilde çakılması ile oluşan

teknik.
Kumlama Demiri Desenin oyması yapıldıktan sonra boş zemine ince ince noktalar halinde şekil veren araç.
Künde İri ve kalın ağaç. Osmanlıda tutma, kavrama ve yakalama sözcüğünden geliyor.
Nişangeç Tahtanın bir kenarına paralel çizgi çizmek için kullanılan bir alet.
Rende ve
Planyalar

Tahtaların yüzeylerini ve kenarlarını düzeltmek için kullanılır. Kısa olanına rende uzun olanına
planya denir.

Rumi Filiz ve yaprak biçiminde üsluplaştırılmış stilize hayvan motiflerinin dolaşık tezyinatı.
Satıh Yüz, yüzey.
Sistre Tahtanın yüzeyini perdahlamak için kullanılan çelik plaka.
Tezgâh Oyma düz masa gibi bir tezgâhın üzerinde yapılır. Oyulacak ahşap, işkenceyle tezgâha sabitlenir.
Törpü Ağacın şekillendirilmesinde ve yuvarlatılmasında kullanılır. Balıksırtı, yuvarlak ve yassı törpü gibi

türleri bulunur.
(Duyguların Ahşaba Yansıması Oymacılık Sanatı, 2017)

9.1. Yüzey Oymacılığı (Röliyef)
Ahşap oymacılıkta sıklıkla kullanılan tekniklerin başında yüzey oymacılığı gelmektedir. Bu teknik de kendi
içinde çeşitli alt tekniklere ayrılmaktadır. Yüzeylere estetik bir görünüm vermek, görünüm açısından
zenginleştirmek ve eşyaya belirli bir hareket vermek için uygulanmaktadır. Bu teknik uygulanırken ucu
keskin bir kalem kullanılır ve bu kalemle ağaç yüzeyi oyulur. Ağaç üzerindeki süsleme ise tamamen
kabartma olarak ortaya çıkarılır. Bu teknik kullanılarak yapılan başlıca motifler rumi, arabesk, çiçek,
geometrik şekiller, geçmeler ve yazılardır.
Oyma esnasında kalem çok derinlere inerek çalışılırsa derin oyma; kalemle daha eğimli çalışırsa da sathi
veya mail kesim olarak adlandırılır.
Az Derinlikli Yüzey Oymacılığı: Bu teknikte oymalar dış yüzeyin yalnızca 3-4 mm’sine kadar inmektedir.
Kendi içerisinde az derinlikli düz satıhlı yüzey oymacılığı ve az derinlikli yuvarlak satıhlı yüzey oymacılığı
şeklinde ayrılmaktadır.
Az derinlikli düz satıhlı yüzey oymacılığında, ahşap yüzeyi aynı seviyede kalır ve düz satıhlıdır. Az derinlikli
yuvarlak satıhlı yüzey oymacılığında ise, ahşap yüzeyi yine aynı seviyede kalır ve şekiller yuvarlak
satıhlıdır. Yapılacak motifler aslına uygun şekilde işlenir. Bu teknikle yapılan ürünlerin işlenmesi ve
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temizlenmesi oldukça kolaydır. İşleme tekniği ve görüntüsü nedeniyle zariftir, bu nedenle çok tercih
edilen bir tekniktir.

Çok Derinlikli Yüzey Oymacılığı: Bu teknikte oymalar dış yüzeyden 4 mm’den daha fazla derine inilerekyapılır. Az derinlikli yüzey oymacılığına göre çok daha hareketli ve gerçekçi oymalar yapılır, bu sebeplebu tekniğin uygulanması çok daha güçtür. Kendi içerisinde çok derinlikli düz satıhlı yüzey oymacılığı, çokderinlikli yuvarlak satıhlı yüzey oymacılığı, çift katlı rölyef tekniği ve eğri kesim tekniği şeklindeayrılmaktadır.
Çok derinlikli düz satıhlı yüzey oymacılığında, ahşapta düz bir yüzey oluşturulmaya çalışılır. Bu tekniğinuygulandığı eserde eş zamanlı olarak çok derinlikli yuvarlak satıhlı oymacılığında kullanıldığıgörülmektedir.
Ankara Alaeddin Camii minberi ön cephesinde kapı köşelikleri (1197–1198), Malatya Ulu Camii minberi(13.yy), Kayseri Ulu Camii minber kapısı rozetleri (1205), Amasya Burmalı Minare Camii’nin minberininkitabesi (13.yy), Alaşehir Kileci Mescidi pencere kanatları (13.yy sonu), Ankara Ahi Şerafeddin sandukası(1350 Etnografya müzesi) bu tekniğe ait örneklerdir (Ahşap İşlerinde Kullanılan Oyma Teknikleri , 2016).
Çok derinlikli yuvarlak satıhlı yüzey oymacılığında şekiller engebeli ve yuvarlak bir yüzey oluşturmakamacıyla yapılmaktadır. Bu yöntem daha çok kitabelerde ve yazılarda kullanılmaktadır.
Konya Mevlana ve İstanbul Türk İslam Eserleri müzelerinde sergilenen çeşitli rahlelerde, Siirt Ulu Camiiminberi yazılarında (Ankara Etnoğrafya Müzesi), Ankara Kızılbey Camii kapısında (Etnografya Müzesi),Kızılbey Camii kürsüsünde (1264-83), Ankara Arslanhane Camii minberi kapılarında bu şekil oymalargörülmektedir. Çok bol olan bu örnekler daha çok sayıda eserlerde çoğaltılabilir (Ahşap İşlerinde KullanılanOyma Teknikleri , 2016).
Çift katlı rölyef tekniğinde çok derinlikli düz ve yuvarlak satıhlı oymacılık bir arada kullanılır. Genel olarakyazılarda ve kitabelerde kullanılır. Bu tekniğin en güzel örneği Ankara Alaeddin Camii minberidir.
Eğri kesim tekniğinde ise motifler çok derine iner ve birbirini kesecek şekilde yapılır. Ahşap zeminneredeyse hiç görülmez. Daha çok çiçek motiflerinde kullanılmıştır. En güzel örnekleri 12. yüzyıl AnadoluSelçuklu’dan kalan eserlerdir. Şu anda Ankara Etnografya müzesinde bulunan Malatya Battalgazi UluCamii Minberi bu türün en güzel örneklerinden biridir.

Şekil 44: Ankara ArslanhaneCamii minberi Şekil 45: Alaeddin Cami Minberi Şekil 46: Battalgazi Ulu CamiiMinberi

Şekil 41: Az DerinlikliYüzey Oymacılığı Şekil 42: Çok DerinlikliDüz Satıhlı Yüzey Oymacılığı Şekil 43: Çok DerinlikliYuvarlak Satıhlı Yüzey Oymacılığı
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9.2. Kesme Oymacılığı (Düşey Kesme/Dekupe)
Kesme oymacılığında ürünler bir masif veya kontrplağın her iki yüzeyinin de aynı düzeyde kesilip
çıkartılmasıyla oluşur. Bu teknik en çok tuğra, sandalye sırtı, dolap veya diğer mobilyaların çerçevelerinin
süslenmesinde kullanılır. Belli bir kalınlığa sahip malzemenin üzerine çizilen bir motifin kıl testere, fare
kuyruğu testere, dekupaj testere ile boşaltılmasıyla yapılır.
Testere çeşitleriyle yapılan bu oyma işleminden sonra, kesilen motifler başka bir yüzeye yapıştırılırsa bu
parçanın ismine aplik, bu işlemle yapılan eşyalara da aplike denir.
Aplik yapılacak resmin derinliği belirtilir, şekil kâğıt üzerinden ağaç yüzeyine kopya edildikten sonra dış
ve orta kısımlarından çıkacak kısımlar uygun testere ile boşaltılır. Aynı aplik parçadan fazla lazım ise
testerenin keseceği miktar kadar parça, aralarına kâğıt konularak tutkallanır. Tutkal kuruduktan sonra
kesilir. Dikkatli yapılırsa birleştirme işi tel çivi ile de yapılır. Kesilen parçalar bıçak veya düz kalemle ayrılır.
Altlarındaki kağıtlar temizlenir. Parçaların kullanılacak yüzeyleri işaretlenir. Çalışabilecek ölçüde bir ağaç
üzerine bir ambalaj kâğıdı tutkallanır. Buraya parçaların altlarını fazla dışarıya çıkmayacak şekilde tutkal
sürülüp daha önce işaret edilen yerlere konur. Dikkatlice bir parça ile üzerinden sıkılır. Tutkal kuruduktan
sonra kenara taşan tutkallar temizlenir ve işlenir. Zımpara ve cila yapılacaksa bunlar tamamlanır. Keskin
sivri bir bıçak veya düz kalemle kaldırılır. Altları temizlenip lüzumlu yerlere tutkal veya çivilerle tespit
edilir.

9.3. Tabii Şekil Oymacılığı
Bu oymacılık şekli, üç boyutlu çalışmalarda kullanılan ve ahşapta oldukça zor olan bir tekniktir. Tabii
şekil oyması yapabilmek için yeteri kadar anatomi ve biyoloji bilgisine ihtiyaç vardır. Bu oymacılık daha
çok heykelcilikte kullanılır ve doğada tabii olarak bulunan şekillerin ahşapla canlandırılması anlamına
gelir.
9.4. Makine Oymacılığı
El işçiliğinin uzun zaman alması ve maliyetli olması sebebiyle makineli oymacılığa geçiş olmuştur. 2
şekilde gerçekleşmektedir.
Kopya (Pantograf) Makinesiyle Oymacılık: Ahşabın üzerine işlenmek istenen şekiller pantograf makinesi
ile yüzeye işlenmektedir. Günümüzde bilgisayar destekli, çok daha hızlı pantograf makineleri
üretilmektedir.
Baskı (Pres) Oymacılık: Ahşabın üzerine yapılmak istenen oyma şekilleri, makinenin ahşabın o kısımlarını
presleyip ezmesiyle oluşmaktadır. Pres işleminden sonra şekiller yüksekte, oyulacak kısımlar ise derinde
kalmaktadır. Bu metotla daha çok aplik şeklinde çiçekler ve yapraklar olmak üzere, diğer şekiller
meydana getirilmektedir. Baskı makinesiyle oluşturulan motifler çivi veya tutkal ile başka zeminlere
monte edilebilmektedir.

Şekil 47: Ahşap Oyma Aplik Şekil 48: Ahşap Oyma Heykel Şekil 49: Makineli Ahşap Oyma
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10. AHŞAP OYMA SANATINDA KULLANILAN İŞLEME TEKNİKLERİ
10.1. Kündekâri Tekniği
Dekoratif amaçlı bir doğramacılık tekniğidir. Kelimenin aslı Farsça kendekâri olup heykeltıraşlık,hakkâklık, kalemkârlık gibi plastik sanatları adlandırır. Osmanlıca da kündekâriye daha çok kalemkârianlamı verilirken yine Farsça künde (tomruk, masif ağaç kütlesi) kelimesinden etkilenilerek kündekâriterimi ortaya çıkarılmış ve genelde ince marangozluk kapsamına giren ahşap sanatları ve dekoratifdoğramacılık sanatı için kullanılmıştır (TDV İslam Ansiklopedisi, 2002).
Kündekâri; sekizgen, beşgen, yıldız gibi geometrik şekillerde kesilmiş küçük ahşap parçalarının çivi vetutkal yardımı olmaksızın yalnızca birbirlerine geçirilmeleriyle düz yüzeyler elde etmeyi amaçlayan birtekniktir (Sayım, 2017).
Tercih edilen ağaç türleri öncelikle ceviz, meşe, şimşir, armut, abanoz ve gül ağacıdır. Tekniğin temeliküçük ağaç parçalarının damarları dolayısıyla eğrilme yönleri birbirine zıt gelecek şekilde yivler ve girinti-çıkıntılarla birleştirilmesi esasına dayanır. Genellikle parçaları çerçeveye alan çıtalarla kenar tahtaları vegöbekler oyma-kabartma arabesk motiflerle, bazen da sedef kakmalarla süslenmiştir (Sayım, 2017).
Zor bir işçilik gerektiren bu teknik daha çok minberlerin yan aynalıklarında ve kapı kenarlarındakullanılmıştır. İslam sanatında ilk örnekleri 12. Yüzyılda Anadolu, Mısır ve Halep’te eş zamanlı olarakgelişim göstermiştir.
Hakiki Kündekâri: Bir Çatma Tekniği olan hakiki kündekâride sekizgen, baklava ve yıldız biçiminde olan,içi arabesk kabartmalı ahşap parçalarla bunları birbirine bağlayan oluklu ahşap kirişler içine geçerekbağlanmaktadır. Bu parçaları birbirine tutturmak için çivi veya tutkal kullanılmaktadır. Parçalar geçmeolduğundan ahşabın kuruyup çekmesi halinde ayrılmalar, yarıklar oluşmamaktadır. Sağlamlığı sağlamakiçin geçme kündekâri satıhlarının altında ahşap bir iskelet bulunur. Geometrik ahşap parçalar negatifveya pozitif geçmelerle birbirine bağlanarak yapılacak parça bir uçtan başlayarak adeta sepet örer gibiörülerek bütüne gidilir. Günümüze kadar gelmiş çok muhteşem örneklerin pek çoğunun örgü sistemiçözülememiş, çeşitli nedenlerle yıpranıp dağılan birkaç kapıyı toplayıp eski haline getirmek mümkünolamamıştır (Kaya, 2014).
Konya Alaeddin (1155-56), Aksaray Ulu (12. yy), Harput Sare Hatun (12. yy), Malatya Ulu (13. yy), SiirtUlu (13. yy), Sivrihisar Ulu (1275), Beyşehir Eşrefoğlu (1298-99), camii minberleri kündekâri tekniğininkaba ve daha ustalıkla işlenmiş örneklerini sunmaktadır. Niğde Sungurbey (14. yy), Ürgüp DamsaköyTaşkın Paşa (14. yy), Birgi Ulu (1322), Manisa Ulu (1376-77), Manisa İvaz Paşa (1478), Bursa Ulu (1399)camii minberleri Selçuklu geleneğinin daha da incelerek sürdüren geç devir örnekleridir (Kaya, 2014).

Taklit Kündekâri: Kapı ve pencere kepenklerinde daha çok kullanılan bu teknik kendi içinde çakmakabartmalı ve çakma yapıştırmalı olarak ayrılmaktadır. Bu teknikte ayrı ahşap bloklar yan yana getirilerekbir bütün oluşturulur. Ahşap bloklar hakiki kündekâride olduğu gibi yine altıgen, sekizgen gibi geometrikşekillerden oluşur. Şekiller çivi veya tutkal ile birbirlerine sabitlenir. Ahşap organik bir yapı olduğu için,kuruduktan sonra yarıklar ve çatlaklar meydana gelebilir.
Taklit kündekâri tekniğinin hakiki kündekâri yönteminden daha kolay olduğu gibi bir durum söz konusudeğildir. Taklit denmesinin nedeni tamamen o tekniğe benzetilmek istendiği içindir.

Şekil 50: Bursa Yeşil CamiiHakiki Kündekâri Şekil 51: Kayseri Hunad Hatun CamiiÇatma-Kabartma Kündekâri Şekil 52: Taklit Kündekâri
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Çatma-Kabartma Kündekâri: Bu teknikte ahşap levhalar üzerine, içlerine arabesk motifler doldurulmuşgeometrik şekiller, kabartma olarak birbirine uzak bir şekilde işlenir. Daha çok minber yan aynalıklarındave kapı kanatlarında kullanılır.
Bu tekniğin başlıca örnekleri Ankara Alaeddin Camii (1197-U98), Kayseri Ulu Camii (1205), KayseriHunad Hatun Camii (1237), Ankara Kızıl Bey Camii (XIII. yüzyıl), Divriği Ulu Camii (1228-1229) ve AnkaraArslanhane Camii (1289-1290); minberleriyle Kastamonu Candaroğlu Mahmud Bey Camii’nin (1366)kapısıdır (TDV İslam Ansiklopedisi, 2002).
Çatma-Yapıştırma Kündekâri: Bu teknikte lazım olan tüm motifler ayrı ayrı hazırlanır ve ahşap levhaüzerine çivi veya tutkal ile sabitlenir.
Elvan Camii minberi (1382), Merzifon Çelebi Sultan Mehmet Medresesi dış kapısı (15.yy) ve AmasyaMehmet Paşa Camii kapısı (Amasya Gök Medrese Camii Müzesi) bu teknik için örnek gösterilebilir (Kaya,2014).
Kabartma Kündekâri: Ahşap levhanın kündekâri izlenimini verecek şekilde kabartılarak şekillendirildiğibir tekniktir. Aslen teknik olarak kündekâri ile hiçbir bağlantısı yoktur ancak şekil olarak ona benzediğiiçin bu şekilde adlandırılmıştır. Uygulanan kabartmalar diğer tekniklere göre daha az seviyededir. Busebeple kalınlığı daha az olan pencere kepengi, kapı ve minber kapılarının altında kullanılmıştır.
Ankara Etnografya Müzesinde bulunan Kayseri Ulu Cami (1205), Ankara Baklacı Baba (1268), AnkaraKuyulu Hoca Paşa (13.yy), Amasya Gök Medrese Camii kapısı (13.yy Amasya müzesinde), Birgi UluCamii pencere kanatlarından bazılarında (1322), Ayaş Ulu Camii minberinde (14.yy) bu tekniğin çeşitlidesen ve kompozisyonla da uygulamasını görmek mümkündür (Kaya, 2014).

10.2. Kafes (Ajur) Tekniği
Özellikle minber korkuluklarında kullanılan ve Anadolu Selçuklu döneminde görülen bu teknikte; ahşapçıtalar geometrik şekiller, yıldızlar gibi şekiller elde edilecek şekilde bir araya çakılmasıyla meydana gelir.Kendi içerisinde iki farklı tekniğe ayrılmaktadır.
Sade Kafes Tekniği: Ahşap kirişlerin içerisinde başka süsleyici herhangi bir motif koyulmadan yapılantekniktir. Ankara Kızılbey, Aslanhane, Ahielvan, Beyşehir Eşrafoğlu, Birgi Ulu Camisi, Mimberkorkuluklarında, Ürgüp Taşkınpaşa minberi aynalığında, Kayseri Lala Paşa Camisi yan aynalıklarında buteknik kullanılmıştır.
Arası Dolgu Kafes Tekniği: Ahşap kirişlerin içerisine çeşitli yıldızların, geometrik şekillerin ve dolgularıneklenmesiyle birlikte daha zengin ve dolu bir görünümün kazandırılan bir tekniktir. Ankara Alaattin,Divriği Ulu, Kayseri Huand Hatun, Çorum Ulu Camii korkuluğunda bu teknik kullanılmıştır.

10.3. Kakma Tekniği
Oyulabilecek bir yapıya sahip hammaddenin, istenilen şekillerde oyulduktan sonra, diğer birhammaddeden yapılan ve oyulan şeklin aynısı olan motiflerin, parçaların kakarak yerleştirilmesi sanatıdır.
Bu teknikle yapılan eşyalar farklı alanlarda kullanılabilmektedir. Cami kapı kanadı, pencere kanadı,minberi, kürsüsü, rahlesi gibi farklı alanlarda sedef ve fildişinin kakmacılıkla yerleştirildiği gibi; mihrap,minber, düver ve kürsü mermerlerine, yine mermerden ancak farklı renklerde kakmacılıkla yapılmışürünler görmek mümkündür.

10.4. Boyama Tekniği
Ahşap cami ve mescitlerin sütun başlıkları, konsollar, tavan, saçak, sandıklar ve mahfil kirişlerinde butekniği görmek mümkündür. Bugün çoğu aşınmış ve silinmiş olan bu boyalı süsleme genelde aşı boyasıile yapılırdı. Çeşitli renklerde simetrik bir düzen içinde lotus, palmet, Rumi, rozet ve nar çiçekleri kalemişi olarak işlenmiştir (Duyguların Ahşaba Yansıması Oymacılık Sanatı, 2017).
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11. MASİF AHŞAPTA YÜZEY OYMACILIĞI
11.1. Motif ve Desen Hazırlama
Motif: Motifler tek başlarına anlamlı olmadıkları halde, bir bütünün içerisindeyken anlamlı olan şekillereverilen isimdir. Tahta, mermer, taş, pişmiş toprak gibi hammaddelerin üzerine işlenerek, görüntüye olanilgiyi artıran ve sürekli tekrar eden şekillerdir.
Desen: Bir nesnenin ya da figürün, çoğunlukla renkleri verilmeden bir cisim üzerine işlenmesine verilenisimdir.
11.2. Oymacılıkta Süsleme (Bezeme) Şekilleri
Aynı motifin yan yana tekrarı: İsminden anlaşılacağı gibi aynı motifin ard arda tekrarı ile oluşur. Genelliklesandalyelerin ön, yan ve arka görünen yüzeylerinde, koltukların veya diğer mobilyaların ön ve yankısımlarında, vitrinlerde kullanılan bir tekniktir.
İki ayrı motifin sıra ile tekrarı: Bu motifler; sandalyelerin yatay kayıtlarında, masa tipi mobilyalarınkayıtlarında, kutu mobilyaların yatay kayıtlarında kullanılan süsleme çeşitleridir.
Motiflerin simetrik uygulaması: İstisnalar dışında bütün oyma şekilleri simetrik uygulanmaya çalışılır. Busebeple tüm oyma işlemlerinde simetri önemli bir husustur. Şekillerde büyütmeler ve küçültmeleruygulanabilmektedir.
Motiflerin büyütülüp küçültülmesi: Çoğunlukla özel yapım ve özel tipteki tasarımlarda kullanılan birtekniktir.
Değişik motiflerin bir arada kullanılması: Bu uygulama tekniğine genellikle mobilyaların taç kısımlarındarastlanmaktadır. Tamamen süsleme amaçlıdır, bu sebeple bazen simetri kuralı uygulanmayabilir.

11.3. Oyma İşlemlerinde Markalama
Karbon kâğıdı ile markalama: Ahşap üzerinde yer alması istenen motiflerin, bir karbon kâğıdı aracılığıylaaktarılma işlemidir.
Motif çizilen kâğıdı yüzeye yapıştırma: Daha çok okullarda yapılan oymacılıkta tercih edilir. Fotokopi ileçoğaltılan kağıtlar ahşap üzerine yerleştirilir ve herkes aynı anda aynı motifi ahşapta oyabilir.
Serbest el ile çizme: Oymacılık sanatında uzmanlaşmış kişilerin, zamanla kazandıkları tecrübeleriniahşaba aktarma şeklidir. Herhangi bir kopya yöntemine gerek kalmadan, kendi hayal gücüne vegözlemine göre çizimini yapar.
Cetvel şekilleri ile çizme: Değişik cetvel çeşitleri olan gönye ve pergel gibi araçları kullanarak yapılanişlemlerdir.
Şablon çıkararak markalama: Bu tür uygulama en çok iki veya üç yöne eğmeçli işlerin markalanmasındakullanılır, genellikle yumuşak karton seçilmektedir. Doğrudan karton üzerine belirli şekiller çizilir ve dahasonra oyma kalemleri ile şekil boşaltılarak şablon hazırlanmış olur.

11.4. Oymacılıkta Kullanılan Aletler

Şekil 53: Motif Hazırlama Şekil 54: Motif Markalama
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Oyma Kalemleri: Çeşitli oyma kavislerine uyacak şekilde, takım çeliğinden yapılmış, değişik gövdeyapısına sahip kalemlere verilen isimdir. Kesici ağız (uç), oluk, gövde dibi-sırtı, kuyruk ve ağaç (sap)kısmında oluşmaktadır.
Ahşap oyma kalemleri üzerinde bulunan rakamlara göre sınıflandırılmaktadır. Oyma kalemlerininüzerinde 2 tane rakam bulunur. Bunlardan ilki seri numarasını, ikincisi ise ağız genişliğini ifade eder.
Ek olarak oyma kalemleri gövdelerinin yapılarına göre ve ağız yapılarına göre gruplandırılmaktadır.
Gövde yapılarına göre kalemler aşağıdaki gibidir.

 Düz gövdeli oyma kalemleri (Oluklu, oluksuz ve üçgen) Eğri gövdeli oyma kalemleri (Oluklu, üçgen oluklu) Kaşık gövdeli içe kavisli oyma kalemleri (Oluklu, oluksuz, üçgen, dışa kavisli oluklu)
Ağız yapılarına göre kalemler aşağıdaki gibidir.

 Düz ağızlı “U” şeklinde ağızlı “V” şeklinde ağızlı
Oyma kalemleri de diğer kesici aletlerde olduğu gibi, yeni alındığında veya kesici ağızları zarargördüğünde, eski haline getirilmek için bilenir. Bileme işleminin ilk adımı zımpara taşında bilenerekkalemin ağzının açılmasıdır. Daha sonra yaş taşında bilenir ve kılağısı düşürülür.
Oymacı tokmağı: Oyma kalemleri bıçaklardan daha az keskindirler. Kesme, oyma ağzı genişlikleri azdır.Uçlarının kesme açılarının düşüklüğü nedeniyle özel bir marangoz tokmağı gerekir. Sol el ile tutulanoyma kalemini tahtaya sokup istenilen açıda çalışmasını sağlar. Ufak ve hafif olanı kullanım içinseçilmelidir. Tokmaklar değişik tiplerde olup oyma kalemleri ile çalışırken çekiç gibi kullanılırlar.
Oyma kalemlerinin sap kısmına darbe uygulayarak oyma işlemi yapıldığından oymacı tokmağının çoksert bir ağaçtan yapılması gerekir. Bunun için tercih edilen ağaç şimşir ve gül ağaçlarıdır. Oymacı tokmağıyaklaşık (13+13) 26 cm boyunda ve 7,5 cm çapındadır (MEB, 2011).
Oymacı iş tezgâhı: Oymacılık darbelere dayalı bir çalışma şekli olduğu için iş parçalarının tezgâha çok iyibağlanması gerekir, bunun için mobilya imalatçısı tezgâhlarının üzerine özel olarak hazırlanmış oymakalemlerinin konulabileceği bir düzenek ile bu tezgâhın üzerine bağlanan ray işkenceler kullanılır. Rayişkencelerin kavrama ve sıkma mukavemeti fazla olduğu için tercih edilir. Ayrıca tezgâh üzerinde çıkantalaşların toplanması için talaş boşluğu mevcuttur (MEB , 2011).

11.5. Perdah
Perdah, en genel anlamda ahşap, mermer, fildişi gibi hammaddelerin işlendikten sonra üst yüzeyininzımparalanarak daha pürüzsüz hale getirilmesi ve parlatılmasını ifade eder. Bu işlemler esnasında yapılansüslemelerinde bozulmaması gerekmektedir. Dolayısıyla perdahlama yapacak kişinin de oymacılıksanatından anlaması ve süsleme sanatını bilmesi oldukça önemlidir.

Şekil 55: Ahşap Oyma Kalemleri Şekil 56: Ahşap OymacıTokmağı Şekil 57: Ahşap Oymacı Tezgâhı
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12. MASİF AHŞAP MOBİLYA VE AHŞAP OYMACILIK ÜRETİM ZİNCİRİ
12.1. Masif Ahşap Mobilya ve Ahşap Oymacılıkta Hammadde Temini
Orman Genel Müdürlüğü’nden alınan bilgilere göre Türkiye’nin orman varlığı 22.740.297 hektardır.
Bunun 13.083.510 hektarlık alanı verimli alanlar statüsünde değerlendirilmektedir. Çankırı, Kastamonu
ve Sinop illerinin verimli orman alanlarına bakıldığında ise; Çankırı’nın 113.016 hektar, Kastamonu’nun
693.322 hektar ve Sinop’un 296.698 hektar olduğu görülmektedir. Bu verilere göre Türkiye’nin verimli
orman arazilerinin yaklaşık %8,5’i (TR82) illerinde (Kastamonu, Çankırı, Sinop) bulunmaktadır.
Masif ahşap ve ahşap oymacılık sektörlerinde daha çok kayın, ceviz, çam, meşe, ıhlamur, kızılağaç,
köknar, limon, kavak, söğüt, kestane, maun, ladin, huş ağaçları tercih edilmektedir. Müşteri isteğine
göre, müşterinin kullanacağı ortamın sıcaklığına göre ağaç seçimi değişebilmektedir. Sıcak ortamlarda
reçineli ağaçların kullanılması sorun oluşturabilmektedir.
Türkiye’nin ağaç varlığı üzerine paydaşlarla yapılan görüşmeler sonucunda; maun ve huş dışında
yukarıda sayılan ağaçların tabii olarak yetiştiğini ve Türkiye’nin verimli olduğunu düşünenler olduğu gibi;
köknar ve ladin ağaçlarının ülkemizde verimli olarak yetişmesine rağmen, diğer türlerin çok verimli
yetişmediğine değinen paydaşlar da vardır. Ayrıca kayın, gürgen ve ladin gibi ürünlerin çatlaması az
olduğu için internet satışına uygun olduğu da belirtilen hususlar arasındadır.
Masif ahşap mobilya ve ahşap oymacılık ürünlerinde diğer bir önemli konu ise ağaçların kurutulmuş
olmasıdır. Nem oranının doğru ayarlanmadığı durumlarda hammaddeden ve nihai üründen istenilen
verim alınamamaktadır. Görüşülen paydaşların çoğu keresteleri kurutulmuş şekilde almaktadır; ancak
ürünleri kendisi kurutan veya enkazdan ürün aldığı için kurutmaya ihtiyaç duymayan paydaşlar da
bulunmaktadır.
Keresteciden ürün alan paydaşlar, nakliye maliyetleri ve orman varlığı sebebiyle daha çok bulunduğu
bölgelerden ürün temin etmekte ancak bunun dışında İstanbul, Ankara, Bursa-İnegöl, Kayseri ve
Adapazarı gibi büyük şehirlerden de kereste temininde bulunmaktadırlar.
Masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürünlerde kereste temininde enkazdan ürün alan üreticiler olduğugibi, bunu üretim şekillerine uygun bulmayan üreticiler de mevcuttur. Yapılan paydaş görüşmelerinegöre enkaz kerestenin avantajları aşağıdaki gibidir.

 Enkaz kereste daha doğal, otantik ve eskitme bir görünüme sahiptir; bu sebeple daha estetikdurur. Daha ekonomiktir. Uzun yıllar kullanıldığı için sağlamlığı kanıtlanmıştır.
Yapılan paydaş görüşmelerine göre enkaz kerestenin dezavantajları aşağıdaki gibidir.

 Enkaz kereste çok çivilidir, üretimde kullanıldığında çivilerin çıkarılması ve şeklinin düzeltilmesi
zaman alır; çıkartılmazsa da makineye zarar verir.

 Enkaz kerestenin uygun olmayan kısımlarının düzeltilmesi sonucunda, keresteler arasında boyut
ve biçim olarak farklılık çıkar, bu sebeple bir standart yakalanamaz.

 Dış çeperinin çürük çıkmasıyla birlikte, çok fazla fire verir.
 Yamulma, kurtlanma, bel verme gibi olumsuz durumlar söz konusu olur.
 Yaşlı keresteler olduğu için işlenmesi daha zordur.
 Kurtlanma ve çürümeyle daha çok karşılaşılır.

Masif ahşap üreticileri ve ahşap oyma ustaları hammadde teminini metreküp üzerinden yapmaktadır.
Her ağacın kendine has özellikleri ve kullanım alanına göre metreküp fiyatı değişmektedir. En ucuza
satılan kereste inşaatlarda kullanılmak üzere piyasaya sürülen kerestelerdir.
Türkiye, orman varlığı bakımından verimli bir ülke olsa da, hammadde temini son yıllarda orman yangını
gibi doğal afetler, salgın hastalıklar, verimsiz kullanımlar ve hammaddenin yurtdışından da fazla talep
edilmesi nedenleriyle üreticiler tarafından eskisi kadar kolay tedarik edilememektedir. Görüşülen
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üreticiler bu sebepler yüzünden kereste temininin zor olduğu zamanlarda müşterilerini bekletmek
zorunda kaldıklarını belirtmektedir.
Masif ahşap mobilya ve ahşap oyma üreticileri, kullanacakları keresteyi seçerken birkaç noktaya özellikle
dikkat etmektedir. Bunlar aşağıdaki gibidir.

 Sınıf kalitede kereste kullanılması, inşaatlık kereste olmaması
 Kurutulmuş, standardına uygun nem oranına düşürülmüş kereste olması
 Kullanılacağı yere göre kerestenin reçineli olup olmaması

Keresteciler ürünlerini daha çok inşaat sektörüne satmakla birlikte; ara satıcılara da satış yapmaktadır.
Masif ahşap mobilya ve oyma ürünleri üreticilerinin kerestede dikkat ettiği unsurlar olduğu gibi
kerestecilerin de ürünlerin sağlıklı bir şekilde saklanması ve üreticilere iletilmesi için dikkat ettiği bazı
unsurlar vardır. Keresteciler; depoladıkları ürünler için risk unsuru olan böceklenmeye karşı sürekli
kontrollerini sağlamakta, özellikle kurutulmuş ürünlerini kapalı alanlarda depolamakta ve taşımacılığını
kapalı araçlarla yapmaktadır.
Görüşülen paydaşlardan edinilen bilgilere göre; keresteciler ürün nakliyesini genelde kendisi
yapmamakta, ya müşterinin aracıyla ya da taşıyıcılar kooperatifi aracılığıyla ürünler transfer edilmektedir.
Paydaş görüşmelerinden çıkan sonuçlara göre, masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürünleri üreticileri;
üretimde kullandıkları boya, tutkal, vernik gibi ürünleri seçerken kaliteli olmasını istemekte ancak kaliteli
ürünü “bildikleri marka” olarak nitelendirmektedir.
Kastamonu bölgesindeki masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürün üreticilerinin, yardımcı malzeme ve
bağlantı elemanlarını, yerel firmalardan ve coğrafi yakınlık nedeniyle Ankara’daki hırdavatçılardan
almaktadırlar. Buna ek olarak e-ticaret sitelerinden temin yoluna da gidilmektedir.
Paydaş görüşmelerinden çıkan sonuca göre, masif ahşap sektöründe yoğunlukla kullanılan ara mamuller
çivi, vida, çekmece kızağı, ince mobilyaları bir araya getirmek için lazım olan bağlantı elemanları gibi
ürünlerdir. Bu ürünler daha çok dolaplarda, mutfak dolaplarının çekmecelerinde, ev içi dolaplarda ve
yemek masalarında kullanılmaktadır.
Görüşülen paydaşlara göre, masif ahşap firmaları veya ustaları ara mamul satın alırken üretici firmanın
marka değerine ve sektördeki bilinirliğine göre satın alım gerçekleştirmekte; pazarın kabul ettiği, satış
sonrasında müşteriye sorun çıkarmayacak markaları ve ürünleri tercih etmekte olduğunu ifade
etmişlerdir.
Ahşap canlı bir yapıya sahip olduğu için gerek kesilirken gerek işlenirken gerekse saklanırken sürekli bazı
tehdit unsurlarıyla karşı karşıya kalmaktadır. Bunlar arasında ağacın yanlış kesilmesi, içinin kurtlanması,
budağının fazla olması, zararlılara karşı dayanıksız olması, yanlış makinelerin kullanılması gibi birçok
faktör sayılabilmektedir. Hammaddenin kendinden kaynaklanan ve dış etkenlerle oluşabilecek tüm bu
nedenlerle üretimde fire yaşanmaktadır.
Üreticiler ve ustalarla yapılan paydaş görüşmelerine göre, taze kerestede fire oranları ortalama
olarak %20 ile %30 arasında değişmektedir. Fire oranını düşürmek için paydaşların bulduğu bazı çözüm
önerileri aşağıdaki gibidir.

 Boy ekli panel yapmak
 Talaş olarak kullanmak
 Odun olarak kullanmak veya satmak
 Daha küçük objeler üretmek

Grafik 1: Tedarik Zinciri İçerisindeki Unsurların Dağılımı
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Yapılan paydaş görüşmelerinde, bu sektörde vadeli olarak çalışılmadığı ancak ticari krediye bağlı olarak,
uzun süredir çalıştıkları kişilerle birbirlerine belirli toleranslar sağlandığı gözlemlenmiştir. Görüşmelerden
çıkan sonuçlara göre; üreticilerin toplam ürün maliyetlerinin ortalama %5 ile %15 arasında değişen
oranını yardımcı malzemeler oluşturmaktadır. Üreticiler asıl maliyetin kereste temininde olduğunu ve
toplam üretimin maliyetinin ortalama %20 ile %35 arasındaki kısmını oluşturduğunu belirtmişlerdir.
12.2. Masif Ahşap ve Ahşap Oyma Ürün Üretiminde Boyama İşlemi Ve Dikkat Edilmesi Gereken Faktörler
Ahşap biyolojik bir madde olduğu için nem, toz, iklimsel faktörler, çevresel faktörler, böcekler ile
zararlılar, yağmur ve güneş ışınları gibi birçok faktörden etkilenmektedir. Bu etkilenmeler sonucunda
genleşmekte, büzüşmekte, esnemekte veya çatlamaktadır. Bu etkileri en aza indirmek için ahşabın
korunması ve bakımının yapılması oldukça önemlidir.
Ahşabı zararlı etkilerden korumak için üst yüzey işlemlerinde kullanılan boyar ve koruyucu maddelerin
doğru seçilmesi ve uygulanması son derece önemlidir. Üst yüzey işlemlerinde kullanılan maddelerin
ahşabı koruması, ahşaba renk ve gerekli yerlerde parlaklık katması, gözeneklerini ortaya çıkarması veya
estetik değerini artırması hem ahşabın değerini artırmakta hem de kullanım süresini uzatmaktadır.
Ahşap yüzeylere yapılacak boya veya vernik uygulanmasında dikkat edilecek bazı hususlar vardır. Bunlar
aşağıdaki gibidir.

 Ürün boyanmadan önce zımpara ile pürüzsüz hale getirilmelidir.
 Kullanılacak olan boyar madde iyice karıştırılmalı ve homojen hale getirilmelidir.
 Eğer havadaki nem yüksek ise uygulama yapılmamalıdır.
 Üst yüzeye boyar madde sürülebilmesi için hem havanın hem de ahşabın 10 derecenin

üzerinde bir sıcaklığa ve ahşabın %20’nin altında neme sahip olması gerekmektedir.
 Uygulama yapılacak yüzeyler boya, vernik, tutkal, kir, toz, budak gibi yüzeyi bozacak

etkenlerden temizlenmelidir.
Masif ahşap mobilya ve ahşap oymacılık ürünleri için kullanılan boya, tutkal, renklendirici ve vernik diğer
ürünlerde kullanılan ürünlere göre farklılık gerektirmektedir. Masif ürünlerde boya tercih edilmemekle
birlikte tercih edilmesi durumunda genelde akrilik boya kullanılmaktadır. Vernik uygulamasında kullanılan
ağacın türü, nihai ürünün nerede kullanılacağı ve ağaca daha önce işlem yapılıp yapılmadığı hususları
öne çıkmaktadır. Dış mekânda kullanılacak ürünlerde yağ bazlı vernikleri kullanmak ürünü dış etkenlere
daha fazla koruyabilecektir. İç mekânda kullanılacak ürünlerde su bazlı vernikler tercih edilmektedir.
Masif ahşapta kullanılan yardımcı ürünlerde N 71-3 standardına dikkat edilmektedir.
Ahşap boyası olarak geçen boyaların diğer boyalar içindeki payı %12,4 civarındadır. Ahşap boyaları
ağırlıklı olarak yerli üretimle ikmal edilmektedir. Başlıca ikmalcileri oluşturan AkzoNobel Kemipol, Kayalar
Kimya, Dyo, İBA/Valresa ve Kubilay’ın satışları toplam pazar hacminin %70’ini biraz geçmektedir (Türk
Boya Sanayisi Raporu, 2015).

35%
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Hammadde (Kereste)
İşçilik
Şirket Giderleri
Yan Ürünler (Boya/Tutkal/Vernik, Ara Mamüller)
Lojistik
Reklam ve İletişim Giderleri
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İnşaat sektörüyle paralellik gösteren büyüme dinamiklerine sahip olan ahşap boyalarının dörtte üçlük
bölümü çok sayıdaki küçük ölçekli boyahaneler tarafından mobilya boyaması amacıyla tüketilmektedir.
Ağırlıklı olarak yeni mobilya boyamasına yönelik bu tüketimi yapan atölye sayısının onbinler düzeyinde
olduğu tahmin edilmekle birlikte bu çalışma kapsamında güvenilir bir veriye ulaşılamamıştır. Sektörün
diğer bölümünü büyük ölçekli mobilya üreticileriyle boyalı düz panel üreten büyük üreticiler
oluşturmaktadır. Bunlar arasında Boytaş, Kastamonu Entegre, Yıldız Entegre ve Tever gibi şirketlerin
öne çıktıkları belirtilmelidir (Türk Boya Sanayisi Raporu, 2015).
12.3. Masif Ahşap Mobilya Ve Ahşap Oymacılık Ürünlerinde Tasarım Süreci
Görüşülen paydaşlardan edinilen bilgilere göre, masif ahşap ve oyma ustaları hem üretici hem de
tasarımcı konumundadırlar. Üreticiler arasında tasarımcı olsa dahi, bünyesinde tasarımcı bulunduranlar
da vardır. Ürünlerini kendi tasarlayan üreticiler, tasarım sürecinde kültürel kodlardan, daha önceki
yaptıkları ürünlerin avantaj ve dezavantajlarından, ürünün kullanılacağı mekânın fiziksel özelliklerinden,
müşterinin isteklerinden ve araştırmalarından faydalanmaktadır.
Paydaşlar kendi tasarımlarını “geleneksel, özgün, kültürel ve mistik” olarak görmektedir.
Üreticiler ve ustalar tarafından Pinterest platformundan ürün modellerinin incelenmesi ve örnekler
oluşturulmasının oldukça yaygın olarak yapıldığı ifade edilmiştir.
Görüşülen paydaşlardan edinilen bilgilere göre; ahşap ustaları tasarımlarında tasarım programlarını
yoğun olarak tercih etmemektedir. Ancak tercih edildiği durumlarda ise Autocad veya 3ds Max gibi
tasarım programlarını kullanmaktadırlar.
Ahşap tasarımcıları ve ustaları, tasarımlarında model seçimi yaparken bazı hususlara dikkat etmektedir.
Bu hususlar aşağıdaki gibidir.

 Masa yüksekliği, sandalyenin oturma yüksekliği ve bel eğriliği gibi fiziki sabit fiziki değerler
 Birleştirme noktalarının sağlamlığı
 Yaratıcı bir tasarım olması
 Takım olan tasarımlarda, ürün modellerinin birbirine uygun olması ve birbirini tamamlaması
 Müşterinin talepleri
 Geleneksele uygun olması

Üreticiler, model seçiminde bazen de müşterinin isteklerine göre hareket edip, müşterinin talebini
kullanılabilirlikle birleştirerek ürünlerini ürettiklerini belirtmektedir.
Masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürünlerin tasarım ve üretim sürecinde, görüşülen paydaşların eğitim
veya danışmanlık hizmetleri almadıkları görülmüştür. Çoğu zaman kendi ustalarından ve
meslektaşlarından yorum ve öneri alan üreticiler, danışmanlığa çok ihtiyaç duymamaktadır. Danışmanlık
hizmeti aldığını söyleyen 3 üretici paydaştan ikisi Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı (KUZKA)’dan dijital
pazarlama danışmanlığı almaya devam etmektedir, diğeri ise sadece sosyal medya pazarlama çalışmaları
için dönem dönem danışmanlık almaktadır.
Ahşap oyma tasarımcısı olan paydaşlarla olan görüşmelerden çıkan sonuçlara göre; ustalar daha çok
Selçuklu ve Osmanlı tarzı ile Arap tarzını eserlerine yansıtmaktadır.
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12.4. Oymacılıkta Üretim Aşamaları
12.4.1. Kalıp
Seri üretime imkân veren makinelerde, aynı anda birden çok parçanın şekillendirilmesi ve belirli birstandartta üretilmesini sağlayan parçaya kalıp denmektedir.
Her sektörde olduğu gibi oymacılıkta da üretim yapabilmek için, öncelikle üretim yapılacak ürünün birkopyasının alınması gerekir. Bu parçaya da numune veya kalıp denmektedir. Oluşturulan kalıp üretimyapılacak olan makineye bağlanır ve makinenin kopyalamaya yarayan parçası, örnek numune üzerindehareket ederek, kesici bıçaklar yardımıyla diğer ham maddeyi şekillendirir.
Kalıpta işçilik ve dikkat çok önemlidir, eğer gereken önem verilmezse sonraki tüm ürünler aynı hata ileüretilir ve bu da ürünün istenilen şekilde olmamasının yanında zaman ve maliyet açısından oldukçazararlı bir durum oluşturur.
Kalıbın yapılacağı ağacın seçimi önemli bir husustur. Seçilen ağacın özellikle sert, budaksız ve temizolması gerekmektedir. Ağaç seçimi yapıldıktan sonra, markalama modellerinden biri ile şekil ağacaaktarılır ve çizimi gerçekleştirilir. Daha sonrasında oyma kalemleri ile ağaç üzerinde gerekli işlemleryapılır ve üretime hazır hale geldiği düşünüldüğünde kopyalama makinesine bağlanmaya hazır halegelir.

12.4.2. Oyma Makineleri
Üretilecek ürüne bağlı olarak, yüzeysel oyma veya kabartma işlemlerinin; çok sayıda, temiz, hızlı vestandart şekilde ve ölçüde işleyebilen makinelere oyma (pantograf) makinesi denmektedir.
Bu makineler 1 veya daha fazla freze ünitesinden meydana gelmektedir. (1-2-4-6-8-10-12-14-16-20-24-32-36 bıçaklı olabilmektedir.) İhtiyaca göre atölyede farklı çeşitteki makineler kullanılabileceği gibi,günümüzde CNC makineleri de sıklıkla tercih edilmektedir.
Bıçak sayılarına göre makine türleri ve açıklamaları aşağıdaki gibidir.

 Tek bıçaklı oyma makinesi: Bir kılavuz ünitesi ve bir bıçaktan oluşur. Değişik tip ve modeldebulunur. İki bıçaklı oyma makinesi: Bir kılavuz ünitesi ve iki bıçaktan oluşur. Kılavuz ünitesi ortada olur. Dört bıçaklı oyma makinesi: Bir kılavuz ünitesi ve dört bıçaktan oluşur. Kılavuz ünitesi ortadaveya kenarda olabilir. Altı bıçaklı oyma makinesi On iki bıçaklı oyma makinesi Yirmi dört bıçaklı oyma makinesi CNC oyma makinesi: Her türlü insan, hayvan veya doğaya ait figürü, tamamen otomatik ve serişekilde, aynı standartlarda işleyen makinelerdir.
Makinenin ortasında veya kenarında bir kılavuz ünitesi bulunur. Kılavuz ünitesinin altına öncedenhazırlanmış olan numune kalıp parçası bağlanır. Numune parçası bağlanırken iyi merkezlenmesi ve tektarafı düz parçalarda yere paralel olması gerekir, bu işlem için su terazisinden faydalanılır. Puntamesafeleri parça boyuna göre ayarlanabilir (MEB, 2011).

Şekil 58: Kalıp Çıkarma-Kopyalama Şekil 59: 6’lı Oyma Makinesi
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12.4.3. Yüzey Oyma Yapım Teknikleri
Freze ünitelerinin altına, işlem yapılacak olan ahşap parçalar merkezlenerek bağlanır. Merkezleme,ürünün temiz ve hasarsız çıkması adına çok önemli olduğu için özel hazırlanmış tezgahlarda yapılır.
Freze ünitelerine, işleme için uygun olan biçimdeki ve ölçüdeki bıçaklar bağlanır. Bıçakların aynı andasağa ve sola doğru işlem yapabilmesi için, çift taraflı olması tercih edilir. Kılavuz ünitesine, frezebıçaklarının ağız şekline ve boyutuna uygun şekilde kılavuz elemanları takılır. Burada dikkat edilmesigereken bir husus vardır. Kılavuzların bıçaklardan oyma payı kadar kalın olmasıdır.
Freze makinesi çalıştırıldığında, kılavuz elemanı otomatik olarak örnek parçanın bütün noktalarındagezmeye başlar ve o sırada freze bıçakları da aynı hareketleri yaparak, parçaya kalıbın detaylarınıkopyalar. İşin detayına ve özelliğine göre bazen tek çeşit bıçak ile kopyalama işleminin gerçekleştirilmesimümkün olmaz. Böyle durumlarda iki veya daha çok çeşitte bıçak kullanılır.
12.5. Masif Ahşap Mobilya ve Ahşap Oyma Ürün Üretim Süreci
Ahşap hammadde olarak da nihai ürün olarak da sert, ağır ve yer kaplayan bir üründür. Bu sebepleüretim ve depolama aşamalarında üretim tesisinin de belirli ölçülerde olması gerekmektedir. Aynızamanda işlemler sırasında malzemelerin birbirlerine karışmaması ve hammaddenin muhafazası içinhem açık hem de kapalı alana ihtiyaç duyulmaktadır.
Her üreticinin, üretim kapasitesine göre bu büyüklük değişmekle birlikte, görüşülen paydaşlar ortalamabazı değerler paylaşmıştır. Paydaşlarca; butik bir üretim yapılacaksa bu alanın en az 100-150 metrekarearasında olması gerektiği, profesyonel bir üretim yapılacaksa da 500-1000 metrekare arası olmasıgerektiği ve kapalı ve açık olan olması gerektiği belirtilmiştir.
Masif ahşap mobilya ve ahşap oymacılık sanatı genelde el işçiliği üzerine kurulu bir sektördür. Ustalarahşaba dokunarak tüm süreci kendileri yönetmek ister; ancak seri üretime veya endüstriyel üretimegeçmek isteyen üreticilerin günümüzde makineli üretime geçmeleri de önem arz etmektedir.Paydaşlardan alınan bilgilere göre sektörde çoğunlukla kullanılan makine ve ekipmanlar; marangozmakineleri, yatar, şerit, planya, kalınlık, CNC, freze, demir bükme makinesi, zımpara ve kesimmakineleridir. Bu makineler üreticiler tarafından yurtiçi firmalarından tedarik edilmektedir. ÖzellikleAnkara Makineciler Sitesi bu anlamda üreticiler arasında bilinen bir mekândır.
Üreticiler ve ustalar, ekonomik sıkıntı yaşanmadığı durumda istenilen makine ve ekipmana ulaşılabileceğikonusunda genel bir düşünce birliği içindedir. Ancak özellikle ahşap oymacılıkta daha butik üretimşeklinde çalışıldığı için, çoğu zaman ekonomik sıkıntılar yaşanmaktadır.
Görüşülen paydaşlar CNC makinelerine, bazı matkap uçlarına, kalibre makinesine, kurutma makinesine,montaj ünitesine ve şerit makinelerine ihtiyaç duymaktadır. Bu makinelerin gerek fiyatlarının pahalıolması gerekse makine boyutlarından kaynaklı üretim tesislerine sığmamaları nedeniyle zorlukyaşamaktadırlar. Paydaşlar, kendi bahsettikleri makine ve ekipmanlara sahip olmaları durumunda üretimpotansiyellerinin ve ürün çeşitliliklerinin artacağına ve vasıflı personele olan bağımlılığın azalacağınainanmaktadır.
Üreticilerin bu ekipman ve makineleri sıfır almak gibi bir istekleri çoğu zaman bulunmamaktadır.
Kastamonu bölgesinde görüşülen üreticiler, ürünlere pürüzsüzlük vermesi için kalibre makinesine ihtiyacı
olduklarını ancak maliyetler nedeniyle alamadıklarını belirtmişlerdir. Ayrıca otomatik CNC makinelerine
ulaşmakta zorlandıklarını, kurutma makinesi ve montaj ünitesi kurmanın çok pahalı olduğunu da dile
getirmişlerdir. Üreticiler bu makine ve ekipmanlara sahip olmanın üretim hacimlerini ve ürün
çeşitliliklerini artıracağını düşünmektedir.
Paydaşlarla üretim, iş yeri ve işçi maliyetleri üzerine görüşüldüğünde; en büyük maliyetin hammadde
olduğunu, sonra personel gideri, tesis kirası, daha sonrasında ise tesisin elektrik, su, doğalgaz gibi
giderlerinin geldiğini belirtmişlerdir. İş geliştirme merkezleri ve organize sanayi bölgelerinde faaliyet
gösteren işletmeler elektrik, su, doğalgaz gibi ihtiyaçlarını indirimli olarak karşılayabildiklerini
belirtmişlerdir.
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12. 6. Masif Ahşap Mobilya Üretiminde Kullanılan İşleme Teknikleri, Makine ve Ekipmanlar
Masif ahşap malzemenin üretim sürecinde tomruktan nihai ürün haline getirilene kadar çok çeşitli işleme
teknikleri, makine ve ekipmanlar kullanılmaktadır. Bu makinelerin kullanılması insan gücünün ve zamanın
verimli değerlendirilmesi, hammaddede mümkün olan en az firenin verilmesi, sağlam bir ürün elde
edilmesi, işçi maliyetlerinin azaltılması açısından önemli bir konudur.
12.6.1. Masif Ahşap Malzemenin Biçme ve İşlenmesi
Tomruk Biçme Yöntemleri: Yuvarlak haldeki tomrukların çeşitli özelliklere sahip makinelerle boyuna veya
enine kesilmesidir. Tomruk biçmede genel olarak 4 farklı biçme şekli kullanılır. Bunlar keskin kesiş,
prizma kesiş, aynalı kesiş ve diyafram kesiştir.
- Keskin kesiş: Özellikle iğne yapraklı ağaç tomruklarının katrak makineleri yardımı ile biçilmesinde

uygulanan bir kesiş şekli olup, tomruk bir defada daha önceden tespit edilmiş kalınlıklarda olmak
üzere tahta veya kalaslara biçilmektedir. Biçilen tahta veya kalasların kenarları yuvarlak olup, iki
kenarı paralel düzgün tahtalar elde etmek için yan alma makinelerinde daire testerelerle yanları
alınmalıdır. Keskin kesişle elde edilen tahtaların genişlikleri farklıdır. Her tahtanın iç yüzü ve dış
yüzünün genişlikleri de farklıdır. Dış yüzü daima daha dardır. Yan alma işlemlerinde dış yüz genişliği
esas alınır ve yüz azami genişliği verir (Yıldırım, 1989).

- Prizma kesiş: Bu kesiş şeklinde tomruk 2 defa katrak makinesinden geçmektedir. Birinci kesişte
tomruktan iki kapak tahtası biçilerek birbirine paralel iki yüzlü bir prizma elde edilmektedir. Bu
yüzden biri ikinci kesiş için “yatak” olarak kullanılır. İki yüz arası prizmanın yüksekliği temsil eder.
Prizma yüksekliği bu prizmadan ikinci kesişte biçilecek olan tahta veya kalasların genişliğini verir.

- Aynalı kesiş: Genellikle sert ağaçlar için kullanılan bir yöntemdir. Biçme işlemi ağacın özışınlarına
paralel olarak yapılır, bu sebeple işlenen kerestenin yüzeyleri parlak levha halinde görülür.

- Diyafram kesiş: Bu yöntem özel istek üzerine yapılan üretimlerde gerçekleştirilir. Çizilen
diyaframlardan maksat istenilen ölçüdeki malın en az zayiatla belli ince uç çapındaki tomruklardan
elde olunmasını sağlamaktır. Tomruk ince uç çapları, elde olunacak tahta ve kalasların kalınlık ve
genişliğine göre işaretlenmekte ve biçme işlemi ona göre yapılmaktadır. Bu kesiş şekli tomruk şerit
testere makineleri ile yapılmaktadır (Yıldırım, 1989).

Ağaç Malzemede İşleme Şekilleri: Hammaddenin yüzeyinin pürüzsüz ve düzgün olması için yüksek hızda
çalışan makinelerle işlenmesi sürecini ifade eder. Yüzey işleme planyalama, frezeleme, tornalama, lamba
ve zıvana açma, delme, zımparalama gibi işlemleri kapsamaktadır.
- Planyalama: Yüzeyin düzeltilmesini sağlama işlemidir.
- Tornalama: Talaşlı imalatlarda kullanılan bir yöntemdir. Kendi ekseni etrafında dönen hammadde

üzerinde makinenin kesici dişlerinin işleme yapmasını ifade eder.
- Delme: Ürün üzerinde kullanılacak vida, çivi vb. malzemelerin kullanılması için gerekli deliğin

açılmasıdır.
- Lamba Zıvana Açma: Lamba açılmış iki ahşap parçayı zıvanayla birleştirmede kullanılan çatkı

yöntemi.
- Frezeleme: Hammaddeye yatay veya dikey şekil vermede kullanılır.
- Zımparalama: Ürün yüzeyinin boya, vernik, astar gibi yüzey uygulamalarından önce

pürüzsüzleşmesi ve budaklarının normale döndürülmesi amacıyla yapılmaktadır.
12.6.2. Ağaç Biçme ve İşleme Makinelerinin Sınıflandırılması
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Mobilya veya diğer ağaç işlerinde kullanılan makinelerin, teknolojinin de gelişmesiyle günümüzde sayısı
ve işlem yetenekleri artış göstermektedir. Günümüzde farklı amaçlara ve ürünlere hizmet veren 400’ü
geçkin ağaç işleme makinesi bulunmaktadır. Bu makinelerin işlevleri bilgisayarla da entegre edildikçe
daha verimli ve kaliteli olmaktadır.
Genelde mobilya özelde ise masif mobilya endüstrisinde ağaç işleme makinelerini yaptıkları işlem sırasına
göre aşağıdaki gibi gruplandırabiliriz (Sofuoğlu, 2001).

 Daire ve şerit testereli kesme ve ölçülendirme makineleri
 Kalınlık ve planya makineleri
 Profil ve şekil verme makineleri
 Kopyalama makineleri
 Zıvana ve kırlangıç kuyruğu birleştirme makineleri
 Delme ve yuva açma makineleri
 Yuvarlak parça tornalama makineleri
 Kombine ve Unıversal (AIM) makineleri
 Kaplama hazırlama ve birleştirme makineleri
 Tutkallama makineleri
 Kaplama presleri
 Kenar masifleme ve bantlama makineleri
 Kalibrasyon ve zımpara makineleri
 Yüzey işleme makineleri
 Montaj makineleri
 El makineleri
 Özel üretim makineleri
 Yardımcı makineler ve bakım bileme makineleri

Yapılan paydaş görüşmelerinden çıkan sonuca göre, üreticilerin daha çok planya, kalınlık, zımpara, tepe
kesme, freze, CNC, kalibre, şerit, baskı, pres, ağaç ekleme ve presleme, dikiş (deri dikişi), delik
makinelerine ve matkap uçları ile birlikte montaj ünitelerine ihtiyaç duydukları ve bu makinelerin temin
edilmesi durumunda üretimlerinde kısmi artışların yaşanacağı tespit edilmiştir. Ancak sadece bu
makinelerin olduğu bir tesis paydaşların ihtiyacını tam olarak karşılamamaktadır, makinelerle birlikte bu
makineleri kullanmakta yetkin usta ihtiyacı da duymaktadırlar.
12.6.3. Masif Ağaç Malzemenin İşlenmesinde Kullanılan Makineler
12.6.3.1.Daire Testere Makinesi
Daire testere makinesi, yüzeyleri rendelenmiş iş parçalarının boylarını, genişlik ve kalınlıklarını istenilen
ölçülerde ve açılarda kesme; çeşitli ağaç kökenli levhaları ölçülendirme, ayrıca lamba, kiniş, kanal,
kordon ve zıvana açma gibi çok değişik amaçlarla kullanılan en önemli ağaç işleme makinelerinden biridir
(İlhan, Burdurlu, & Bağ).
12.6.3.2. Şerit Testere Makinesi
Kalas veya işlenecek diğer ahşap malzemelerin kalınlık ve genişlikleri ile boylarının kaba ölçülerinde
kesilmesi için kullanılan makinaya şerit kesme makinası denir.
Ağaç işleyen atölyeler ve fabrikalarda kullanılan şerit testereler kasnak çaplarına göre 30’luk, 80’lik,
100’lük, 125’lik gibi isimler alarak sınıflandırılmaktadır. Şerit testerelerin özellikleri kasnak çaplarına göre
değişmektedir (Sofuoğlu, 2001).
- Marangoz Şerit Testere Makinesi: Kasnak çapları 30-100 cm arasında değişen testere makineleridir.

Marangozhanelerde hammaddenin liflere paralel ve dik yönde kesilmesinde kullanılır.
- Tomruk Şerit Testere Makinesi: Tomruğun testereye iletilmesi için tomruk makinesine ihtiyacı olan

makinelerdir. Kasnak çapları 120 ile 300 cm arasında değişebilmektedir.
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- Yarma Şerit Testere Makinesi: Kerestelerin daha ince keresteye dönüştürülmesinde kullanılır.
Kasnak çapı 100 ile 180 cm arasında değişmektedir. Keresteleri 4 mm inceliğe kadar
işleyebilmektedir.

- Çift Şerit Testere Makinesi: Bu makinelerde 2 tane dikine şerit makineleri birlikte çalışmaktadır. Bu
şerit makinelerinden bir tanesi sabitken diğer malzemenin kalınlığına göre ayarlanmış şekilde uzakta
durur. Genellikle yapı kerestelerinde kullanılır.

12.6.3.3. Ahşap Profil Makinesi
Otomatik olarak boylanan ve budaklarından temizlenen tahtalar profil makinesine gönderilmektedir. Bu
makine tahtaların hem tutkallandıktan sonra birbirine daha kuvvetli tutunabilmesini hem de istenilen
gönyede çıkmasını sağlamaktadır.
Profil makinesinin çalışma prensibinde makine içerisinde minimum 4 adet planya bıçağı bulunmalıdır. Bu
planya bıçakları makinenin içerisindeki minimum 4 adet motora millerle bağlıdır. Kapalı konstrüksiyon
olan bu makinelerde giriş kısmından verilen uzun lata, makine içerisinde her motorun bir yüzeyi
planyalaması ve gönyelemesinden sonra çıkış kısmından alınır. Bu makinelerde çalışma hassasiyeti (0.05
mm) çok yüksek olup, hata oranı neredeyse sıfıra yakındır (Yazıcı, 2020).

12.6.3.4. Kalibrasyon ve Zımpara Makineleri
Boyutlandırma işlemi biten parçalar kalibrasyon ve zımpara işlemine geçer. Ağaç malzemelerinşekillendirilmesi, kesilmesi ve diğer işlemlerde lifler arasında zayıflama yaşanır, bu da ahşap malzemeninyüzeyinde düzensiz dalgaların oluşmasına neden olur. Bu düzensiz şekillerin giderilmesi ve yüzeyinkusursuzlaştırılması için zımpara makineleri kullanılmaktadır.
Buradaki iş akışında, öncelikle tahta ve latalar üzerinden kalibrasyonla talaş kaldırarak bütün levhalaraynı kalınlığa getirilir. Arkasından önce liflerin yönüne paralel, sonra liflere dik zımparalama işlemi yapılır.Son olarak ahşap malzemenin yüzeyine keçe tarzı bir zımpara kâğıdıyla genel bir zımparalama işlemiyapılarak süreç tamamlanmış olur. Dikkat edilecek konular kalibrenin istenilen orandan eksik ya da fazlaolmaması, ayrıca zımparalanmış yüzeyde işlem sonucunda iz kalmamasıdır (Üçüncüoğlu, 2001).
Düz yüzeylerin zımparalanmasında bantlı zımpara makineleri, hava yastıklı zımpara makineleri, disklizımpara makineleri kullanılırken; eğimli yüzeylerin zımparalanmasında profilli yüzey ve kenarzımparalama makineleri, silindirli zımparalama makineleri kullanılmaktadır.

Şekil 60: Ahşap Profil Makinesi Şekil 61: Ahşap Kalibre veYüzey Zımparalama Makinesi

Şekil 62: El Zımpara Makinesi Şekil 63: Geleneksel Torna Makinesi Şekil 64: Otomatik KopyalıTorna Makinesi
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12.6.3.5. Kalınlık Makinesi
Planya makinesinde kenarları rendelenmiş malzemenin kalınlık ve genişliklerini eşit ölçülere getirmekiçin kullanılan makinedir. Kalınlık makinelerinin ana elemanları; tabla, mil ve bıçaklar, emniyet tırnakları,üst sevk silindirleri, talaş kırıcı, arka baskı kirişidir (Sofuoğlu, 2001).
Planya ve kalınlık makinelerinden çıkan ürünlerin düzgün yüzeylere sahip olması için makinelerin bıçakkalitesi oldukça önemlidir. Bıçakların sağlıklı çalışabilmesi için hepsinin aynı zamanda ve eşit olarakbilenmesi, aşırı ısınmadan kaynaklı sorun olmaması adına bıçak ağızları uygun bir soğuk sıvıylasoğutulmalıdır.

12.6.3.6. Planya Makinesi
Ağaç işleme aşamalarında kereste yüzeyinin temiz ve düzgün bir yapıya sahip olması gerekmektedir.Planya makinesi hem yüzeyin temizlenmesinde hem de özel bıçaklar takılarak lamba açma işlemlerininyapılmasını sağlamaktadır. Planya makinesinin başlıca elemanları; gövde, ön tabla, tabla ile mil vebıçaklardır (Sofuoğlu, 2001).
12.6.3.7. Katrak Makinesi
Marangozlukta tomrukları biçmeye yarayan ve birden çok testeresi olan biçme makinesine katranmakinesi denmektedir. Düşey ve yatık katrak makineleri olmak üzere ikiye ayrılmaktadır.
12.6.3.8. El Makine ve Aletleri
Masif ahşabın üretilmesi aşamasında çeşitli el aletleri, el rendeleri, zımba makinesi, baş kesme dairetestere makinesi ve el daire testere makinesi kullanılmaktadır.
12.6.3.9. Freze Makinesi
Endüstriyel talaşlı imalatta kullanılan bir takım tezgâhıdır. Kendi ekseni etrafında dönen bir kesici takımınürün üzerinde talaş kaldırma yöntemiyle şekil vermesinde kullanılmaktadır.
- Yatay (Alt) Freze Makinesi: Bu makine, ağaç malzemeye lamba, kiniş, kordon, pah, erkek zıvana,dişi kırlangıç kuyruğu ve kanal açma, kenar şekillendirme ve temizleme gibi çok amaçlı olarakkullanılmaktadır. Makinenin motor ve milinin tablanın altında olması nedeniyle alt freze adıverilmektedir (Sofuoğlu, 2001).
- Dikey (Üst) Freze Makinesi: Malzemeye şekil ve kavis verme, iç ve dış kenar işleme işlemleriniyapmak için kullanılmaktadır.
- Kopya Freze Makinesi: Kopya freze tezgâhların diğer freze tezgâhlarından farkı, talaş kaldırmaişlemini mastar adı verilen şablona göre yapmasıdır. Dolayısı ile yapılacak işin, belirli oranlardaküçültülerek ucuz malzemeden mastarı veya şablonu hazırlanır. Hazırlanan mastar veya şablonkalıbının tezgâh tablasında özel bir izleyici uç veya elektronik göz denilen uçla izlenerek kopyaedilmesidir. Tezgâhın yapısında izleyici uç, pim veya benzeri araçla, yapılacak iş parçası ve şablonbirbirine uygun konumda tablaya bağlanmıştır. Pim ve freze çakısı tezgâhın iki ayrı miline sağlam

Şekil 65: Ahşap Planyalama-Kalınlık Makinesi
Şekil 66: Mini Planyalama-Kalınlık Makinesi Şekil 67: El Planyalama-Kalınlık Makinesi
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bir biçimde yerleştirilmiştir. Burada freze çakısı, pimin mastar veya şablon üzerinde izlediği doğrusalve eğrisel yolların benzerini kopya ederek aynısını iş parçası üzerinde işleyerek çıkarır.

12.6.3.10 Torna Makinesi
Yuvarlak ağaç malzeme üreten ve özellikle de masif üretim yapan üretim tesislerinde kullanılan birmakinedir. Her türlü yuvarlak malzemenin şekillendirilmesinde kullanılmaktadır. Diğer makinelerde kesicibaşlıklar hareket halindeyken; torna makinelerinde işlenecek olan ürün hareket eder, tornanın bıçaklarıbir insan veya mekanik bir parça ile ürüne yaklaştırılır.
Çalışma sistemlerine göre elle çalışan ve otomatik çalışan; yaptıkları işlemlere göre ise boy, alın, burma,kavela çakma ve ölçülendirme makineleri olarak gruplandırılmaktadır.
12.6.3.11. Bilgisayar Destekli Tezgâhlar
Günümüzde teknolojinin gelişmesi birçok elle yapılan işlemin elektronik ortamda yapılmasına katkısağlamaktadır. Artık malzemelerin işlenmesi için tek tek program yapılmasına gerek kalmamakta;tezgâha malzemenin ölçüleri ve bu ölçüler doğrultusunda ürünün işlenmesi sağlanmaktadır, aynızamanda bu işlemler bilgisayardan da takip edilmektedir. Bilgisayar destekli tezgâhlar özellikle masifmalzemenin işlenmesinde, levha kesiminde ve ağaç malzemenin kurutulmasında geniş kullanım alanıbulmuştur (Sofuoğlu, 2001).
13. MOBİLYA SEKTÖRÜ
Mobilya; insanların oturma, dinlenme, çalışma, yemek yeme, fazla gelen eşyaları depolama gibi sosyalve temel gereksinimleri, konforlu ve fayda sağlayıcı şekilde karşılayan; çoğunlukla hammadde olarakağaç kullanılan ve bulunduğu ortamda estetiği sağlayan eşyaların tamamına verilen genel addır.
Mobilya, günlük yaşamda herkesin hayatında olmasının yanı sıra son zamanlarda dünyada yaşananrefah artışına bağlı olarak da gelişen bir sektördür. Bu sebeple mobilya sektöründe bazı alt kategorilerve bu kategorilerin ekonomik gelirlere göre bölümlere ayrılması söz konusu olmaktadır.
Günümüzde mobilya sadece ev içi kullanım için değil; ev dışı, bahçe, hastane, sinema, okul, ofis gibialanlarda da temel ihtiyaçları karşılayacak şekilde kullanılmakta veya estetik amaçlı olarakdekorasyonlarda da tercih edilmektedir.
Dünya mobilya sektörünün %35’i ev içi mobilya ve döşeme, ofis ve dış mekânlar için mobilya üretenüretici firmalardan oluşmaktadır. Aydınlatma ve aydınlatma malzemesi üreticileri ile birlikte ev eşyasıüreticileri sektörde %27 oranında yer alırken; yardımcı malzeme, yarı mamul ve aksesuar üreticilerisektörde %6 oranında temsil edilmektedir (İnegöl Ekonomi Raporu, 2021).
Dünyada ve Türkiye’de sektör, genelde emek yoğunluklu bir şekilde ilerlemektedir. Ancak son yıllardagelişen teknoloji ve global rekabet sebebiyle üretim küçük ölçekli firmalardan büyük ölçekli ve seri üretimyapan firmalara kaymıştır.

Şekil 68: GelenekselFreze Makinesi
Şekil 69: Elle YapılanFreze İşlemi Şekil 70: CNC RoterMakinesi
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13.1 Mobilya Sektörünün Dünya’daki Durumu
Ana mobilya üreticisi, dünya mobilya üretiminin %41'ini karşılayan Çin Halk Cumhuriyeti'dir. Diğer büyükmobilya üreticisi ülkeler ABD, Almanya ve İtalya'dır. 2011'den 2020'ye kadar Asya ve Pasifik'in mobilyaüretim payı yaklaşık yüzde 11 artmıştır. Sonuç olarak, 2020 yılında dünya mobilya üretiminin yarısındanfazlası Asya ve Pasifik'te gerçekleşmiştir (CSIL: World Furniture Outlook, 2021).
Küresel mobilya üretimi 2019 yılında 700 milyar $’ı aşmıştır. Sektörün 2030 yılına kadar yıllıkortalama %6,3 büyüyerek, yaklaşık olarak 1,4 trilyon $’a ulaşması beklenmektedir. 2014-2019 yıllarıarası dikkate alındığında, Hindistan yaklaşık yıllık ortalama %15 ile en hızlı büyüyen ülke olarak dikkatçekerken 2030 projeksiyonlarında da %10 üzerinde büyüme kaydederek üçüncü en büyük pazarolabileceği öngörülmektedir (Ticaret Bakanlığı Kolay İhracat Platformu, 2021).
Mobilya ithalatında önde gelen ülkeler ABD, Almanya, Fransa, İngiltere ve Japonya'dır. 2018 yılına kadarABD'deki ithalat artışı, uluslararası mobilya ticaretindeki büyümenin ana motoru olmuştur ancak büyükölçüde ticaret kısıtlamalarından kaynaklı olarak ABD mobilya ithalatında 2019'da düşüş görülmeyebaşlanmıştır. ABD ve Çin arasındaki ticari gerilimler nedeniyle, Asya'dan yapılan toplam ABD mobilyaithalatı, Çin'in payının diğer ithalat kaynakları (özellikle Vietnam) lehine düşmesine neden olmuştur(CSIL: World Furniture Outlook, 2021).
Ucuz iş gücü, ekonomik büyüme ve buna bağlı olarak talep artışı Çin’i pazar lideri konumuna getirirken;ABD ve Almanya hammadde tedariki ve gelişmiş teknolojisi ile ön plana çıkmaktadır. İtalya ise tasarımkonusunda uzmanlığıyla adından söz ettiren bir ülke olarak karşımıza çıkmaktadır.
Dünya mobilya ihracatının üçte bir Çin, üçte biri ise Avrupa Birliği ülkeleri tarafındangerçekleştirilmektedir. Avrupa Birliği ülkelerinin çoğunda mobilya imalatı temel bir endüstridir vedünyada rekabetçi bir konuma sahiptir. Almanya, Polonya ve İtalya, Çin’in ardından en büyük 3ihracatçıdır. Avrupa Birliği ülkelerinde mobilya endüstrisi son derece uzmanlaşmış olup, pek çok altsektörden oluşmaktadır. Döşenmiş/kaplanmış mobilyalar ile mutfak mobilyaları en büyük iki üretimgrubudur. Aynı zamanda, Avrupa Birliği ülkeleri ahşap mobilya transit ticaretinde de önemli bir konumasahiptir.
Artan inşaat yatırımları ve gelişmekte olan ülkelerdeki yüksek ekonomik büyümenin etkisiyle, küreselmobilya pazarının önümüzdeki dönemde daha da büyüme göstereceği beklenmektedir. Bu büyümeninbüyük bir kısmının, hızla gelişen ekonomileri ile Çin ve Hindistan gibi Asya pazarlarından geleceğiöngörülmektedir. Ayrıca harcanabilir gelirdeki artışın, değişen yaşam tarzları ve teknolojik inovasyonlarınküresel mobilya endüstrisindeki büyümenin arkasındaki itici güçler olacağı düşünülmektedir.
13.2. Mobilya Sektörünün Türkiye’deki Durumu
Türk mobilya endüstrisi büyük oranda küçük ölçekli ve butik firmaların geleneksel yöntemlerle üretimyapmalarıyla şekillenmektedir. Ancak son yıllarda orta ve büyük ölçekli, endüstriyel üretime geçmişfirmaların sayısı da her geçen gün artmaktadır. Aynı zamanda ülke içerisinde bulunan yabancı sermayelifirmaların özellikle mutfak mobilyalarında başta olmak üzere her geçen gün biraz daha öne çıktığıgörülmektedir. Bu firmaların başında İkea gelmektedir. İkea; İstanbul, İzmir, Bursa ve Ankara’da açtığıperakende satış noktalarında kurulu veya demonte olarak masif ahşap mobilya ve diğer türlerdekiürünleriyle sektöre güçlü bir dinamizm getirmektedir.
Mobilya sektörünün Türkiye’deki tarihi çok eskilere kadar dayansa da endüstriyel anlamda üretim 1970’liyıllara denk gelir. 2019 yılı TÜİK İş İstatistikleri verilerine göre; mobilya sektöründe girişim sayısı 42.919olarak görülmektedir. Ayrıca mobilya imalat ve perakende sektöründe çalışan sayısının 310.000 civarındaolduğu tahmin edilmektedir. Türkiye’deki mobilya üretimi 2019 yılında yaklaşık 11 milyar $ olarakölçümlenmiştir. 2030 yılına kadar yıllık ortalama %10’a yakın bir büyüme beklenen mobilya sektöründebüyüklüğün 29 milyar $ seviyelerinde olacağı öngörülmektedir (Ticaret Bakanlığı Kolay İhracat Platformu,
2021).
Türkiye’de mobilya sektörü üç başlık altında incelenebilmektedir: Mutfak mobilyaları, ofis mobilyaları vediğer tür mobilyalar. Mutfak mobilyaları 2019 yılında 650 milyon $ seviyelerinde ölçülürken 2030 yılınakadar 1,7 milyar $’ı aşacağı öngörülmektedir. Ofis ve mağaza mobilyaları ise hâlihazırda 2,5 milyar$ üzerinde bir büyüklüğe sahipken 2030 projeksiyonlarında 6 milyar $ üzerinde büyüklüğe ulaşacağı
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öngörülmektedir. Diğer tür mobilyalar ise yaklaşık 7,8 milyar $’lık bir hacimle; oturma odası, yatak odası,bahçe mobilyaları gibi geniş bir yelpazedeki ürünleri kapsarken, bu kategorinin 2030 yılında 20 milyar$’lık büyüklüğü aşacağı öngörülmektedir (Ticaret Bakanlığı Kolay İhracat Platformu, 2021).
Türkiye’de mobilya sektörü, pazarın ve orman varlığının yoğunlaştığı bölgelerde daha çokkonumlanmaktadır. Toplam üretim paylarına göre önemli üretim lokasyonları; İstanbul, Ankara, Bursa(İnegöl), Kayseri, İzmir ve Adana’dır.
Mobilya pazarındaki oyuncular İstanbul’da İkitelli Organize Sanayi bölgesinde yer alan Masko ileÜmraniye’de bulunan mobilya sanayi sitesi Modoko’da; Ankara’da Siteler’de; Bursa’da İnegöl’de; İzmir’deKarabağlar ve Kısıkköy’de yoğunlaşmaktadır.
Ankara mobilya üretiminde her zaman için önemli bir merkez olmuştur. TÜİK verilerine göre toplamistihdam düzeyi ve işletme sayısı itibari ile İstanbul’un ardından gelmektedir. Ankara’da mobilya sektörüSiteler semtiyle özdeşleşmiştir. Ankara Siteler 15.000 ‘in üzerinde işletmesi ve 70.000’in üzerinde çalışanıile 1960’lardan beri mobilya u ̈retimi yapan bir merkez olup, zaman içinde Türkiye’nin ve Ortadoğu’nunen bu ̈yu ̈k mobilya u ̈retim merkezi halini almıştır. Ancak genel görünümü ̈ ile Siteler mobilya bölgesi,zamanla şehir içinde kalması, çok katlı işyerlerinde u ̈retim yapılması gibi fiziki sebeplerle organize sanayistatu ̈su ̈ alamamıştır. Bu durum yeni bir yapılanmayı zorunlu hale getirmiş ve 2021 yılında kuruluşutamamlanan Elmadağ Mobilyacılar İhtisas Organize Sanayi Bölgesi ile sadece Ankara ilinin sanayi veistihdam gelişimi değil, aynı zamanda bölgenin ve Türkiye’nin kalkınmasına fayda sağlanacağıdüşünülmektedir.
Yukarıda sayılan iller arasında Kayseri’nin önemli bir yeri vardır. Kayseri’de mobilya sektörünün yükselişikanepe, koltuk ve yatakla başlamıştır. Teknolojik gelişmeler ve yeni yatırımlarla bugün mobilyanın herdalında üretim yapan firmaları ile Kayseri, Türkiye’nin önemli bir mobilya merkezi haline gelmiştir. TOBBverileri ve TÜİK ihracat rakamlarına göre Kayseri, sektörün en büyüklerini içerisinde barındırmaktadır.Bunlardan yaklaşık 400 tanesi fabrikasyon seri üretim yapabilen ihracata yönelik çalışan firmalardır.TÜİK verilerine göre, firma başına düşen 11,5 kişilik istihdam düzeyi ile bölgede Türkiye ortalamasınınçok üzerinde bir oranla eleman istihdam edilmektedir. Firma başına düşen eleman sayısının yüksekliğiKayseri’nin, büyük ölçekli firmaların yoğunlaştığı bir bölge olduğunu göstermektedir. 2020 yılında 721milyon $’ık ihracat ile Türkiye’nin mobilya ihracatının %21’ini tek başına yapan Kayseri, ülkemizin enönemli mobilya üretim ve ihracat merkezi durumundadır (Mobilya Sektör Raporu, 2021).
14. DÜNYA MOBİLYA TİCARETİ
Dünya mobilya ticareti; ekonomik gelişmeler ve talep artışına bağlı pazarın her yıl biraz daha büyümesineparalel olarak artış göstermektedir. Mobilya, dünyada getirisi yüksek olan başlıca sektörlerden biridir vesektör hem ana unsurları hem de yardımcı ve yan unsurları ile birlikte yıllık ortalama 437 milyar $’lık birdeğer üretmektedir. Mobilya dış ticaretinde son yıllarda göze çarpan önemli gelişme mobilya pazarınındışa açılma oranındaki artıştır. 47 milyar $’a yaklaşan mobilya dış ticaret açığı ile ABD, 70 milyar $’ı aşanihracatı ile AB ve yaklaşık 56 milyar $’ı aşan mobilya dış ticaret fazlası ile Çin sektörün önemli aktörleriolarak dünya mobilya piyasalarını yönlendirmektedirler.
Ticarete konu olan tüm ürünler için iki temel sınıflandırma sistemi kullanılmaktadır. Detaylı veriler içinArmonize Mal Tanımı ve Kodlama Sistemi (The Harmonized Commodity Description and Coding Systems)kısaca Armonize Sistem kullanılırken, toplulaştırılmış veriler için ise Standart Uluslararası TicariSınıflandırma (SITC Rev.3, Standart International Trade Classification) kullanılmaktadır (İhracat GenelMüdürlüğü, 2021).
Mobilya, Standart Uluslararası Ticari Sınıflandırmaya (SITC) göre 821. ve 872.4. bölümlerdesınıflandırılmıştır. Mobilyanın SITC-Standart Uluslararası Ticari Sınıflandırılması aşağıda verilmektedir(İhracat Genel Müdürlüğü, 2021).

 821.1 – Oturmaya mahsus mobilyalar (yatak haline getirilebilen türden olsun olmasın),bunların aksam ve parçaları 821.2 – Yatak takımı eşyası ve benzeri eşya 821.3 – Metalden mobilyalar (başka yerde sınıflandırılmayan) 821.5 – Ahşap mobilyalar (başka yerde sınıflandırılmayan) 821.7 – Diğer maddelerden mobilyalar (başka yerde sınıflandırılmayan)
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 821.8 – 821.3, 821.5 ve 821.7 grubundaki mobilyaların aksam ve parçaları 872.4 – Tıpta, cerrahide, diş hekimliğinde ve veterinerlikte kullanılan mobilyalar, aksam veparçaları
Kısa anlamda Armonize Sistem, geniş anlamda ise Gümrük Tarife İstatistik Pozisyon Kodları (GTİP) esasalınarak oluşturulan Mobilya ürün tanımları aşağıda verilmektedir.

 9401 – Oturmaya mahsus mobilyalar, bunların aksam ve parçaları 9402 – Tıpta, cerrahide, diş hekimliğinde ve veterinerlikte kullanılan mobilyalar, aksam veparçaları 9403 – Diğer mobilyalar, bunların aksam ve parçaları 9404 – Somyalar, yatak takımı eşyası ve benzeri eşya
Tablo 3: Dünya Mobilya İhracatı (Milyon $)

Ülkeler 2016 2017 2018 2019 2020
Çin 56.931 59.296 64.287 64.629 70.086
Polonya 10.646 11.553 13.387 13.400 13.113
Almanya 12.013 12.987 14.080 13.770 12.758
İtalya 10.684 11.244 12.203 11.681 10.596
Vietnam 5.572 6.318 6.998 8.985 11.364
Meksika 8.022 8.215 8.193 8.111 7.033
ABD 8.509 8.456 8.355 7.863 6.587
Türkiye 2.234 2.360 2.687 3.055 4.779
Çek Cumhuriyeti 4.124 4.548 4.792 4.517 4.244
Kanada 4.679 4.661 4.714 4.760 4.007
Dünya 169.736 178.698 192.636 194.301 194.032

(TradeMap)
Dünya üzerinde mobilya pazarındaki 10 büyük ihracatçı ülkenin 5 yıllık ihracat değerleri milyon $ bazındayukarıdaki tabloda gösterilmiştir. TradeMap’ten alınan bilgilere göre bu 10 ülkenin toplam ihracat içindekipayı, 2020 yılında yaklaşık 145 milyar $’dır. Bu da dünya mobilya ihracatının yaklaşık %74’ünüoluşturmaktadır, geriye kalan ülkeler toplam ihracatın %26’sını oluşturmaktadır.
Türkiye 2020 yılında dünya mobilya ihracatında 8. sırada yer almaktadır.
Tablo 4: Dünya Mobilya İthalatı (Milyon $)
Ülkeler 2016 2017 2018 2019 2020
ABD 51.565 54.875 59.133 56.005 55.102
Almanya 14.816 15.295 16.195 15.754 15.703
Fransa 8.201 8.798 9.609 9.387 8.607
Birleşik Krallık 8.702 9.239 9.530 9.652 8.369
Japonya 6.534 6.734 7.054 7.229 7.007
Kanada 6.864 7.291 7.340 7.297 6.563
Hollanda 4.144 4.857 5.529 5.719 6.186
Avustralya 3.277 3.372 3.755 3.575 3.722
İsviçre 3.320 3.380 3.547 3.415 3.502
İspanya 3.226 3.392 3.732 3.630 3.324
Dünya 166.064 178.011 191.522 188.669 180.321

(TradeMap)
TradeMap’ten alınan bilgilere göre mobilya pazarındaki 10 büyük ithalatçı ülkenin toplam ithalat içindekipayı, 2020 yılında 118 milyar $’dır. Bu da dünya mobilya ithalatının yaklaşık %66’sını oluşturmaktadır,geriye kalan ülkeler toplam ithalatın %34’ünü oluşturmaktadır.
Türkiye 2020 yılında toplam dünya mobilya ithalatından %0,27 pay almıştır.
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15. TÜRKİYE MOBİLYA TİCARETİ
15.1. İthalat
Türkiye’nin mobilya ithalatı yaptığı ülkelerin başında AB ülkeleri ve Çin gelmektedir. 2020 yılı itibariyleen fazla ithalat yapılan ülke 69 milyon $ ile Çin olup, Çin’i 57 milyon $’lık mobilya ithalatı ile Polonya takipetmektedir. Mobilya ithalatında öne çıkan diğer ülkeler arasında, İtalya, Almanya, Romanya veBulgaristan yer almaktadır.
Dünyanın en büyük üreticisi ve ihracatçısı konumunda olan bu ülkelerin Türk pazarında kabul görmesi,Türkiye’de de inovatif ve modern mobilya tüketebilecek geniş bir kesimin varlığını ortaya koymaktadır.
Tablo 5: Türkiye’nin Mobilya İthalatı (Bin $)
Ülkeler 2018 2019 2020
Çin 78.108 61.412 69.534
Polonya 49.606 48.589 56.731
İtalya 74.750 59.902 55.152
Almanya 78.462 67.001 51.966
Romanya 24.148 24.138 26.351
Bulgaristan 23.802 23.122 18.816
Japonya 10.250 13.017 17.292
ABD 21.764 33.335 17.088
Fransa 30.731 22.812 15.326
Tayland 19.509 11.763 14.449
Portekiz 10.596 8.990 12.959
Malezya 10.988 9.144 12.543
Sırbistan 12.778 17.706 11.600
İngiltere 10.293 18.286 9.942
İspanya 14.732 14.937 9.573
Toplam 470.517 434.154 399.322
Dünya 592.840 548.160 498.092

(TÜİK, 2020) (T.C. Ticaret Bakanlığı , 2021)
Tablo incelendiğinde; Türkiye’nin son 3 yıl içerisindeki ithalat değerinin %16,0 azalarak 593 Milyon $’dan498 Milyon $’a gerilediği görülmektedir. Toplam ithalatın %80’ini yukarıdaki 15 ülke oluşturmaktadır.
Tablo 6: Türkiye’nin Ürünler Bazında Mobilya İthalatı (Bin $)

GTİP GTİP Açıklaması 2018 2019 2020
940190 Oturmaya Mahsus Mobilyaların Aksam, Parçaları 197.623 210.100 183.552
940360 Diğer Ahşap Mobilyalar 55.864 47.757 38.796
940320 Diğer Metal Mobilyalar 41.046 34.535 29.691
940180 Oturmaya Mahsus Diğer Mobilyalar 23.926 23.055 27.118
940490 Şilte, Yorgan, Yastık, Puf, Diz-Ayak Örtüleri, Minderler Vb. 32.798 28.787 22.113
940161 Ahşap İskeletli Oturmaya Mahsus İçleri Doldurulmuş,

Kaplanmış Diğ. Mob. 23.331 20.042 20.054
940179 Metal İskeletli Oturmaya Mahsus Diğer Mobilyalar 16.508 17.197 20.021
940290 Tıp, Cerrahi, Dişçilikte Kullanılan Mob., Masa, Karyola Vb.

Aksam/Parçalar 21.652 20.826 19.147
940390 Diğer Mobilyalara Ait Aksam, Parçalar 27.538 23.112 19.023
940171 Metal İskeletli Oturmaya Mahsus İçleri Doldurulmuş,

Kaplanmış Diğ. Mob. 17.081 13.526 17.692
940350 Yatak Odalarında Kullanılan Türden Ahşap Mobilyalar 24.289 21.517 17.422
940120 Motorlu Taşıtlarda Kullanılan Oturmaya Mahsus Mobilyalar 23.345 19.887 17.421
940130 Yüksekliği Ayarlanabilen Döner Koltuk-Sandalyeler 11.797 9.057 10.424
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GTİP GTİP Açıklaması 2018 2019 2020
940340 Mutfaklarda Kullanılan Türde Ahşap Mobilyalar 16.332 6.545 8.787
940140 Yatak Haline Getirilebilen Oturma Mobilyası (Kamp ve Bahçe

İçin Hariç) 5.967 6.213 7.953
940169 Ahşap İskeletli Oturmaya Mahsus Diğer Mobilyalar 8.386 6.955 7.803
940110 Hava Taşıtlarında Kullanılan Türde Oturmaya Mahsus

Mobilyalar 8.664 11.727 6.964
940429 Diğer Maddelerden Yataklar 5.117 5.754 5.328
940421 Gözenekli Kauçuk/Plastikten Yataklar 6.131 5.182 4.403
940370 Plastik Maddelerden Diğer Mobilyalar 6.824 4.116 4.385
940389 Diğer Maddelerden Diğer Mobilyalar 5.249 3.799 2.827
940330 Yazıhanelerde Kullanılan Türde Ağaç Mobilyalar 3.605 2.281 2.069
940310 Yazıhanelerde Kullanılan Türde Metal Mobilyalar 4.090 3.030 1.550
940410 Somyalar 1.528 0.922 1.128
940159 Kamış, Sepetçi Söğüdü Vb. Mad. Oturmaya Mahsus Mob. 0.874 0.164 0.328
940210 Dişçi/Berber Koltukları Vb. Koltuklar ve Aksam, Parçaları 0.600 0.611 0.291
940153 Hint Kamışından Oturmaya Mahsus Mobilyalar 0.356 0.180 0.256
940152 Bambudan Oturmaya Mahsus Mobilyalar 0.258 0.273 0.243
940382 Bambudan Diğer Mobilyalar 0.304 0.286 0.225
940383 Hintkamışından Diğer Mobilyalar 0.073 0.050 0.052

Toplam 592.840 548.160 498.092
(TÜİK, 2020) (T.C. Ticaret Bakanlığı , 2021)

TÜİK’ten alınan verilere göre; Türkiye’nin ithal ettiği mobilya ürün gruplarına bakıldığında, listenin
başında; oturmaya mahsus mobilyaların aksam-parçaları, diğer ahşap mobilyalar, diğer metal
mobilyalar, metal iskeletli içi doldurulmuş oturmaya mahsus diğer mobilyalar, ahşap iskeletli içi
doldurulmuş oturmaya mahsus diğer mobilyalar, metal iskeletli içi doldurulmamış oturmaya mahsus
diğer mobilyalar gelmektedir.
15.2. İhracat
Türkiye’de mobilya sektörü işyeri sayısı ve istihdam gücü baz alındığında güçlü durumda olsa da ihracatta
bu gücünü gösterememektedir. Mobilya sektörünün toplam ihracat içindeki payı %2 dolaylarındadır.
Türkiye’de mobilya sanayinin gelişmesi ve küçük ölçekli üretim merkezlerinden endüstriyel üretimin
yapıldığı büyük ölçekli firmalara geçilebilmesi için ihracat gücünün yükseltilmesi şarttır.
Türkiye’nin potansiyeline ve jeopolitik konumuna göre ihracatının düşük seviyelerde kalmasının nedenleri
arasında; çevre ülkelerde yaşanan siyasi olaylar, pandemi, üretimin küçük ölçekli firmalar tarafından ve
geleneksel atölyelerde yoğunlaşması, modern ürün tasarımı konusunda eksiklikleri sayılabilmektedir.
T.C. Ticaret Bakanlığı 2021 Mobilya Sektör Raporu’na göre; sektördeki firmaların bir kısmı doğrudan
ihracat yaparken, büyük bir kısmı, diğer firmalar ve özellikle yurtdışı taahhüt işleri yapan müteahhitlik
ve mimarlık firmaları aracılığıyla ürünlerini ihraç etmektedir. Diğer yandan, son yıllarda yurtdışı pazarlara
doğrudan kendi dağıtım kanalları ile açılan firmalarımızın sayısında önemli bir artış olmuştur.
Türkiye’nin mobilya ihracatı 2001 yılında 192 milyon $ olarak gerçekleşirken, 2020 yılında önemli oranda
artarak 3 milyar 422 milyon $’a ulaşmıştır. 2020 içerisinde ticarete olumsuz etkileri önemli ölçüde
hissedilen pandemi koşullarına rağmen 2020 yılı mobilya ihracatı geçen seneye göre %12 oranında artış
kaydetmiştir (Mobilya Sektör Raporu, 2021).

Tablo 7: Türkiye’nin Mobilya İhracatı (Bin $)
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Ülkeler 2018 2019 2020
Irak 448.104 510.871 483.844
Almanya 204.096 222.596 347.109
ABD 118.263 152.349 268.363
Suudi Arabistan 169.704 197.637 188.971
Fransa 151.397 146.356 162.961
İngiltere 93.223 101.674 143.335
İsrail 93.727 118.215 136.700
Libya 117.636 200.537 134.567
Hollanda 67.904 75.182 94.342
Romanya 70.306 85.243 90.767
Katar 63.441 86.351 75.493
B.A.E. 61.838 70.506 70.208
Macaristan 9.188 13.190 69.484
İtalya 61.485 65.299 67.256
Çekya 7.626 8.562 62.669
Toplam 1.737.938 2.054.568 2.396.069
Dünya 2.686.740 3.055.447 3.421.602

(TÜİK, 2020) (T.C. Ticaret Bakanlığı , 2021)

Türkiye mobilya ihracatında Irak önemli bir ülkedir. 2020 yılında gerçekleşen toplam ihracatın %14’ü
Irak’a gerçekleşmiştir. Mobilya ihraç ettiğimiz diğer önemli ülkeler ise ABD, Almanya, Suudi Arabistan,
Fransa, İngiltere, İsrail ve Libya’dır.
Türkiye’nin ihraç ettiği mobilya ürün gruplarının başında; yatak odalarında kullanılan türden ahşap
mobilyalar, diğer ahşap mobilyalar, oturmaya mahsus mobilyaların aksam ve parçaları gelmektedir.
Tablo 8: Türkiye’nin Ürünler Bazında Mobilya İhracatı (Bin $)
GTİP GTİP Açıklaması 2018 2019 2020
940350 Yatak Odalarında Kullanılan Türden Ahşap Mobilyalar 558.256 670.581 645.426
940360 Diğer Ahşap Mobilyalar 376.913 426.518 438.473
940190 Oturmaya Mahsus Mobilyaların Aksam, Parçaları 174.761 186.743 359.204
940161 Ahşap İskeletli Oturmaya Mahsus İçleri Doldurulmuş,

Kaplanmış Diğ. Mob. 245.258 315.182 321.968
940429 Diğer Maddelerden Yataklar 88.619 108.665 232.300
940320 Diğer Metal Mobilyalar 180.323 200.375 229.881
940390 Diğer Mobilyalara Ait Aksam, Parçalar 139.348 150.014 163.288
940140 Yatak Haline Getirilebilen Oturma Mobilyası (Kamp ve

Bahçe İçin Hariç) 120.010 137.529 136.535
940120 Motorlu Taşıtlarda Kullanılan Oturmaya Mahsus Mobilyalar 208.056 166.331 123.394
940290 Tıp, Cerrahi, Dişçilikte Kullanılan Mob., Masa, Karyola Vb.

Aksam/Parçalar 36.383 42.377 106.223
940490 Şilte, Yorgan, Yastık, Puf, Diz-Ayak Örtüleri, Minderler Vb. 78.481 88.381 104.741
940310 Yazıhanelerde Kullanılan Türde Metal Mobilyalar 55.835 55.373 85.620
940180 Oturmaya Mahsus Diğer Mobilyalar 65.332 70.739 62.211
940330 Yazıhanelerde Kullanılan Türde Ağaç Mobilyalar 64.672 69.847 61.733
940370 Plastik Maddelerden Diğer Mobilyalar 51.027 53.564 49.069
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GTİP GTİP Açıklaması 2018 2019 2020
940169 Ahşap İskeletli Oturmaya Mahsus Diğer Mobilyalar 44.554 51.666 44.494
940130 Yüksekliği Ayarlanabilen Döner Koltuk-Sandalyeler 42.291 48.591 43.059
940389 Diğer Maddelerden Diğer Mobilyalar 27.983 34.011 37.210
940340 Mutfaklarda Kullanılan Türde Ahşap Mobilyalar 33.672 44.189 37.014
940410 Somyalar 13.002 23.700 33.908
940179 Metal İskeletli Oturmaya Mahsus Diğer Mobilyalar 23.281 32.902 30.132
940171 Metal İskeletli Oturmaya Mahsus İçleri Doldurulmuş,

Kaplanmış Diğ. Mob. 18.091 23.003 24.994
940421 Gözenekli Kauçuk/Plastikten Yataklar 15.695 20.491 22.843
940110 Hava Taşıtlarında Kullanılan Türde Oturmaya Mahsus

Mobilyalar 10.322 22.847 15.763
940210 Dişçi/Berber Koltukları Vb. Koltuklar ve Aksam, Parçaları 7.606 7.463 7.261
940159 Kamış, Sepetçi Söğüdü Vb. Mad. Oturmaya Mahsus Mob. 4.033 0.636 0.554
940382 Bambudan Diğer Mobilyalar 0.020 0.086 0.019
940152 Bambudan Oturmaya Mahsus Mobilyalar 0.013 0.037 0.013
Toplam 2.686.740 3.055.447 3.421.602
(TÜİK, 2020) (T.C. Ticaret Bakanlığı , 2021)

15.3. Türkiye’nin Dış Ticaret Dengesi
Küresel marka çalışmalarına hız veren ve ülke sanayine önemli bir katkı sağlayan mobilya sektörü dış
ticaret dengesi artı olan sektörlerdendir. Mobilya sektörünün ihracat-ithalat dengesinde artı yönlü
olmasının en temel nedeni “üretim merkezli” bir sektör oluşudur. Son yıllarda yurtdışı pazarlara doğrudan
kendi dağıtım kanalları ile açılan firmaların sayısında önemli bir artış olmuştur.
Tablo 9: Mobilya Endüstrisi Dış Ticaret Dengesi

Yıllar İhracat
(Bin $)

İthalat
(Bin $)

Dış Ticaret
Dengesi (Bin $)

Hacim
(Bin $)

2014 2.319.311 854.212 1.465.099 3.173.523
2015 2.166.546 747.880 1.418.666 2.914.426
2016 2.141.524 529.813 1.611.711 2.671.337
2017 2.067.251 521.580 1.545.671 2.588.831
2018 2.686.740 592.840 2.093.900 3.279.580
2019 3.055.447 548.160 2.507.287 3.603.607
2020 3.421.602 498.092 2.923.510 3.919.694

(TÜİK, 2020) (T.C. Ticaret Bakanlığı , 2021)

2020 yılında dış ticaret dengesi yaklaşık 2.9 milyar $, 2019 yılında ise bir önceki yıla göre %40 oranında
artarak yaklaşık 2,5 milyar $ olmuştur. Türkiye mobilya endüstrisinin 2020 yılı dış ticaret hacmi yaklaşık
4 milyar $ civarındadır.
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15.4. Sektörün Kapasite Kullanımı
Mobilya talebi büyük ölçüde yeni konut inşaatlarına ve gelir artışına paralel bir seyir izlemektedir. Talep
esnekliği yüksek bir tüketim ürünü olan mobilyaya olan talep ve kapasite kullanım oranları ekonomik
dalgalanmalara ve mevsimsellik etkisine paralel olarak yıl içerisinde inişli çıkışlı bir seyir göstermektedir.
Kapasite kullanımının artırılamamasındaki en önemli etken iç pazardaki talep daralmasıdır. Sektörün tam
kapasite ile çalışamamasının nedenlerinin başında iç talep, ikinci sırada dış talep yetersizliği gelmektedir.
Talep yetersizliğini finansman, çalışanlarla ilgili sorunlar, yerli ve ithal hammadde yetersizliği gibi
nedenler izlemektedir (Mobilya Sektör Raporu, 2021).
Tablo 10: Türkiye Mobilya Sektörü Dönemsel Kapasite Kullanım Oranları (%)

Yıllar 1. Çeyrek 2. Çeyrek 3. Çeyrek 4. Çeyrek Yıllık Ortalama
2011 69,30 72,10 75,59 73,32 72,58
2012 69,55 69,89 69,74 70,17 69,84
2013 69,24 72,30 72,39 71,70 71,41
2014 69,96 72,47 72,71 71,97 71,78
2015 70,33 71,76 73,77 73,72 72,40
2016 69,68 71,11 72,14 72,05 71,25
2017 71,62 75,64 75,95 74,13 74,34
2018 73,25 74,05 73,92 72,71 73,48
2019 74,58 75,67 75,42 76,27 75,49
2020 75,53 51,25 66,96 68,59 65,58

(TCMB Elektronik Veri Dağıtım Sistemi, 2020)

Türkiye mobilya sektörünün son 10 yıldaki kapasite kullanım oranları yıllık ortalama bazda
değerlendirildiğinde kapasite kullanımı %71,07 olarak görünmektedir.

16. DÜNYADA MASİF AHŞAP VE AHŞAP OYMA TİCARETİ
Günümüzde geleneksel olanın modern olanla birleştirilmesi, tüketicilerin geçmişe yönelmesi, sağlıklı
yaşamın daha çok benimsenmesi gibi nedenlerle masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürünlere yönelik
rağbet her geçen gün artmaktadır. Tüketici talebinin artması ile birlikte sektöre hem endüstriyel üretim
yapan hem de butik üretim yapan yeni oyuncular girmeye başlamıştır. Bu oyuncular birbirleriyle rekabet
halinde iken aynı zamanda bu ürünlerin daha çok yapıldığı Uzakdoğu ülkeleriyle de yarış halinde olarak,
dünyadan pay almaya çalışmaktadır.
Yapılan paydaş görüşmelerine göre; masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürünlerinde pazar lideri
konumunda Endonezya vardır. Bunun dışında üretimin en çok yapıldığı ülkeler arasında; Çin, Hindistan,
Ukrayna, Güney Amerika, Kanada, Finlandiya, Avusturya, İskandinavya, Almanya, İtalya, Yunanistan ve
Afrika ülkeleri sayılmıştır.
Masif mobilya üretiminin, Avrupa’da belirli bir bölge veya şehirde belirgin düzeyde kümelenmediği
bilinmektedir. Bununla ilgili olarak Manisa’daki bir üretici, Avrupa’daki birçok sektör temsilcisi firmanın,
masif mobilya üretimlerini Endonezya, Vietnam gibi ülkelerde ürettirdiğini belirtmiştir.
Afrika ülkeleri kaliteli hammaddeye yakın olması nedeniyle; Uzakdoğu ülkeleri geleneksel olarak bu
ürünlerle büyümeleri ve emek yoğun çalışmaları nedeniyle; Endonezya ise uygun fiyatla ürün yapması
nedeniyle diğer ülkelerden ayrılmaktadır. Endonezya ve Hindistan’da daha çok hediyelik eşya, hayvan
ve doğa manzaraları ile inançlarına uygun totem yapılmaktadır.
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Fior Markets tarafından 18 Şubat 2021’de yayınlanan pazar araştırma rapora göre; 2020'de 214.2 milyar
ABD doları olan küresel ahşap mobilya pazarının büyüyerek, 2028 yılına kadar 310 milyar ABD dolarına
ulaşması beklenmektedir. Rapora göre; Küresel ahşap mobilya pazarında faaliyet gösteren kilit oyuncular
arasında Bassett Furniture Industries Inc, Avy Interior Limited Company, Godrej Interio, Zuari Furniture,
Bernhardt Furniture Company, Ashley Furniture Industries, An Cuong, Herman Miller Inc., Inter IKEA
Holding BV, Williams-Sonoma Inc., HNI Corp., Laura Ashley Holdings Plc, Okamura Corp., Yihua
Enterprise (Group) Co. Ltd., Duresta Upholstery Ltd. sayılmaktadır.
Uluslararası ticarette oymacılık ürünleri “442090” 6’lı GTİP kodu ve “Ahşap kakma ve işlemeli ahşap;ahşaptan mücevher veya çatal-bıçak takımı ve benzeri eşya için çekmeceler ve kutular; ahşap mobilyalar(heykelcikler ve diğer süs eşyaları; mobilyalar, aydınlatma armatürleri ve bunların aksamı hariç)” ismiile işlem görmektedir. Trademap’ten alınan bilgilere göre 2016-2020 yılları arasındaki ithalat ve ihracatrakamları ABD doları bazında değer olarak incelendiğinde; en yüksek ithalat değerine 2018 yılında, enyüksek ihracat değerine 2019 yılında sahip olunduğu, genel olarak ufak dalgalanmalar yaşandığıgörülmektedir.
Tablo 11: Dünya Geneli Ahşap Oymacılık Ürünleri İthalat ve İhracat Değerleri (Bin $)
Yıllar 2016 2017 2018 2019 2020
İhracat Değer (Bin $) 801.005 791.046 851.484 852.029 840.059
İthalat Değer (Bin $) 1.047.853 1.083.371 1.152.176 1.085.372 940.995
(TradeMap, 2020)
Tablo 12: Dünya Ahşap Oymacılık Ürün Pazarında 10 Büyük İhracatçı Ülke, 2020 (Bin $)
Ülke 2016 2017 2018 2019 2020 Pay (%)
Çin 300.119 315.021 355.630 366.767 407.849 48,6
Almanya 39.663 37.987 46.159 47.573 49.841 5,9
Vietnam 27.432 22.562 25.591 25.428 35.771 4,3
Polonya 16.390 20.567 31.389 33.998 35.422 4,2
Hindistan 5.255 26.611 39.274 38.559 34.317 4,1
İsviçre 29.223 30.645 34.623 37.199 26.995 3,2
Fransa 28.391 23.373 24.848 30.971 24.742 2,9
Hong Kong, Çin 51.182 45.609 40.156 36.956 23.111 2,8
Hollanda 9.801 14.922 15.210 17.488 22.769 2,7
ABD 109.763 54.537 30.114 25.013 20.482 2,4
10 Ülke Toplamı 617.219 591.834 642.994 659.952 656.582 81,1
Diğer Ülkeler 183.786 199.212 208.490 192.077 183.477 18,9
Toplam 801.005 791.046 851.484 852.029 840.059 100

(TradeMap, 2020)
Trademap’ten alınan veriler doğrultusunda 2020 yılında dünya üzerinde oymacılık pazarındaki 10 büyükihracatçı ülke, yukarıdaki tabloda gösterilmiştir. Tüm ülkeler arasında ihracat yoğunluğu en fazla olan10 ülkenin toplam ekonomi içindeki payı %81,1’dir. Geriye kalan ülkelerin ihracattaki payı ise %18,9’dur.Önceki yıllara ait veriler incelendiğinde ise; değer bazında en büyük ihracatçı ülkelerin yine aynı ülkelerolduğu gözlemlenmektedir.
Tablo 13: Dünya Ahşap Oymacılık Ürün Pazarında 10 Büyük İthalatçı Ülke, 2020 (Bin $)
Ülke 2016 2017 2018 2019 2020 Pay (%)
ABD 418.364 411.412 421.946 349.604 308.214 32,8
Almanya 65.238 67.366 75.461 82.956 78.023 8,3
Japonya 56.489 56.597 57.173 54.906 55.742 5,9
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Ülke 2016 2017 2018 2019 2020 Pay (%)
Fransa 42.889 54.624 61.513 61.870 52.093 5,5
Birleşik Krallık 49.645 47.433 48.659 49.425 47.114 5
İsviçre 53.567 49.642 63.451 65.200 43.869 4,7
Hollanda 16.935 24.721 29.704 29.933 31.177 3,3
Kanada 33.054 37.016 36.785 35.089 26.389 2,8
Kore Cumhuriyeti 20.092 21.148 21.421 21.538 18.922 2
İtalya 27.086 27.932 27.534 25.852 16.962 1,8
10 Ülke Toplamı 783.359 797.891 843.647 776.373 678.505 72,1
Diğer Ülkeler 264.494 284.480 308.529 308.999 262.490 27,9
Toplam 1.047.853 1.083.371 1.152.176 1.085.372 940.995 100

(TradeMap, 2020)
Trademap’ten alınan veriler doğrultusunda 2020 yılında dünya üzerinde oymacılık pazarındaki 10 büyük
ithalatçı ülke, yukarıdaki tabloda gösterilmiştir. Tüm ülkeler arasında ithalat lideri olan ülke 308.2 milyon
$ ile ABD’dir. ABD’nin toplam ahşap oymacılık ürünler ithalatı içindeki payı %32,8’dir. Bunu %8,3 ile
Almanya takip etmektedir. Tüm ülkeler arasında ithalat yoğunluğu en fazla olan 10 ülkenin toplam
ekonomi içindeki payı %72,1’dir. Geriye kalan ülkelerin ithalattaki payı ise %27,9’dur. Son 5 yıl içinde
Hollanda, Almanya ve Fransa’nın ahşap oymacılık ürünler ithalatını arttırdıkları görülmektedir.
17. TÜRKİYE’DE MASİF AHŞAP VE AHŞAP OYMA TİCARETİ
TÜİK’te ahşap oyma ve kakma ürünlerine yönelik Prodcom kodları “16.29.13”, “16.29.13.00” ve
“16.29.13.00.00” şeklinde sınıflandırılmıştır. Bu kodlarla ürünlere yönelik üretim ve satış miktarları ile
değerlerine yönelik bilgi araştırıldığında sadece üretim ve satışın ekonomik değerlerine yönelik veri
paylaşıldığı görülmektedir, miktarlara yönelik net bir bilgi bulunamamaktadır.

Tablo 14: Türkiye Oymacılık Ürünleri Üretim ve Satış Değerleri (TL)
Yıllar 2016 2017 2018 2019 2020
Üretim Değeri (TL) 4 156 658 4 545 932 14 911 857 26 553 008 79 346 834
Satış Değeri (TL) 5 203 359 4 445 432 14 973 681 27 210 902 79 347 214

(TÜİK, 2020)

Tablo incelendiğinde, üretim ve satış değerinin yıllar içerisinde hep birbirine çok yakın olduğu
görülmektedir. Son 5 yıl içerisinde sürekli artış gösteren üretim ve satış değerleri 2020 yılında yaklaşık
80 milyon TL’ye ulaşmıştır.
17.1. İthalat
Ahşap oyma ve kakma ürünleri için kullanılan GTİP kodu 442090100000 olarak sınıflandırılmıştır. TÜİK
Dış Ticaret İstatistiklerine göre; ahşap oyma ve kakma ürünlerin son 5 yıllık ithalat değerleri aşağıdaki
tabloda yer almaktadır.
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Tablo 15: Türkiye Oymacılık Ürünleri İthalatı, 2020 ($)
Yıllar 2016 2017 2018 2019 2020
Değer ($) 443.195 482.670 260.564 206.672 165.120
Miktar (Kg) 198.106 242.974 119.980 96.624 67.228

(TÜİK, 2020)

Türkiye’nin 2016-2020 yılları arasındaki son 5 yıllık ahşap oyma ve kakma ürünler ithalat değerleri
incelendiğinde; ithalatın miktar bazında %34, değer bazında ise %37 oranında düştüğü görülmektedir.
2016 yılında ithalatın değer bazında 443 bin $, miktar bazında yaklaşık 198 ton olduğu; 2020 yılında ise
oldukça azalarak 165 bin $ ve 67 tona düştüğü görülmektedir.
Tablo 16: Türkiye’nin Ülkeler İtibari ile Oymacılık Ürünleri İthalat Bedelleri, 2020 ($)
Ülke 2016 2017 2018 2019 2020 İthalat Payı(%)
Çin 322.554 342.516 158.297 108.820 93.498 56,6
Endonezya 67.198 74.798 51.483 41.393 33.131 20,1
Yunanistan 0 0 0 0 14.238 8,6
Hindistan 13.615 23.113 29.665 46.253 10.961 6,6
Malezya 0 0 0 0 1.481 0,9
5 Ülke Toplamı 403.367 440.427 239.445 196.466 153.309 92,8
Diğer Ülkeler 39.828 42.243 21.119 10.206 11.811 7,2
Toplam 443.195 482.670 260.564 206.672 165.120 100,0

(TÜİK, 2020)
TÜİK Dış Ticaret İstatistikleri veri tabanına göre; 2020 yılında Türkiye’nin toplam oyma ürün ithalatınındeğer olarak %56,6’sı ve miktar olarak yaklaşık 48 tonu Çin’den yapılmıştır. Tabloda görülen 5 ülkeninharicinde kalan diğer ülkelerle olan toplam oyma ürün ithalatının değeri ise %7,2’dir.
Türkiye’nin ithalatta Uzakdoğu ülkeleri ile yoğunlukla çalıştığı görülmekle birlikte, Avrupa ülkeleri ile deithalatı mevcuttur. Uzakdoğu ülkelerinden Çin, Endonezya ve Hindistan ile ithalat düşüş göstermektedir.
Tablo 17: Türkiye’nin Ülkeler İtibari ile Oymacılık Ürünler İthalat Miktarları, 2020 (Kg)
Ülke 2016 2017 2018 2019 2020 İthalat Payı(%)
Çin 124.522 172.824 79.787 55.579 47.731 71,0
Endonezya 48.345 46.107 25.313 28.322 11.200 16,7
Hindistan 6.126 3.019 6.502 8.936 6.725 10,0
Yunanistan 0 0 0 0 357 0,5
Malezya 0 0 0 0 10 0,01
5 Ülke Toplamı 178.993 221.950 111.602 92.837 66.023 98,21
Diğer Ülkeler 19.113 21.024 8.378 3.787 1.205 1,79
Toplam 198.106 242.974 119.980 96.624 67.228 100,0

(TÜİK, 2020)
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17.2. İhracat
Ahşap oyma ve kakma ürünleri için kullanılan GTİP kodu 442090100000 olarak sınıflandırılmıştır. TÜİKDış Ticaret İstatistiklerine göre; ahşap oyma ve kakma ürünlerin son 5 yıllık ihracat değerleri aşağıdakitabloda yer almaktadır.
Tablo 18: Türkiye Oymacılık Ürünleri İhracatı, 2020 ($)

Yıllar 2016 2017 2018 2019 2020
Değer ($) 2.304 67.160 10.851 18.066 13.268
Miktar (Kg) 1.331 18.316 2.805 3.946 3.595

(TÜİK, 2020)
Türkiye’nin 2016-2020 yılları arasındaki son 5 yıllık ahşap oyma ve kakma ürünler ihracat değerleriincelendiğinde; ihracatın miktar bazında %37, değer bazında ise %17,4 oranında arttığı görülmektedir.2016 yılında ihracatın değer bazında 2300 $, miktar bazında yaklaşık 1.3 ton olduğu; 2020 yılında ise budeğerin artarak 13.3 bin $ ve 3.6 tona yükseldiği görülmektedir.
Tablo 19: Türkiye’nin Ülkeler İtibari ile Oymacılık İhracat Bedelleri, 2020 ($)
Ülke 2016 2017 2018 2019 2020 İhracat Payı

(%)
Katar 0 0 0 4.190 6.754 51,0
Romanya 0 0 703 0 2.952 22,2
Hong Kong 0 0 0 0 1.466 11,0
Gürcistan 0 0 0 0 535 4,0
Avustralya 0 0 0 0 422 3,2
5 Ülke Toplamı 0 0 703 4.190 12.129 91,4
Diğer Ülkeler 2.304 67.160 10.148 13.876 1.139 8,6
Toplam 2.304 67.160 10.851 18.066 13.268 100,0

(TÜİK, 2020)

Türkiye’nin toplam oyma ürün ihracatının değer bazında %51,0’ni, miktar bazında ise %55,5’ini Katar’a
yapılmaktadır. İhracatta diğer önemli ülkeler ise Romanya, Hong Kong, Gürcistan ve Avustralya’dır.
Toplam oyuncak ihracatın miktar bazında %91,8’ini 5 ülke oluşturmaktadır.
Tablo 20: Türkiye’nin Ülkeler İtibari ile Oymacılık İhracat Miktarları, 2020 (Kg)
Ülke 2016 2017 2018 2019 2020 İhracat Payı

(%)
Katar 0 0 0 1.054 1.997 55,5
Romanya 0 224 0 0 1.247 34,7
Avustralya 0 0 0 0 42 1,2
Hong Kong 0 0 0 0 8 0,2
Gürcistan 0 0 35 201 6 0,2
5 Ülke Toplamı 0 224 35 1.255 3.286 91,8
Diğer Ülkeler 1.331 18.092 2.770 2.691 308 8,2
Toplam 1.331 18.316 2.805 3.946 3.595 100,0

(TÜİK, 2020)
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17.3. Dış Ticaret Açığı
Türkiye, ahşap oymacılık ürünler pazarında dış ticarette sürekli açık vermektedir ancak son 5 yıllık veriler
incelendiğinde dış ticaret açığının azaldığı görülmektedir.

Tablo 21: Türkiye Oymacılık Ürünleri Dış Ticaret Açığı, 2020 ($)
Yıllar 2016 2017 2018 2019 2020
İhracat ($) 2.304 67.160 10.851 18.066 13.268
İthalat ($) 443.195 482.670 260.564 206.672 165.120
Dış Tic. Açığı -440.891 415.510 -249.713 -188.606 -15.1852

(TÜİK, 2020)

Türkiye’de masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürünleri geleneksel atölyelerde ve küçük ölçekli üretim
şeklinde üretildiği için sektörle ilgili bazı sayısal verilere ulaşmak mümkün olmamaktadır. Ancak sektörün
ticari anlamda getirisinin yüksek olmadığı paydaşlar tarafından belirtilen bir durumdur. Bununla birlikte,
son 5 yıl içerisinde masif ahşap ve ahşap oyma ürünleri üretiminin artış eğilimi gösterdiği belirtilmiştir.
Bunun nedenleri aşağıdaki gibidir.

 Tüketiciler arasında bu ürünlerin yeniden moda olması
 Tüketicilerin doğal, organik ve sağlıklı ürünlere yönelmesi
 Masif ahşabın, MDF ve sunta gibi diğer ahşap ürünlere göre daha kaliteli olduğunun fark edilmesi
 Tüketicilerin ekonomik olarak refah seviyesinin yükselmesi
 İnsan sağlığına olan faydalarının bilinirliğinin artması
 Kültürel ve geleneksel ürünlere geri dönüşün rağbet görmeye başlaması

Paydaşlarca; Türkiye’de ve dünyada, masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürünleri üzerine markalaşmış
çok sayıda firma olmadığı belirtilmekte; sektörde adını duyurmuş firmalar arasında Mudo, İkea, Ndesign,
Deryawood, NT Concept, Moniwood ve Özgür Woods sayılmaktadır. Ayrıca İstanbul’da faaliyet gösteren
Gülen Orman Ürünleri ve Kahramanmaraş’taki Gülaçtı Ahşap Oyma firması sektördeki öncü firmalardır.
Yapılan görüşmelerde, masif ahşap ve oyma ürünlerin satışlarının Nisan-Eylül ayları arasına denk gelen
yaz aylarında arttığı belirtilmiştir. Bu artışın; evlenmelerin, ev taşımaların ve dekorasyon yenilemelerin
yoğunlukla yaz aylarında olmasından kaynaklı olduğu dile getirilmiştir.
Tüm dünyayı etkisi altına alan Covid-19 pandemisinin sektöre olan etkileri üzerine görüşülen
paydaşlardan bazıları; hammadde fiyatlarının yükselmesi, ekonomik belirsizlik nedeni ile satın alım
kararlarının askıya alınması ve pandeminin tüm sektörleri etkilemesi sebebiyle üretim ve satışlarda çok
düşüş olduğunu dile getirmiştir.
Görüşülen bazı paydaşlar ise; bireylerin evde kalma sürecinde evlerine ve eşyalarına yenilik getirmek
istemesi, internet alışverişine daha fazla yönelmesi, sosyal medya uygulamalarının aktif olarak
kullanılması ve Instagram, Pinterest gibi platformlarda bu ürünlerin reklamının iyi yapılmasının üretimde
ve satışlarda artışa neden olduğunu düşünmektedir.
18. TÜRKİYE’NİN DÜNYA MASİF AHŞAP VE AHŞAP OYMA ÜRETİMİNDEKİ KONUMU
Türkiye, dünyada masif ahşap mobilya ve ahşap oyma üretiminin en az yapıldığı ülkeler arasındadır. Bu
durumun başlıca nedenleri paydaşların açıklamalarına göre aşağıdaki gibidir.

 Seri üretim yapılmaması
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 Ahşabın öneminin diğer dünya ülkelerinde çok daha önce fark edilmesi
 Türkiye’nin geleneksel yöntemlere çok fazla bağlı kalması
 Tüketicinin daha çok fiyat odaklı olması ve bu sebeple farklı türdeki mobilyaları talep etmesi
 Kalifiye eleman zorluğundan kaynaklı firma kapasitesinin tam olarak üretimde kullanılamaması
 Pazaryeri bulmakta yaşanan zorluklardan kaynaklı üretimin artırılmaması

Bu durumların yanı sıra; Paydaş görüşlerine göre Türkiye’nin masif ahşap ve ahşap oyma üretiminde
diğer ülkelere kıyasla avantajlı olduğu konular da vardır. Bunlar aşağıdaki gibidir.

 Geleneksel üreticilerin deneyimli ve yetenekli olması
 Türkiye’de masif mobilyaya uygun ağaç türlerinin yetişiyor olması
 Türkiye’nin kültürel bir geçmişe sahip olması
 Kaliteli ve ucuz işçilik

Paydaşlar tarafından ifade edilen Türkiye’nin masif ahşap ve ahşap oyma üretiminde diğer ülkelere
kıyasla dezavantajlı olduğu konular ise aşağıdaki gibidir.

 Vasıflı iş gücü yetersizliği
 Hammaddenin yurtdışına ihraç edilmesi sebebiyle yerli üreticinin hammaddeye erişim zorluğu
 Geleneklerin korunmaması
 Ormanların korunmaması
 Nakliye problemi
 Organize sanayi olmaması
 İhracat için prosedürlerin fazla olması
 Sertifika sürecinin uzun ve meşakkatli olması
 Devlet destek ve teşvikleri hakkında bilgilendirme ve tanıtımların yetersiz olması
 CNC gibi makinelerin el işçiliğini azaltması
 Tüketicinin fiyat odaklı yaklaşımı

Dünyadaki masif ahşap ve ahşap oyma ürünlerinin Türkiye’deki ürünler ile farklılıkları ve farklılık
nedenleri hususunda paydaş görüşmelerinden çıkan sonuçlar aşağıdaki gibidir.

 Hammadde olarak ağaç türlerindeki farklılıklar (Yurtdışındaki ağaçların daha kaliteli olması)
 Yurtdışındaki CNC makinelerinin daha gelişmiş olması
 Yurtdışında çok katlı yapılarda masif ahşap ve panellerin kullanılması
 Kültürel değerler ve geleneklerden kaynaklı motif farklılıkları
 Hindistan ve Endonezya’nın geleneksel olarak daha boncuklu ve işlemeli çalışması
 Türkiye’de daha çok yerel üretim yapılması
 Yurtdışındaki tüketicinin daha çok kalite odaklı seçim yapması ve bu sebeple masifi tercih

etmesine bağlı olarak üretimin buna uygun kalitede olması
19. SEKTÖREL REGÜLASYONLAR
Regülasyon en genel anlamı ile; sosyal ve ekonomik amaçlar göz önünde bulundurularak, devlet
tarafından yürürlüğe girmiş her türlü düzenlemeyi, kamusal politikaları ve yapılan uygulamaları ifade etmektedir.
Mobilya sektörü 03.09.2008 tarihli ve 269986 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan “Sanayi, Ticaret, Tarım
ve Orman İşlerinden Sayılan İşlere İlişkin Yönetmeliği”nin EK-1’inde yer alan “4857 Sayılı İş Kanunun
Uygulanması Bakımından Sanayi, Ticaret, Tarım ve Orman İşleri Listesi”ne göre “sanayiden sayılan işler”
kategorisinde değerlendirilmektedir.
Mobilya sektörünün ürettiği ürünler, lüks tüketim malları kapsamında sayıldığından uzun yıllar KDV
oranı %18 olmuştur; ancak 2 Ocak 2020 tarihli ve 30996 sayılı (1. Mükerrer) Resmî Gazete’de “Mal ve
Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına
Dair Karar (Karar Sayısı: 1994)” ile mobilyada KDV oranı %18’den %8’e indirilmiştir.
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Sektörde kullanılan ağaçların dikimi ve yetiştiriciliği konusunda, devlet kesilecek alanları kendisi
belirlediği için başka herhangi bir kısıtlama getirmemektedir. Her yıl, orman alanlarında bu ağaçların
kesimiyle alakalı bir ihale açmakta ve ağaçların metreküp değeri üzerinden satışa çıkarmaktadır. Bu ihale
kapsamında kesilecek alanın büyüklüğü ve hangi ağaçların kesilmek için uygun olduğu belirtilmektedir.
Keresteciler bu ihaleye katılarak belirlenen tutarları ödedikten sonra o alanla ilgili söz sahibi
olabilmektedir. Bazen kerestecilere ağaçların kesimi için bir alan verilirken bazen de o alandaki ağaçların
kesimi de yapılıp, direkt kesilmiş ağaç olarak verilmektedir.
Türkiye’de sektörde üretim küçük ölçekli firmalar tarafından daha geleneksel yöntemlerle yapıldığı için,
üreticilere ekonomik getirisi de çok yüksek olmamaktadır. Ekonomik getirinin artması için üretim
kapasitelerinin ve üretim tarzlarının değişmesi, endüstriyel üretim için makine ve ekipman kullanılması
ve bunların hepsinin yapılabilmesi için de ekonomik desteklerin sağlanması gerekmektedir. Ancak
paydaşlarca, devlet ve özel kurum ve kuruluşlar tarafından bu anlamda desteklerin ya yapılmadığı ya da
çok küçük miktarlarda yapıldığı ve önüne çok büyük engeller konulduğu belirtilmektedir.
Paydaşlar nezdinde, masif ahşap mobilya ve ahşap oymacılık sektöründe, üreticiyi bir araya getirecek
ve organizasyonu sağlayacak etkin bir kurum bulunmamaktadır. Bu durum sektörün en büyük eksikliği
olarak görülmektedir. Ayrıca diğer ülkelerde uygulan ve paydaşlarca sektöre katkı sağladığı düşünülen
bazı düzenlemeler aşağıdaki gibidir.

 Yurtdışında sektörel örgütlenmenin olması
 Yurtdışında ahşap standartlarının yerleşmiş olması
 Yurtdışında ahşap ürünlerin belirli aralıklarla, belirli testlerden geçmesi
 Yurtdışında sertifikasyon zorunluluğunun olması

20. MASİF AHŞAP ÜRÜNLERİ
20.1. Masif Ahşabın Mobilyada Kullanımı
Masif ahşap günümüzde ev, ofis, otel, okul ve dış mekân mobilyalarında, klasik modellerde sıklıkla
kullanılmaktadır. Genel olarak “mobilya” tanımı içerisindeki ürünlerde; kayın, kestane, meşe, ceviz,
dişbudak, kavak, kiraz, armut, ıhlamur, akçaağaç, ladin, sarıçam, köknar, teak, huş ağaçları
kullanılmaktadır. Masifin mobilyada kullanıldığı ürünler aşağıdaki gibidir.
20.1.1. Masif Ahşap Masa
Bu ürün grubunun içerisinde yemek masası, çalışma masası, her türlü ofis ortamında kullanılan masa
türleri girmektedir. Dayanıklı yapısı nedeniyle, masa yapımında en çok kullanılan ağaçlar ladin, gürgen,
ceviz, ardıç, kestane, çam ve meşedir. Kullanılan hammaddenin kütük rengine göre ürünün de rengi
değişmektedir.
Masif masa yapımında sadece masif kereste kullanılabildiği gibi, masa ayaklarının metalden yapıldığı
karma hammaddeli ürünler de vardır. Günümüzde MUDO ve IKEA gibi markalar sebebiyle bu tarz
ürünlere rağbet artmaktadır.

Şekil 71: Masif Ahşap Yemek Masası Şekil 72: Masif Ahşap Çalışma Odası Şekil 73: Metal Ayaklı Ahşap Masa



KUZEY ANADOLU KALKINMA AJANSI

48

20.1.2. Masif Ahşap Sehpa
Masif malzemeden yapılan sehpalar, Türkiye’de sıklıkla tercih edilmektedir. Evdeki kullanım alanlarına
göre farklı şekillerde üretilen ahşap sehpalar, tekli olarak üretilebildiği gibi, birbiri içine geçen 3’lü şekilde
de üretilmektedir. Orta ve yan sehpalar, tamamı masiften olabileceği gibi, aynı zamanda ayakları farklı
şekil ve yapıdaki metallerden yapılarak da kullanılmaktadır.
Masif sehpalar içerisinde, görünüş itibariyle diğerlerine göre daha doğal görünen sehpalar ise hem
üreticiler hem de halk tarafından “kütük sehpa” olarak nitelendirilmektedir. Kütük sehpaların uzun süre
kullanılabilmesi için dayanıklı ağaç türleri olan ladin, ceviz, kayın, meşe, dişbudak, kestane, akçaağaç,
kızılağaç gibi sağlam ağaçlar kullanılmaktadır.

20.1.3. Masif Ahşap Kitaplık
Masif kitaplık günümüzde farklı şekillerde üretilebilmektedir. Geleneksel kitaplıkların yanı sıra sadece raf
şeklinde veya metal akşamlarla birleştirilmiş şekilde modeller yapılmaktadır.

20.1.4. Masif Ahşap TV/Duvar Ünitesi
Masif malzemeden TV üniteleri, tüketicinin son zamanlarda tercih ettiği bir üründür. TV’nin olduğu tümduvarı kaplayan ürünler olduğu gibi, sadece raf şeklinde veya sadece çekmeceli şekillerde üretimiyapılmaktadır.
20.1.5. Masif Ahşap Konsol
Bu kategoriye giren ürünlerin gövde kısımları masiften yapılırken, ayaklık ve çekmece kulpları daha çokmetal ve profil demir kullanılarak yapılmaktadır. Çoğunlukla masif yumuşak kısımlarından arındırılarakyüzeyin damarlı bir şekil alması sağlanarak hem estetik görünümlü hem de daha sağlam bir durumagetirilmektedir.

20.1.6. Masif Ahşap Sandık ve Yüklük
Sandık ve yüklük Türkiye’de geleneksel ürünlerdir ve geçmişten günümüze kullanılmaya devam etmiştir.Geleneksel bir ürün grubu olması sebebiyle daha çok oyma motiflerle süslenerek, ürünlerin daha çok buözelliğine vurgu yapılarak üretilmektedir.

Şekil 74: Masif Ahşap Orta Sehpa Şekil 75: Masif AhşapZigon Sehpa Şekil 76: Masif Ahşap Kütük Sehpa

Şekil 77: Masif Ahşap Kitaplık Şekil 78: Masif Ahşap TV/Duvar Ünitesi Şekil 79: Masif Ahşap Konsol
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20.1.7. Masif Ahşap Sandalye ve Tabure
Sandalyeler, sabit klasik sandalye modellerinde yapılabildiği gibi, aynı zamanda sallanan sandalyeşeklinde de tasarlanabilmektedir. Sırtlık kısmında çeşitli motifler kullanılarak estetik değeri ön planaçıkarılmaktadır.
20.1.8. Masif Ahşap Oturma Takımı (Salon takımı, koltuk takımı, ofis oturma takımı vb.)
Masif, oturma gruplarının iskelet kısımlarına sıklıkla tercih edilmektedir. Bu ürünlerde daha çok kayın,ladin, sarıçam ve köknar ağaçları tercih edilmektedir.

20.1.9. Masif Ahşap Yatak Odası Takımı (Baza, gardırop, konsol vb.)
Geçmişte daha koyu renkli ağaçlar tercih edilirken; günümüzde tüketicilerin tercihlerinin de değişmesiyleceviz, kayın gibi daha açık renkli ağaçlar tercih edilmektedir. Bu ürünler tüketicinin odasının büyüklüğünegöre farklı ölçülerde ve farklı parçalarda üretilebilmektedir. Yine tüketicinin isteğine göre daha motifli veoyma ürünler yapılabildiği gibi, düz masif ahşaptan da üretimi gerçekleşmektedir.
20.1.10. Masif Ahşap Bebek/Çocuk/Genç Odası Takımı
Bebek ve genç odalarında baza, yatak başlığı, komidin, gardrop gibi alanlarda masif kullanılmaktadır.Bununla birlikte çocukların eski ve yeni tarz beşiklerinde, çocuk oyun alanlarında da masif kullanımı sözkonusudur.
20.1.11. Masif Ahşap Mutfak Mobilyaları (Dolap, tezgâh vb.)
Mutfak mobilya ve tezgahlarında daha çok kayın, kestane, meşe ceviz, dişbudak, kiraz ve teak ağacıkullanılmaktadır.
20.1.12. Masif Ahşap Banyo Mobilyaları
Banyoda dolap olarak kullanılan masif ürünlerle birlikte, kirli çamaşırlığı, lavabo iskeletleri de masiftenyapılabilmektedir.
20.1.13. Masif Ahşap Dış Mekân Mobilyaları
Dış mekân mobilyalarında hammadde kalitesi nedeniyle iroko ve onun muadili olan teak ağacı tercihedilmektedir.

Şekil 83: Masif Ahşap Bebek Odası Şekil 84: Masif Ahşap Mutfak Şekil 85: Masif Ahşap Dış MekânMobilya Takımı

Şekil 80: Masif Ahşap Sandalye Şekil 81: Masif Ahşap Salon Takımı Şekil 82: Masif Ahşap Yatak Odası
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20.2. Masif Ahşabın Yapı ve İnşaatta Kullanımı
Masif sağlam yapısı, yüksek sıcaklıklara dayanıklı ve ısı iletkenliğinin düşük olması, sesi ve yankılarıemmesi, elektrik akımına karşı dirençli yapısı nedeniyle inşaat sektöründe çok sık kullanılan bir üründür.Önceleri sadece yapı malzemesi olarak kullanılırken, günümüzde ahşap severler tarafından evin duvarve tavanlarının dekore edilmesinde de kullanılmaktadır. Aynı zamanda trend olan bungalov evlerinyapımında da masif sık sık kullanılmaktadır.

20.2.1. Masif Ahşap Cephe Kaplaması
Binaların dış cephe kaplamalarında enerjiden tasarruf etmek ve estetik değeri arttırmak için masifmalzeme kullanılmaktadır. Dış cephe kaplamasında yoğunlukla; kestane, gürgen, ceviz, meşe, maun,gül, çam, teak, iroka ve sapelli gibi ağaç türleri kullanılmaktadır. Dış cephede kullanılan masifin dahasağlıklı olması için ahşap koruyucu uygulamalarının yapılması gerekmektedir.
İç cephe kaplamalarında, duvar ve ara bölme malzemesi olarak da sıklıkla kullanılmaktadır.

20.2.2. Masif Ahşap Tavan, Duvar ve Zemin Döşemesi
Bazı zamanlarda evin ısısını artırmak bazı zamanlarda da estetik değer vermesi sebebiyle tavan, duvar
ve zeminde masif ahşap kaplamalar kullanılmaktadır. Ayrıca süpürgelik ve pervazlarda da masif ahşap
sıklıkla tercih edilmektedir.
20.2.3. Masif Ahşap Taşıyıcılar ve Kirişler
Türkiye’de teknolojinin gelişip de betonarme yapıların daha ön planda olduğu zamana kadar ahşap
taşıyıcılar ve kirişler yaygın olarak kullanılmıştır. Teknolojinin gelişmesiyle betonarme binaların tercih
edilmesi, inşaatta masif taşıyıcıların kullanılmasının önüne geçmiştir.
Türkiye’de böyle bir gidişat var iken ABD, Kanada, Japonya ve Avustralya gibi gelişmiş ülkelerde
teknolojiden de faydalanılarak konutlarda ahşap taşıyıcılar, kolonlar ve kirişler kullanılmaya devam
etmiştir. Günümüzde ABD’de %80-90 oranında ahşap yapılar inşa edilmektedir.
20.2.4. Masif Ahşap Merdiven (Sabit veya Taşınabilir)
İç ve dış mekanlarda kullanılan sabit veya taşınabilir merdivenlerde masif kullanılabilmektedir. Merdiven
imalatında çoğunlukla; kayın, kestane, meşe, ceviz, dişbudak, kiraz, akçaağaç, ladin, sarıçam, köknar,
larix, sapelli, iroko, teak, limba ve wenge ağaçları tercih edilmektedir.

Şekil 86: Masif Ahşap Dış CepheKaplama Şekil 87: Masif Ahşap ZeminKaplama Şekil 88: Masif Ahşap TavanKaplama

Şekil 89: Masif Ahşap Merdiven Şekil 91: Masif Ahşap Çocuk ParkıŞekil 90: Masif Ahşap Kamelya
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20.2.5. Masif Ahşap Kapı
Ev içi odalarda veya ev dışı alanlarda masif kapılar tercih edilmektedir. Sağlamlığı ve farklı renklerdeki
seçenekleriyle tüketicinin ilk tercih ettiği ürünler arasında bulunmaktadır. Günümüzde daha budak
görünümlü, farklı renkte geçişli kapılar da tercih edilmeye başlanmıştır.
20.2.6. Masif Ahşap Pencere
Geçmişte özellikle köy evlerinde tercih edilen masif pencereler, şehir merkezlerinde uzun süreler kendi
yerini PVC pencerelere bırakmıştır. Ancak masifin daha estetik bir görüntüsünün olması, tüketiciye de
cazip gelmesi nedeniyle tekrar konut ve inşaat projelerinde sıklıkla kullanılmaya başlanmıştır.
20.2.7. Masif Ahşap Korkuluk
Özellikle dubleks ve triplex konutlarda, villa ve konak tipi konutlarda kullanılmakla birlikte, evi içerisinde
çocuğu veya evcil hayvanı için belirli bir alanı ayırmak isteyen tüketiciler tarafından da tercih
edilmektedir. Farklı renkteki ağaçlara yer verilerek veya metal akşamlarla birleştirilerek yapılan türleri
de mevcuttur.
Estetik görüntüsü sebebiyle oymacılık sanatıyla birleştirilerek, çok farklı modelleri piyasada satılmaktadır.
20.2.8. Masif Ahşap Dış Mekân Kullanımları
Masif ahşap, park ve bahçelerdeki oturma alanlarında, veranda, kamelya ve pergolalarda sıklıkla
kullanılmaktadır. Ev tipi bahçe kullanımı ve umumi alanlar için çocuk oyun parkı üretiminde, oyun grubu
ve oyun aletleri olarak da sıkça yer bulmaktadır.
20.3. Masif Ahşabın Alternatif Kullanım Alanları
20.3.1. Masif Ahşap Aksesuarlar
Masif ürünler günlük hayatımızda pek çok alanda kullanılmaktadır. Bu alanlar mobilya veya inşaat gibi
boyut olarak daha büyük ürünlerin kullanıldığı alanlar olduğu gibi aynı zamanda aksesuar gibi daha
küçük boyutlu ürünler de olabilmektedir.
Aksesuar üretiminde daha yoğun olarak; meşe, ceviz, dişbudak, kiraz, armut, akçaağaç, ladin, sarıçam,
köknar, teak, wenge ve bubinga ağaçları tercih edilmektedir.
Aksesuar olarak masif; ayna, tablo ve fotoğraf çerçevelerinde, kıyafet askılıklarında, süs objelerinde
kullanılmaktadır.
20.3.2. Masif Ahşap Ekmek ve Et Kesim Tahtaları
İnsan sağlığına direkt etki eden bu ürünlerde daha çok kayın, kestane, meşe, dişbudak ve ceviz ağaçları
kullanılmaktadır.
20.3.3. Masif Ahşap Oyuncaklar
Günümüzde birçok eğitici oyun ürünü masif ahşaptan yapılmaktadır. Ahşap oyuncakta daha çok kayın,
kestane, meşe, ceviz, dişbudak, kavak, kiraz, armut, ıhlamur, akçaağaç, ladin, sarıçam, köknar ve iroko
ağaçları tercih edilmektedir.
Masif ürün kullanılarak; puzzle, hayvan ve insan figürü, rakamlar/harfler, minyatür ev gereçleri, denge
tahtaları, diş kaşıyıcılar, arabalar yapılmaktadır. Masif ahşap kullanılarak üretilen oyuncak türlerinin
örnekleri arttırılabilmektedir.
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20.3.4. Masif Ahşap Tekne Dekorasyonu
Masif, geçmişten günümüze tekne yapımında kullanılan temel malzemelerden birisidir. Masif malzemenin
yorulmaya karşı direncinin fazla olması tekne yapımında kullanılmasında tercih sebebidirr.
Yapılan araştırmalar sonucunda, teknelerin her 3-4 saniyede bir dalga kuvvetine maruz kaldığı tespit
edilmiştir. Bu sebeple dalgaya karşı dayanımı yüksek ürünlerin tekne yapımında kullanımı avantaj
sağlamaktadır. Alüminyum malzemenin dalgaya karşı dayanımı %40, çelik malzemenin %45 iken, ahşap
malzemenin %60’tır. Yapısal olarak sağlamlığının dışında teknede masif kullanımı estetik de bir değer
katmakta ve özellikle deniz tutkunlarının dikkatini çekmektedir.
Tekne yapım ve dekorasyonunda en çok kestane, meşe, sapelli, iroko, teak, limba, wenge, bubinga gibi
ağaçlar kullanılmaktadır.

20.3.5. Epoksi
Epoksi, yapıştırma gücü yüksek olan, suya ve aside karşı dirençli bir üründür. Bu özellikleri sebebiyleyalıtım, kaplama, lamine etme gibi alanlarda kullanılmaktadır. Ayrıca boya veya astar olarak da tercihedilmektedir.
Paydaşlardan alınan bilgiler doğrultusunda, son 10 yıla kadar daha trend olmakla birlikte; hala masalardada kullanımını devam ettirmektedir. Epoksi masa, özel ağaçlardan alınan kütüklerin, oyularak belirli birşekil verildikten sonra boşlukların epoksi malzeme ile doldurulmasıyla ortaya çıkan üründür.
20.4. Masif Ahşabın Dünyadaki Kullanımı
Avrupa ülkelerinde yoğunlukta olmak üzere; masif kereste ürünleri, Türkiye’deki kullanım alanlarındanfarklı olarak özellikle yüksek katlı yapılarda da kullanılmaktadır. Binanın hem beton kullanılması gerekenalanlarında hem de iç dekorasyonlarında masifin hammadde olarak kullanılması, Türkiye’ye göre enbüyük farklarından biridir.

Şekil 95: Masif Ahşap Tekne Şekil 96: Masif Ahşap TekneDekorasyonu Şekil 97: Masif Ahşap & Epoksi Masa

Şekil 92: Masif Ahşap Çerçeveler Şekil 93: Masif Ahşap Süs Eşyaları Şekil 94: Masif Ahşap Oyuncaklar
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Yapılan literatür taraması sonucunda ahşap yapılarla ilgili aşağıdaki bilgiler elde edilmiştir.
 İngiltere’de 6 katlı ahşap sosyal konutlar inşa edilmektedir. Paris’te, içinde konut ve iş merkezi alanlarının bulunduğu, 50 metre yüksekliğinde birDoğaya Saygı Kulesi (Wood’Up Tower) yapılmaktadır. Amerika’daki konutların ortalama %90’ı, Kaliforniya’dakilerin ise %99’u ahşap yapılardır. İstanbul Büyükada’da bulunan Rum Yetimhanesi, ana yapısı ve ortaokul yapısıyla 15.000m2’den fazla alana sahiptir ve Avrupa’nın en büyük dünyanın ise ikinci en büyük ahşapyapısı olarak kabul edilmektedir. (Europa Nostra, 2019) Almanya’daki tüm yapıların sadece %23’ü, Fransa’da tüm yapıların %17’si, Türkiye’deise %95’i beton yapıdır. Deprem sigortası primi beton yapılarda, ahşap yapılara göre 5 kat daha yüksektir, busebeple Amerika’da beton yapılarda oturmak daha lüks bir yaşam biçimidir. Bir Japon firması olan Sumitomo Ormancılık, dünyanın en uzun ahşap binası olan W350Projesi olarak adlandırılan 350 metrelik bir gökdelen projesini başlatacağını 2018 yılındaduyurmuştur. Projenin 2041 yılında tamamlanması planlanmaktadır. Amerika’nın Milwaukee eyaletinde 25 katlı bir kereste kulesinin yapımı sürmektedir.

21. AHŞAP OYMACILIK ÜRÜNLERİ
21.1 Ahşap Oymacılık Ürünlerinin Mobilyada Kullanımı
Ahşap, sağlam yapısı nedeniyle mobilyada tercih edilen bir üründür. Oymacılık ise ahşapta ve kullandığıeşyalarda estetik arayan tüketiciler için uygun bir tekniktir. Gelenekselin modernle birleşimi kullanıcılaracazip gelmekte ve bu sebeple birçok üründe oymacılık sanatının kullanılması ilgi çekmektedir.

 Yemek Masası Çalışma/Toplantı Masası Sandalye ve Tabure Orta Sehpa Fiskos Takımı Vitrin Komodin/Konsol Kitaplık TV Ünitesi Koltuk Takımı Yatak Odası Takımı Sandık ve yüklük Beşik

Şekil 98: Paris Wood’Up Tower Şekil 99: Büyükada Rum Yetimhanesi Şekil 100: Japon W350 Projesi
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21.2. Ahşap Oymacılığın Yapı ve Mimaride Kullanımı
Oyma sanatı ilk insan topluluklarından itibaren kullanılmakla birlikte; Selçuklu ve Osmanlı dönemlerindezirve dönemini yaşamıştır. İslamiyet’in kabulünden sonra, camilerde yoğun olarak kullanılan oymacılıksanatının kullanım alanları aşağıdaki gibidir.

 Cami Kapısı Cami Minberi Vaaz Kürsüsü Kapı Pencere Balkon Tavan (Lamba göbeği vb.)

21.2.1. Ahşap Oyma Merdiven Korkuluğu
Masif merdiven kullanılan yapılarda, daha estetik ve dekoratif bir görüntü vermek için oymacılık sanatıyla
korkuluklar yapılmaktadır. Bu korkuluk modelleri kimi zaman geleneksel motiflerle yapılırken kimi zaman
bir insan, doğa veya hayvan figürü şeklinde olabilmektedir.
21.2.2. Ahşap Oyma Zemin Kaplama (Marküteri Sanatı)
Marküteri, farklı renklerden oluşan ahşap kaplamaların, iç içe geçirilerek hiçbir katkı maddesi ve boya
kullanılmadan ağaçların doğal renkleriyle yapılan oyma sanatıdır.
Marküteri sanatı ilk olarak Mısırlılar tarafından uygulanmıştır. Mısır’ın kraliçesi Kleopatra’nın sarayında
bu sanatı yapan sanatkârlar, birbirinden farklı eserlerini kraliçeye beğendirebilmek adına birbirleriyle
kıyasıya yarışmışlardır. Kraliçenin zulmünden korkan sanatkârlar, tüm hünerlerini ortaya koyarak sarayın
dört bir yanını sanat eserleriyle süslemişledir. Adı bilinmeyen Mısırlı bir sanatkâr tarafından ortaya
çıkarılan bu desenler, kraliçenin takdirini toplamasıyla doğar. 17. Yy’da Fransa’da yaygınlaşan bu sanat,
daha sonraları İran, Arabistan ve İtalya’da yaygınlaşmıştır. Osmanlı’da da kullanılan sanat bizzat Fatih
Sultan Mehmet Han tarafından da yapılmıştır. Zaman ilerledikçe atölyelerin çoğalmasıyla, bu sanat eski
ihtişamını kaybetmiştir. Sanat günümüzde Fransa’da yaygın olarak varlığını sürdürmektedir. Türkiye’de
ise sınırlı kişilerce yapılmaya devam etmektedir.

Şekil 101: Ahşap Oyma Orta Sehpa Şekil 102: Ahşap Oyma Konsol Şekil 103: Ahşap Oyma Koltuk

Şekil 104: Ahşap Oyma Kapı Şekil 105: Ahşap Oyma Balkon Şekil 106: Ahşap Oyma Pencere
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Üst düzey ahşap işleme bilgisi ve el işçiliği gerektiren bu zemin kaplaması masif ahşaptan yapıldığındançok estetik bir görünüme sahip olmasının yanı sıra uzun ömürlüdür. Günümüzde lüks mekânlar, saraylar,kasırlar ve başkanlık konutlarında sıkça uygulaması yapılmaktadır. Islak zemin harici her tür eşyada dakullanılabilir. Örneğin, sehpa, yemek odası, yatak odası takımı, sandık ve tablolarda da tercihedilmektedir.
Bu sanatta yapılan her eser kişiye özel olup, aynı şekilde ikincisini yapmak mümkün değildir. Sebebi ise,
ahşap marküteri parke içindeki desen her defasında değiştiği için aynı desenin tutturulması çok zordur.

21.3. Ahşap Oymacılığın Alternatif Kullanım Alanları
21.3.1. Ahşap Oyma Aksesuarlar
Oyma ürünler mobilya ve mimarilerde kullanılmakla birlikte, daha küçük boyutlu aksesuar ürünlerinde
de kullanılabilmektedir. Bu aksesuarlar arasında ayna, tablo ve fotoğraf çerçeveleri, süs eşyaları, rahle,
lambader, duvar saati, şamdan, kuş kafesi gibi ürünleri saymak mümkündür.
21.3.2. Ahşap Oyma Tepsi
Ahşap oyma tepsiler asıl amacıyla kullanılmakla birlikte daha ziyade, dekoratif amaçlarla kullanılmaktadır.
21.3.3. Ahşap Oyma Mutfak Gereçleri
Ahşap oyma kaşık ve kepçeler geçmişten günümüze mutfaklarda en çok kullanılan gereçlerin başında
gelmektedir. Bazı kültürlerde ve yörelerde ahşap kaşık ve kepçelerin saplarına farklı motif ve figürler
oyularak şekil verilmektedir. Ahşap oyma tabak, kâse, şekerlik ve havan da sıklıkla kullanılmaktadır.
22. AHŞAP OYMACILIĞIN DÜNYADAKİ KULLANIMI
Uzakdoğu ülkelerinde ahşap oymacılık sanatı, günlük kullanımı bulunan ürünler için değil estetik kaygısıolan sanat ürünlerini üretmek üzerine gerçekleştirilmektedir. Aynı zamanda dini inanışlarının da etkisiylegenelde tanrılar, mitolojik olaylar, tanrılaştırdıkları heykeller de ahşaptan yapılmıştır.
22.1. Endonezya’da Ahşap Oymacılığı
Ağaç oymacılığı, Endonezya’da en yaygın uygulanan sanat biçimlerinden birisidir. Çoğu etnik ve dinigrup ile bölge insanı bu sanata yönelmektedir. Kimi sadece sanat olduğu için oymacılıkla ilgilenirken,kimi geçmişten gelen dini ritüelleri yerine getirmek ve kötü ruhlardan korunmak için oymacılık sanatınailgi duymaktadır.
Endonezya’da yaşayan halk, evini kötü ruhlardan arındırmak ve korumak için çeşitli destansı ve dinifigürleri ahşaba oymaktadır.
Endonezya’da ahşap oymacılığın çok sık kullanıldığı ürünlerden biri de maskelerdir. Java ve Bali’degerçekleşen dans gösterilerinde her biri birbirinden farklı karaktere sahip oyma maskelerkullanılmaktadır. Bununla birlikte Endonezya’nın başka bölgelerinde gerçekleştirilen cenaze ve diğertörenlerde de oyma maskeler kullanılmaktadır.

Şekil 107: Ahşap Oyma MerdivenKorkuluğu Şekil 108: Marküteri Zemin Kaplama Şekil 109: Ahşap Oyma Kaşıklar
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Endonezya’da süslü oymalı koltuk ve kanepeler; insan, hayvan ve tanrı heykelleriyle donatılmış oymakulübeler ve kuklalar diğer oyma ürünlerdendir.
Önceleri sadece dini inanışlar ve gelenekler ile gerçekleşen oyma sanatı, günümüzde turistlerin ilgisiniçekebilmek için, çoğu zaman sanat amacıyla gerçekleşmektedir.
Endonezya’da oymacılık sanatında en sık kullanılan ağaç, teak ağacıdır. Bununla birlikte sandal, maun,abanoz gibi ağaçlarda sık olarak kullanılır.
Endonezya’da en ünlü ağaç oymacılığı şehirleri; Bali, Java, Sumatra ve Papua’dır. Parlak renkli oymaürünler genellikle Bali’de üretilmektedir.

22.2. Hindistan’da Ahşap Oymacılığı
Geçmişte ağaç oymacılığı, Hindistan’da bir tapınak sanatı olarak başlamış ve sarayları süslemek içinkullanılmıştır. Zaman içerisinde bu sanat dalı hem günlük ihtiyaçları karşılamada kullanılan ürünlerdehem de dini ve dekoratif ürünlerde kullanılmaya devam etmiştir.
Hindistan’da oymacılıkta en sık kullanılan ağaç türü Sheesham’dır; ancak ek olarak mango, ceviz, abanozve sandal ağaçları da yoğun olarak kullanılmaktadır.
Ahşap oymacılığı Hindistan’da el sanatı olarak gerçekleştiği gibi, makinelerle seri üretim yöntemi dekullanılmaktadır.
Hindistan’da ahşap oymacılığında kullanılan 5 tane farklı teknik vardır. Bunlar; Alttan Kesme (Khokerdar),Kafes işi (Jalidhar), Yarı Oyma (Padri), Derin Oyma (Vaboraveth) ve Sığ Oyma (Sadikaam) teknikleridir.Hindistan’da ahşap oyma sanatıyla ünlü olan yerlerin başında Uttar Pradesh'teki Saharanpurgelmektedir. Burada daha çok Hint-İslam motiflerinden sayılan jaali ve asma yaprağı desenlerikullanılmaktadır.
Keşmir’de, son derece dayanıklı ve sadece o bölgede bulunan, Doon Kul denilen ceviz ağacıyla oymacılıksanatı gerçekleştirilmektedir. Burada oldukça karmaşık detaylara ve desenlere sahip oyuncaklar, kaseler,tabaklar, mücevher kutuları, tavan ve zemin döşemeleri üretilmektedir. Bu karmaşık yapı ve desenlerKeşmir’e özeldir ve Khatamband olarak nitelendirilmektedir.
Hindistan’ın Karnataka eyaleti de oymacılık sanatıyla öne çıkan yerlerden birisidir. Burada sandal ağacıkullanılarak tanrılar ve mitolojik olaylar ahşaba oyulmaktadır.

Şekil 110: Endonezya AhşapOyma Duvar Süsü Maskeler Şekil 111: Endonezya Ahşap OymaKanepe Şekil 112: Bali Ahşap OymaRenkli Kapı

Şekil 113: Hindistan Ahşap OymaTekli Koltuk Şekil 114: Hindistan Ahşap OymaAsma Yaprağı Deseni Şekil 115: Keşmir Stili Ahşap OymaSandık
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23. YENİ TREND TÜRLER
Orman varlığı ve ağaçlar, insanlığın ilk zamanlarından beri temel ihtiyaçlar için kullanılmıştır. Günümüzde
ise ahşap ürünler temel ihtiyaçların yanında aynı zamanda estetik olarak insanların zevkine de hitap
etmektedir. İnsanların eğitim ve gelir seviyelerinin yükselmesi, geleneksel olana dönüş yaşanması,
ahşabın doğal oluşu, masif ahşap ürünlerin kalitesinin ve faydalarının farkına varılması nedenleriyle
masif ahşap ürünler daha çok tercih edilmeye başlanmıştır. Masif ahşabın tercihi modern tarzla
birleştirilmesiyle olmuştur; ancak oyma ürünler çok geleneksel ve ağır kaldığı için artık moda olarak
görülmemektedir.
Günümüzde trend olan masif ahşap ve oyma ürünler aşağıdaki gibidir.

 Banyo ürünleri
 Duvar paneli
 Tavan dekoru
 Demonte ürünler
 Eskitme ürünler
 Damarları ve budakları belli olan ürünler
 Metal kombinli masif ürünler

 Yarısı boyasız, yarısı lake boyalı ürünler

Her ustanın bir şah ürünü olduğunu düşünen oyma ustası, oyma ürünlerin halâ çok büyük bir değeri
olduğunu şu sözleriyle dile getirmiştir; Avrupa ülkelerinde ahşap mobilya piyasasındaki eğilimler, bu
pazara girmeye çalışan ve kendine yeni bir pazar bölümü arayan firmaların yatak odası ve diğer ev
mobilyası üzerinde yoğunlaşmaları gerektiği yönündedir. Kiraz, tik ve diğer koyu tonlu ahşaplar rağbet
görmekle birlikte, tüketici tercihleri ahşap malzemede daha açık tonlara, kayın, akçaağaç ve huş ağacına
kaymaktadır.
Yeni eğilimler, nostalji ve sıcaklık veren tonlar ile modern mobilyada yerel unsurların öne çıktığı
tasarımlardır. Lamine ve kaplamadan masif mobilyaya dönüş vardır. Mobilyaların çok amaçlı/fonksiyonlu,
konforlu/rahat ve esnek olması önem kazanmaktadır. Avrupa Birliği’nin artan yaşlı nüfusu ile birlikte
mobilyada ergonominin önemi artmaktadır.

Şekil 116: Ahşap Oyma Duvar Paneli Şekil 117: Ahşap Oyma Banyo Dolabı Şekil 118: Ahşap Oyma Tavan

Şekil 119: Modern Ahşap OymaKonsol Şekil 120: Modern Ahşap Oyma OrtaSehpa Şekil 121: Modern Ahşap OymaSandalye
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24. MÜŞTERİ ANALİZLERİ
24.1. Tüketicilerin Ürünlere Yönelik Algı ve Bilgi Düzeyi
Marka ve ürün algısı, tüketicilerin zihninde o ürün grubu ve markaya yönelik oluşturulan tümdüşüncelerin toplamını ifade etmektedir. Tüketicinin zihninde ürün grubunun ve sektörün doğru yerekonumlanmasıyla satın alma alışkanlıkları değiştirilebilmektedir.
Sektörü ve üretim tarzı nasıl olursa olsun, bir ürünün satışlarının ve dolayısıyla da üretim miktarınınartması için tüketicisinin ürün hakkında doğru bilgiye sahip olması ve onu talep etmesi gerekmektedir.Görüşülen paydaşlar nezdinde masif ahşap ve ahşap oyma ürünlerinin bilinirliği az seviyededir, tüketicilergenelde yönlendirmeye ihtiyaç duymakta; bazı tüketiciler MDF ve sunta gibi ürünlerle masif ürünleriayırt edememektedir.
Tüketicilerin masif ve oyma ürünler hakkındaki bilgi düzeyi ve satın alım tecrübeleri tüketicilerinekonomik seviyelerine göre değişebilmektedir. Tüketicilerin ahşap mobilyalar hakkındaki farklı algı vebilgi düzeyleri olup yüksek gelir grubundaki tüketiciler Mudo gibi marka ürünleri tercih ederken orta sınıftüketiciler İKEA gibi makul fiyatlı markaları tercih etmektedir. Bu grup sanayi siteleri esnaflarından dasatın alım yapmaktadır. Düşük gelirli aileler ise basit marangozluk ürünlerini tercih etmektedir.
Görüşülen paydaşlar tüketicinin masif ahşaba dair bilgisinin yeterli olmadığını, tüketicinin masif ahşapürünleri gerçek anlamda tanımadığını ifade etmektedirler.
Görüşülen paydaşlar nezdinde tüketiciler masif ahşap ve ahşap oymacılık ürünlerini; sağlıklı, uzun sürekullanıma uygun, geleneksel, yaratıcı, çevre dostu, doğal ve zevke yönelik ürünler olarak görmekteancak lüks ve pahalı bulmaktadır.
Yapılan paydaş görüşmelerinden çıkan sonuçlara göre; masif ahşap deyince tüketicilerin ilk aklına gelenürünler orta sehpa, yemek masası, dolap, şifonyer ve toplantı masasıdır. Ahşap oymacılık deyince ise;cami minberi ve sediri, tavan göbekleri ve rahledir. Paydaşlarca, tüketicilerin ilk aklına gelen ürünlerinbunlar olmasının nedenleri aşağıdaki gibidir.

 Geçmişten günümüze cami, kilise gibi ibadethanelerde oyma sanatının kullanılması Gösterişli olmaları Sosyal hayatta daha çok kullanılması Tüketiciler tarafından en çok tercih edilen ürünlerden olması Geleneksel olarak bu ürünleri kullanmış olmaları Fuar alanlarında ve reklamlarda daha çok bu ürünlerin tanıtımının yapılması

24.2. Tüketicilerin Ürünlere Yönelik Beklentisi
Küresel pazarda Almanya, Fransa, Hollanda ve İspanya, Avrupa Birliği’nin en büyük mobilyatüketicileridir. Söz konusu ülkeler nüfus yapısı itibariyle dışa açık, çok fazla seyahat eden, çok-kültürlüinsanları ile mobilya tüketiminde değişik kültürlerin özelliklerinden etkilenmektedir. Döşenmiş/kaplanmışoturma grupları ve mutfak mobilyası AB mobilya piyasasında en fazla talep edilen ürün gruplarıdır.Gelecek yıllarda AB mobilya pazarında, geleneksel mobilyadan modern mobilyaya doğru olan yönelimindevam etmesi ve mobilya tasarım ve tarzındaki çeşitliliğin de artması öngörülmektedir. Ayrıca AB tüketimkalıbında öne çıkan bir diğer önemli husus da var olan mobilya gruplarına uyum sağlayabilen bağımsızmobilya parçalarının takım/set şeklinde mobilya alımlarına göre pazar paylarını artırıyor olmasıdır.
Tüketici grubu açısından da 45 yaş üzeri, tek başına yaşayan kesimin modern mobilya tercihinde artışbeklenmektedir. Mobilyada düşük kalite-düşük fiyat ve yüksek kalite-yüksek fiyat şeklinde oluşan ürünyapılanmasının da artacağı düşünülmektedir.
Sektörü ne olursa olsun, tüketicinin her ürünle alakalı bir beklentisi olmaktadır. Görüşülen paydaşlarnezdinde, tüketicilerin masif mobilya ve ahşap oyma ürünlerden beklentileri aşağıdaki gibidir.

 Ürünlerin ucuz olması
 Ürün bazında özel istekler (Yemek masalarında kişi sayısının belirtilmesi veya dolapta farklı

ölçülerin verilmesi)
 Ürünlerin sağlam ve dayanıklı olması
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 Kaliteli olması
 Satış noktasında ürüne dokunmak ve görmek

Görüşülen paydaşlar nezdinde, son yıllarda masif ahşap ürünlerine yönelik bir talep artışı söz konusudurancak bu talep artışı oymacılık ürünleri için pek geçerli değildir. Masif ahşabın moda olması ve eğitim ilegelir seviyesinin yükselmesiyle birlikte talep artışı yaşanırken; oyma ürünleri çok geleneksel geldiği içinçok fazla talep artışı yaşanmamaktadır.
24.3. Dekoratörler Gözünden Sektör
Masif ahşap mobilya ve oyma sanatı ürünleri geleneksel olarak nitelendirilse de günümüzde moderndokunuşlarla farklı zevklere ve ekonomik standartlara sahip kişilere de hitap etmektedir. Geçmiştekullanılan bu ürünlerin yeniden uyarlanarak geleceğe taşınmasında mimarların, iç mimarların,dekoratörlerin ve restoratörlerin de rolü büyüktür. Onlar kendi yapılarında bu ürünleri kullandıkça,tüketici de daha fazla bilinçlenmekte ve tercih etmektedir.
Yapılan paydaş görüşmelerinden çıkan sonuçlara göre, dekoratörler son yıllarda ahşabı daha sıkkullanmaktadır ve kullanım oranlarının artması tüketicilerin tercihlerinin şekillenmesi açısından faydasağlamaktadır.
Görüşülen paydaşlar, ahşap ürünleri bir yapının tüm alanlarında kullanabilme imkânlarının olduğundanbahsederken; tercihlerini daha çok minimal ürünlerde kullandıklarını belirtmişlerdir. Ürünler gelenekselveya modern olabilmektedir.
Paydaşlar nezdinde ahşap ürünler müşteriler tarafından beğenilmekte ve belirli bir kullanım süresindensonra, diğer maddelerden yapılan ürünlere göre çok daha memnun kalınmaktadır.
Hammadde temini duruma göre yurtiçi ve yurtdışından temin edilebilmektedir.
Dekoratörlerin yapılarda kullandıkları ahşap malzeme ve modellerde dikkat ettikleri bazı hususlar vardır.Bu hususlar aşağıdaki gibidir.

 Eski deneyimler ve tecrübeler
 Müşterinin istekleri
 Hayal gücü
 Tasarımların dayanıklı olması
 Tasarımların özgün olması
 Estetik olması

24.4. Müşteri Segmentasyonu
Müşteri segmentasyonu; pazarı benzer davranış, ihtiyaç ve beklentilere sahip müşterilere bölerek pazarı
gruplandırmaya yarayan bir modeldir. Bu model sayesinde her gruba özel pazarlama stratejileri ve
iletişim dili belirlenmektedir. Modelin avantajları müşteri trendlerini belirlemek, müşteriyi daha yakından
tanımak ve her müşteri grubuna farklı ve doğru pazarlama stratejileriyle gidebilmektir. Müşteri
segmentasyonu farklı boyutlar ele alınarak gerçekleştirilmektedir.
Değer ve Davranış Segmentasyonu; müşterilerin alışveriş davranışlarına, harcama tutarlarına,
sadakatlerine, satın alım kanalı tercihlerine, işlem zamanlarına göre segmentlere ayrılmasıdır. Özellikle,
yüksek/düşük değer yaratan müşteri gruplarını birbirinden ayrılmasını sağladığı için en çok ilgili gören
ve kullanılan segmentasyon tipidir.
Sosyo-Demografik Segmentasyon; tüketicilerin cinsiyete, yaşa, eğitim durumuna, mesleğine ve gelir
durumuna göre ayrılmasıdır.
Coğrafi Segmentasyon; tüketicilerin yaşadıkları bölgeye ve bölgenin özelliklerine göre kümelenmesidir.
Yaşam Tarzı Segmentasyonu; müşterilerin yaşam tarzlarına ve ilgi alanlarına göre gruplandığı,
kampanya ve iletişim kurgularının kişiselleştirilmesinde büyük fayda sağlayan segmentasyon tipidir.
İhtiyaç Bazlı Segmentasyon; tüketicilerin davranışlarına değil ihtiyaçlarına odaklanan segmentasyon
türüdür.
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Masif ahşap ve oymacılık sektöründeki müşteriler 2 ana gruba ayrılmaktadır. Bunlar B2B ve B2C
müşterilerdir.
B2C (Business to Customer) müşteriler nihai tüketicilerden oluşmaktadır:

 Geleneksel ve kültürel bir anlamı olduğu için satın alanlar
 Zevkine hitap ettiği için satın alanlar
 Sağlıklı olduğu için satın alanlar
 Uzun süre kullanıma uygun, dayanıklı olduğu için satın alanlar
 Çevre sürdürülebilirliğini düşündüğü için satın alan ebeveynler
 Evde süs eşyası olması için satın alanlar
 Hediye olarak satın alanlar

 Dekoratif durduğu için satın alanlar


B2B (Business to Business) müşteriler, masif ahşap ve oyma ürünleri farklı kanallara satan
firmalardan/meslek gruplarından oluşmaktadır:

 Masif ahşap mobilya imalatçıları
 Ahşap oyma ustaları/tasarımcıları/üreticileri
 Butik veya markalaşmış üreticilerden aldığı ürünleri ihraç edenler
 Perakendeciler
 Toptancılar
 Dekoratörler (Mimarlar, iç mimarlar, restoretörler vb.)

25. MASİF AHŞAP MOBİLYA VE AHŞAP OYMACILIK DEĞER ZİNCİRİ
Değer zinciri analizi, bir organizasyonun sunduğu hizmet veya ürünlere yönelik olarak belirli bir sırayla
uyguladığı operasyonları, bu sırayı bir değer zinciri olarak gören ve işletmenin bu operasyonlara değer
zinciri sayesinde anlam kattığını kabul eden işletme felsefesi çerçevesinde, zincirdeki güçlü ve zayıf
yönleri ile sistematik olarak belirlemek, tanımlamak ve değerlendirmek için kullanılan analiz yöntemidir.
İlk defa Harvard Üniversitesi Profesörlerinden Michael Porter tarafından literatüre kazandırılan Değer
Zinciri Modeli şimdiye kadar hem teoride hem de pratik çalışmalarda kendisine uygulama alanı
bulmuştur. İki ana kısımdan oluşan modelin birincil faaliyetlerini giren lojistik, operasyon (işlem), çıkan
lojistik, pazarlama ve satış ve hizmetler oluştururken, destekleyici faaliyetlerini ise, firma altyapısı, insan
kaynakları yönetimi, teknoloji geliştirme ve satın alma (tedarik) halkaları meydana getirmektedir
(Eraslan , Helvacıoğlu Kuyucu, & Bakan, 2008).
Masif ahşap mobilya ve ahşap oymacılık ürünleri değer zincirinde ana aktörler; keresteciler, nakliyeciler,
toptancılar, perakendeciler ve ihracatçılardır.
Keresteciler: Devlet tarafından kesimine onay verilmiş alanlardan ağaçları keserek işlerler veya ağaçların
kesimini gerçekleştiren diğer kerestecilerden ağaçları ham halde alıp işlerler.
Nakliyeciler: İşlenmiş kerestenin üreticilere taşınmasında söz sahibidir. Nakliyeciler, keresteci ile
imalatçılar arasında köprü görevi görmektedirler. Öte yandan, pek çok üretici de kendi aracıyla kereste
nakliyatı gerçekleştirmektedir.
İmalatçılar/Toptancılar/İhracatçılar: İmalatçılar, kerestenin nihai ürün haline getirilmesinde söz
sahibiyken; toptancılar ürünün satış ve pazarlamasında görev almaktadır. İmalatçılar, masif ahşap
ürünleri perakende ya da toptan olarak kendileri de satışa sunabilirler aynı zamanda yurtdışına da
kendileri gönderebilirler. İhracatçı firmalar ise, butik veya butik olmayan üreticilerden ürünleri alıp direkt
yurtdışına pazarına gönderirler.
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26. RAKİP ANALİZLERİ
26.1. Rakiplerin Pazar Payları
Türkiye’de masif ahşap mobilya ve ahşap oymacılık daha çok butik firmalar tarafından, küçük atölyelerde
yapılmaktadır. Bu sebeple sektörün pazar payını ve kapasitesini tam anlamıyla öğrenebilmek güçtür.
Görüşülen paydaşlara ve yapılan literatür taramasına göre masif ahşap mobilya sektörünü 2 başlık
altında incelemek gerekmektedir. Bunlardan ilki tomruk haldeki ağacın kurutulması ve işlenmesi
sürecindeki keresteciler, diğeri ise keresteden nihai ürünü üreten üreticilerdir.
Kereste üretim kapasitelerine göre firmalar incelendiğinde; Türkiye’de önemli bir üretici pozisyonunda
olan Salkım Orman Ürünleri, yurtiçi ve yurtdışında yüksek teknolojinin kullanıldığı üretim tesislerine
sahiptir. Türkiye genelinde ve Romanya, Fas, Özbekistan gibi ülkelerde satışlarını gerçekleştirdikleri
mağazaları bulunmaktadır. Firma genel olarak kayın, meşe, karaağaç, çam, ladin, köknar gibi yerli
ağaçlardan üretim yapmakla birlikte; İroko, Sapelli, Ayous, Okume gibi ağaçların da üretimini yaparak
mobilya ve inşaat sektörüne hammadde temini sağlamaktadır.
Masif ahşap mobilya üreticisi olan firmalardan Ndesign markası adından söz ettiren bir firma olarak
görülmektedir. 30 yılı aşkındır mobilya sektöründe olan firmanın genel üretim tesisi Bursa/İnegöl’de
olmakla birlikte; masif mobilya üretim merkezi Kastamonu’dadır.
Yukarıda bahsi edilen; tomruk haldeki ağacın kurutulması ve işlenmesi sürecindeki keresteciler ile
keresteden nihai ürünü üreten üreticilerin dışında, Kastamonu’da faaliyet gösteren ve kuruluş amacı
hammadde temininden nihai ürünün üretilmesine, bölgedeki üreticileri tek bir çatı altında toplamaktan,
onlara danışmanlık vermeye kadar uzanan KASWOOD firması bulunmaktadır. Ortak kullanım tesisi
niteliği olan KASWOOD’un temel amacı bölgedeki KOBİ’lerin rekabet edebilirliğini artırmaktır.
KASWOOD’un yaptığı ürün ve hizmetler arasında; kütük işleme ve satışı, kereste kurutma ve kurutulmuş
kereste satışı, masif ahşap elemanlarının üretimi, masif ahşap panel üretimi ve satışı, lamine ahşap
elemanlarının üretimi ve satışı, CNC frezleme hizmetleri, kesme aletleri bileme ve onarım hizmetleri yer
almaktadır. Bunun yanı sıra KOBİ’lere eğitim, danışmanlık ve iş geliştirme hizmetlerinin verilmesi gelecek
planları arasında yer almaktadır.
Türkiye’deki üreticiler, pazar paylarını arttırmak ve sektörde kendilerinin de var olduğunu kanıtlamakadına yerli ve yabancı bazı fuarlara katılım göstermektedirler. Türkiye’de ahşap, mobilya, el sanatlarıgibi üretim alanlarının dâhil olduğu ana ve yan fuarlar aşağıdaki gibidir.

 Kastamonu Ahşap Fuarı
 Uluslararası İzmir Mobilya Fuarı (MODEKO)
 İstanbul Mobilya Fuarı (İMOB)
 İnegöl Uluslararası Mobilya ve Dekorasyon Fuarı (MODEF EXPO)
 Yozgat Yapı ve Mobilya Fuarı
 Isparta Santek-Yapı Dekorasyon, Mobilya ve Ev Tekstili Fuarı
 Uluslararası İstanbul Mobilya Fuarı
 İMOB Mersin Mobilya Fuarı
 Samsun Mobilya Dekorasyon Fuarı
 Çukurova Mobilya-Dekorasyon Fuarı
 Van Mobilya ve Dekorasyon Fuarı
 Bursa Cami Yapı Ekipmanları Fuarı
 Gaziantep Cami Yapı Ekipmanları Fuarı
 İstanbul Cami Yapı Ekipmanları Fuarı
 Uluslararası Mobilya Yan Sanayi, Aksesuarları, Orman Ürünleri ve Ahşap Teknolojisi Fuarı
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(INTERMOB)
 İstanbul Uluslararası Ağaç İşleme Makineleri, Kesici Takımlar, El Aletleri Fuarı (WOODTECH)
 İstanbul El Sanatları ve Hediyelik Eşya Fuarı
 Ankara El Sanatları ve Hediyelik Eşya Fuarı

Bununla birlikte pazarlarının olduğu ülkelerde de fuarlara katılmayı tercih eden ve yurtdışı fuarlarınamaliyetler nedeniyle çok sık katılamadıklarını söyleyen paydaşlar mevcuttur. Yurtdışında sektöre dairolan fuarlar aşağıdaki gibidir.
 Moskova Mebel Uluslararası Mobilya, Donanım ve Döşeme Fuarı (Moskova)
 IMM / Möbelmesse Uluslararası Mobilya Fuarı, Döşenmiş Mobilyalar Fuarı (Köln)
 Maison & Objet Mobilya Ev Dekorasyonu, Hediyelik Eşya Fuarı (Paris)
 Stockholm Furniture İsveç Uluslararası Mobilya ve Aydınlatma Fuarı (Stockholm)
 KBB Birmingham Mutfak ve Banyo Fuarı (Birmingham)
 MIFF Malezya Uluslararası Mobilya Fuarı (Kuala Lumpur)
 IFEX Endenozya Uluslararası Mobilya Fuarı (Jakarta)
 Dubai Ahşap ve Ahşap Sanayi Fuarı (Dubai)
 CIFF - Home Furniture Çin Mobilya Fuarı (Guangzhou)
 Interzum Guangzhou Uluslararası Mobilya Üretim ve Teknoloji Fuarı (Guangzhou)
 I Saloni Milano Mobilya Fuarı (Milano)
 Houseware Fair Mobilya Ev-Aksesuar Fuarı (Hong Kong)
 Kitchen & Bath China Mutfak ve Banyo Fuarı (Shanghai)
 Sicam Pordenone Uluslararası Ağaç işleri ve Mobilya Üretimi Fuarı (Pordenone)
 Interzum Koln Mobilya üretimi ve Ahşap İşçiliği Fuarı (Köln)
 LignaPLUS: Orman Ürünleri ve Ağaç İşleme Makinaları Fuarı (Hannover)

Paydaşlardan bazıları Kiev Mebel Uluslararası Mobilya Dizayn ve Dekorasyon Fuarı, Milano İsaloniMobilya Fuarı, Suudi Arabistan Saudi Build Yapı İnşaat Fuarı ve Almanya Köln IMM Cologne MobilyaFuarı’na pandemi öncesi yıllarda (2019 ve öncesi) katıldıklarını dile getirmiştir.
Yapılan paydaş görüşmelerinde masif ahşap mobilya pazarında Avusturya, Hindistan, Endonezya ve Çin
gibi ülkelerin önde geldiği sonucu çıkmıştır. Bu ülkeler kaliteli hammaddeye yakınlıkları ve sosyal
hayatlarında ahşabı sıklıkla kullandıkları için hem üretimde hem de tüketimde önde gelmektedir. Bununla
birlikte İskandinavya, İtalya, Kanada, Finlandiya, Yunanistan Midilli ve Rodos, Rusya ve Ukrayna da
ahşap kullanımında önemli olan ülkeler arasında yer almaktadır. Avusturya ahşap yapıları sıklıkla sosyal
hayatta tercih etmesi, çok katlı binaların ahşaptan yapılması ile; Hindistan, Endonezya ve Çin kaliteli
ağaçları, emek yoğun halkı ve ahşapta daha çok boncuk ve işlemeye yer vermesiyle diğer ülkelerden
ayrılmaktadır. Paydaşlar, Avrupa’da çok emek yoğun işçiliğin olmadığını düşünmekle birlikte; özellikle
satış odaklı düşündüklerinde, İtalya, Rusya, Ukrayna gibi ülkelerin sanatlarını, modellerini ve işçilik
özelliklerini tanımak istemekte, bu ülkelerle ticaretin gelişmesini beklemektedir.
26.2. Rakiplerin Satış ve Dağıtım Yapısı
Ağaç hammaddeli ürünlerin insan hayatında kullanılmaya başlanması ilk insan topluluklarından itibaren
görülen bir durumdur. Zaman içerisinde insanların da farklı ihtiyaçlarıyla birlikte kullanım alanları gelişmiş
ve çeşitlenmiştir. Masif ahşap ürünlerin ve masiften yapılan ahşap oyma ürünlerin insan hayatında
teknikler kullanılarak üretilmesi ise daha yakın bir tarihe dayanmaktadır.
Ahşap ürünler genelde geleneksel kategorisinde yer alsa da günümüzde geleneğe dönüş, gelenekselin
modernle birleştirilmesi, eskitme görünümün cazip olması, ekonomik gelir seviyesinin yükselmesi ve
ahşabın faydalarının fark edilmesi gibi nedenlerle revaçta olmaya başlamıştır. Bu ürünler uzun yıllardır
geleneksel ve butik dükkanlarda yapılmakta, satışı da yine bu üretim merkezlerinden olmaktaydı; ancak
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insanlar arasında yaşanan etkileşim, teknolojinin gelişmesi, üretimde endüstriyel standartların
uygulanması ve sosyal hayatın değişmesi gibi faktörlerle satış ve dağıtım, üretim merkezlerinden çıkarak
çeşitli kanallara yayılmıştır. Masif mobilya daha çok mobilya perakende satış noktalarında, zincir
markaların perakende satış noktalarında, demonte ürünlerin artması ile internette, firmaların kendi web
sitelerinde satılmaktadır. Oyma ürünler ise büyük boyutlu olması durumunda yine mobilya satış noktaları,
zincir markaların perakende satış noktaları, hediyelik eşya satan perakende noktaları, şehirlerarası
yolculuklardaki dinlenme tesisleri ve çevrimiçi kanallar aracılığıyla satılmaktadır.
Çalışma kapsamında üretici, tasarımcı ve usta paydaşları çoğunlukla Kastamonu’da hizmet veren kişiler
arasından seçilmiştir. Görüşmeler sonucunda üreticilerin genelde yurtiçi satış yaptıkları, yurtdışına satış
yapacaklarsa da aracı kişiler aracılığıyla ürünlerini yurtdışına gönderdikleri gözlemlenmiştir. Paydaşların
yurtiçinde en çok talep aldığı şehirler/bölgeler İstanbul, Ankara, İzmir, Antalya, Kastamonu illeri ile
Alaçatı ve Bodrum gibi tatil beldeleridir.
Görüşülen paydaşlar, tüketicilerin istekleri doğrultusunda ürün piyasaya sürdükleri için, en çok tercih
edilen ürünlerin yelpazesinin geniş olduğunu dile getirmekle birlikte; banyo tezgâhı, yemek ve ofis
masaları, TV ünitesi, kapı, kıyafet dolabı gibi ürünlerin daha çok satın alındığını belirtmişlerdir.
Paydaşlar yurtiçi satışlarında daha çok çevrimiçi alışveriş siteleri, perakende satış noktaları, mobilyalar,
kendi web siteleri, Instagram gibi satış kanallarını kullanmaktadır.
Paydaşların en sık satış yaptığı çevrimiçi ticaret platformları ise; Instagram, Trendyol, Hepsiburada,
Gittigidiyor, N11 olarak belirtilmiştir. Bu platformlar arasında Instagram, komisyon almaması nedeniyle
daha avantajlı sayılmaktadır. Diğer platformlardaki komisyon oranları %10 ile %25 arasında
değişmektedir. Instagram’dan sonra satış avantajı olan platformlar arasında Hepsiburada ve N11
gelmektedir. Ancak burada önemli olan husus, satış fazlalığının bu gibi sitelerde komisyon oranlarını
düşürmesidir. Bu sebeple; Hepsiburada ve N11 ahşap ürünlerinin daha çok satıldığı platformlar olarak
görülmektedir.
Ahşap oyma ürünlerin yurtdışına satılması ve yurtdışında da ülkeler arasında satış ve dağıtımyapılmasındaki en önemli çevrimiçi kanal, bir platform olan Etsy’dir. Etsy, kuruluş amacı gereği el emeğiyüksek, işçilik gerektiren ve daha çok sanat eseri niteliği taşıyan ürünlerin satışının yapıldığı bir kanaldır.Dolayısıyla oymacılık sanatı gibi el emeği yüksek bir sanatın ürünleri de bu platform üzerinden alıcılaraulaştırılmaktadır.
Satış yapılan ürünün sektörü ne olursa olsun, uygun bir alıcı kitlesi ve pazarı yoksa; satışların artması vesürdürülebilirliğinin sağlanması mümkün değildir. Görüşülen paydaşlar, ürünlerini satacak pazarbulmakta zorluk yaşamadığını; perakende mağazalarının olduğunu veya çevrimiçi satış platformlarınınbu noktada onları olumlu yönde etkilediklerini belirtmişlerdir.
Masif ahşap ve oymacılık hammaddenin zor temin edildiği, son yıllarda yüksek maliyetlerle temininsağlandığı ve çoğu zaman peşin satın alımların gerçekleştiği bir sektördür. Hammaddenin peşin satınalımı, üreticilerin ürünlerinin satışında da daha çok peşin ödeme tercih etmelerini sağlamaktadır.Görüşülen paydaşlar sadece güvendikleri kişilerle vadeli çalıştıklarını, bunun dışında hep peşin olaraksatış yaptıklarını belirtmişlerdir.
26.3. Rakiplerin Reklam ve Pazarlama Aktiviteleri
Kendini geliştirmek ve satışlarının artışa geçmesini isteyen her firmanın, sektörü ne olursa olsun reklamve pazarlama aktivitelerine önem vermesi gerekmektedir. Masif mobilya ve oymacılık sektöründe dereklam çalışmalarının önemi büyüktür. Bireylerin özellikle pandemi sürecinde evde kalıp sosyal medyareklamlarından etkilendiği bilinmektedir. Çoğu üretici reklam çalışmalarının önemini bildiği halde,ekonomik kaygılar ve belirsizlik yüzünden reklam kampanyalarına çok fazla bütçe ayıramamaktadır.
Üreticiler yurtdışındaki fuarlara gitmek istemekte ancak bunun önünü açacak bir organize yapıyıbulamadıklarını düşünmektedir. Yurtiçindeki fuarlar bile üreticiler için ekonomik anlamda oldukçazorlayıcı olmaktadır; ancak buna rağmen üreticiler İstanbul ve Kastamonu’daki ahşap fuarlarına zamanzaman katıldıklarını söylemişlerdir.
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27. MASİF AHŞAP VE AHŞAP OYMACILIK PAZARINA GİRİŞ BARİYERLERİ ve FIRSATLAR
Masif ahşap ve oymacılık ürünlerinde geçmişten gelen kültürel yatkınlıklar, kaliteli hammaddeye kolay
ulaşım, ince işçilikler sebebiyle Uzakdoğu ülkeleri ön planda yer almaktadır. Ancak son yıllarda lojistik
maliyetlerin daha düşük olması ve kaliteli işçilik sebepleriyle üretim Türkiye’ye doğru kaymaktadır.
Türkiye’de işçilik maliyetleri düşüktür ancak vasıflı ve nitelikli işçi bulamamak büyük bir sorun olarak
görülmektedir. Aynı zamanda Kastamonu gibi orman varlığı yüksek olan ve üretime uygun ağaçları da
barındıran kentler olmasına rağmen; yurtdışına hammadde ihraç edilmesi nedeniyle, yerli üreticiler
hammadde temininde zorlanmaktadır. Hammadde konusunda yaşanan sorunlar ya üretimi tamamen
durdurmakta ya da maliyetleri arttırmaktadır.
Sektöre girmek isteyen kişilerin yaşayacağı belirli zorluklar vardır. Bu zorluklar, görüşülen paydaşlar
tarafından aşağıdaki şekilde belirtilmiştir.

 Ekonomik zorluklar
 Vasıflı ve nitelikli iş gücü
 Hammadde temini
 Tecrübe eksikliği
 Marka güvenilirliği ve bilinirliği
 Satış zorluğu
 Şirket giderleri
 Tanıtım faaliyetlerinde yaşanan sorunlar
 Pazar olmaması nedeniyle talep azlığı
 Sermaye
 Devlet desteğinin yetersiz olması
 Alınan vergilerin yüksek olması
 Sertifika süreçlerinde yaşanan ekonomik sorunlar ve uzatılan prosedürler
 Tüketicinin pazarı tanımaması
 Gerekli makinelerin Türkiye’de bulunmaması veya maliyetlerinin yüksek olması

Görüşülen paydaşlardan bazıları sektöre yeni girecek olan kişilere kurum ve kuruluşların sağlayabileceği
imkânların varlığından bahsederken; bazıları ise hiçbir imkânın sağlanamayacağını dile getirmişlerdir.
Pazara yeni girmek isteyen birine kurum ve kuruluşlar tarafından sağlanabilecek imkanlar ise aşağıdaki
şekilde ifade edilmiştir.

 Marangozluk eğitimi veren eğitim merkezlerinin açılması
 Vasıflı işçi yetiştirilmesi
 Makine ve ekipman desteğinin sağlanması
 Tesis kurulması için uygun alanların tespiti
 Sermaye ve hibe desteği
 Prosedürlerin azaltılması ve üreticiye zaman kaybı yaşatılmaması

Kastamonu’da yeni kurulan veya büyümek isteyen firmaların yatırımlarını gerçekleştirebilecekleri sanayi
alanlarının temininde sorunlar yaşanmaktadır. Kastamonu’da küçük sanayi siteleri, İŞGEM gibi küçük
yapılar ile OSB gibi büyük yapılar arasında yeni bir modele ihtiyaç duyulmaktadır. KSS veya İŞGEM
bünyesinden çıkarak büyümek isteyen ama organize sanayi alanı içerisinde yer alacak kadar sabit yatırım
ve işçi çalıştırma imkanı olmayan firmalar için organize sanayi sitesi olarak adlandırılabilecek ara basamak
modellere ihtiyaç duyulmaktadır.
Masif ahşap ve oymacılık pazarına yeni girecek olan üreticilerin ve imalatçıların aşağıda belirtilen
hususlara dikkat etmesi, başarılı olmak için avantaj sağlayacak unsurlardır.

 Verimlilik esaslı bir üretim tarzını benimsemeleri
 Firmalarının İstanbul bağlantısının da olması
 Sektörü tanımaları
 Fizibilite ve Arge çalışmalarına önem vermeleri
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 Sektöre ilk aşamada sektörü bilen bir kişiyle ortak olarak girmeleri
 Sektörü ve yapacağı işi sevmeleri

Sektöre yeni girmek isteyen üreticilerin değerlendirmesi gereken bazı fırsat alanları bulunmaktadır.
Görüşülen paydaşlar nezdinde bu fırsatlar aşağıdaki gibidir.

 Tiny house veya bungolov ahşap evlerin üretimine yoğunluk vermek
 İstanbul’da Bebek, Kadıköy, Moda gibi yerlerde satış dükkanlarına sahip olmak
 Güçlü sermayeye sahip olmak
 Sektörü iyi bir şekilde araştırmış olmak
 Yurtdışına ürün gönderebilecek bir üretim yapısını oluşturmak
 Demonte ürünlere yönelik üretim yapmak

28. SONUÇ VE ÖNERİLER
Ülkemizde orman ürünleri üretiminde dengesiz bir gelişme dikkati çekmekte; lif/yonga levha sanayii
teknik ve kapasite olarak dünya ölçeğinde başarılı bir gelişme gösterirken masif ahşap sektöründe
beklenen gelişme sağlanamamaktadır. Piyasaya arz edilen odun hammaddesinin endüstrinin ihtiyacını
karşılayamadığı ve bir arz açığı olduğu gözlenmektedir (T.C. Kalkınma Bakanlığı, 2018).
Karadeniz Bölgesi’nde Ardeşen, Ayancık, Bafra, Bartın, Bolu, Borçka, Cide, Düzce, Kastamonu, Ordu,
Rize ve Yenice; Ege ve Akdeniz Bölgesi’nde Çanakkale, Balıkesir, Muğla, Antalya, Isparta ve Adana’da
çeşitli masif ahşap üretim tesisleri yer almaktadır. Ancak, bu sanayi dalı son 30 yıldır yeterince
gelişememiş ve dünyada bu daldaki gelişmelerden uzak kalmış olmasına rağmen yüksek bir gelişme
potansiyeline sahiptir. Önemli bir istihdam ve kalkınma kaynağı olarak değerlendirilmeyi beklemektedir
(T.C. Kalkınma Bakanlığı, 2018).

Masif ahşap mobilya ve oyma ürünlerinin Türkiye’deki değerinin arttırılmasına yönelik kurum ve
kuruluşlara belirli sorumluluklar düşmektedir. Bunları aşağıdaki şekilde sıralamak mümkündür.

 Devletin, üreticilerin ve tüketicilerin sektörü tanımasının sağlanması
 Tüketicinin bu sektöre dair bilgi düzeyini arttırmak için reklam ve tanıtım kampanyaları

düzenlemek
 Özellikle bebek ve çocuk grubunda doğal ve sağlıklı masif ürünlerin kullanması gerektiğini

ebeveynlere anlatıcı kamu spotları yapmak
 Tüketicilerin ürünlerin teknik özellikleri ve sağlığa olan faydaları konusunda bilgilendirilmesi
 Hammaddenin sürekliliğinin sağlanması için uygun ağaç dikiminin teşvik edilmesi
 Vergi avantajlarının sağlanması
 Üreticilere üretim tesisi ile makine ve ekipman desteği sağlanması
 Üreticilerin fuarlara katılabilmesi için devletin veya ajansların destek sağlaması
 Tasarım ve üretim sürecini tamamen bilen vasıflı işçilerin yetiştirilmesi
 Devletin ahşaba yönelik bir standart belirlemesi veya dünyada var olan standartların

uygulanmasını sağlaması
 Üreticilerin ihracat ayağına destek olacak projelere öncelik vermek

Türkiye’de masif ahşap mobilya ve ahşap oyma ürünlerinin kullanım değerinin arttırılması için atılabilecek
bazı adımlar vardır. Paydaş görüşmelerinden çıkan sonuçlara göre bu adımlar aşağıdaki gibidir.

 Reklam ve tanıtım kampanyalarının düzenlenmesi
 Tasarıma gereken önemin verilmesi
 Sergilerin düzenlenmesi
 Fuar, sergi gibi etkinliklerin düzenlenmesi
 Sektörel sanat dallarının tanıtımlarının yapılması
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 Kurum ve kuruluşlara yönetici pozisyonunda getirilen kişilerin bu sektör hakkında bilgili olması
 Tüketicinin ürün kalitesi konusunda bilinçlendirilmesi
 Mimarların ve iç mimarların yapı ve dekorasyonlarında tüketiciye ahşabı önermesi
 Genç nesle hitap edecek hafif ürünlerin tasarlanması
 Global olarak oluşan fırsatların ve trendlerin takibi ve değerlendirilmesi
 Markalaşmaya gidilmesi
 Çocuk mobilyalarına önem verilmesi

Elde edilen veriler ve yapılan değerlendirmeler sonucunda; mobilya sektöründe kullanılan malzemelerde,
masif ahşabın kullanım olanaklarının, sahip olduğu avantajlı özellikleri ile çok fazla olduğu
görünmektedir. Masif ahşap malzemelerin doğru tanıtılması, kullanımının teşvik edilmesi ve
yaygınlaştırılması sayesinde olduğundan çok daha katma değerli bir ürün haline dönüşecektir. Bu konuda
üreticinin, üretimin, girişimin teşvik edilmesi ve desteklenmesi önem arz etmektedir. Kastamonu’da yeni
kurulan veya büyümek isteyen firmaların yatırımlarını gerçekleştirebilecekleri sanayi alanlarının
temininde sorunlar yaşanmaktadır. Kastamonu’da küçük sanayi siteleri, İŞGEM gibi küçük yapılar ile
OSB gibi büyük yapılar arasında yeni bir modele ihtiyaç duyulmaktadır. KSS veya İŞGEM bünyesinden
çıkarak büyümek isteyen ama organize sanayi alanı içerisinde yer alacak kadar sabit yatırım ve işçi
çalıştırma imkânı olmayan firmalar için organize sanayi sitesi olarak adlandırılabilecek ara basamak
modellere ihtiyaç duyulmaktadır. Masif ahşap mobilya ve oymacılık sektöründe faaliyet gösteren firmalar
genelde butik işletmeler olduğundan birlikte hareket edebilecekleri ve etkileşime girebilecekleri bu tarz
yapıların oluşturulması önem arz etmektedir. Kastamonu’da Ahşapkent olarak adlandırılabilecek,
işletmelere işlik imkânı sunan ve ortak kullanım tesisi niteliği taşıyan bir yapı sektöre dinamizm
getirecektir. Firmalar bu ortak kullanım tesisinde kendi imkânlarıyla temin edemedikleri ya da satın
almalarının fizibl olmadığı ve dışarıya yaptırmak zorunda kaldıkları işlerle ilgili ihtiyaç duydukları makine
ve ekipmanlara ulaşabilecektir. Bu yapı Kastamonu Üniversitesi bünyesinde oluşturulan Ahşap Araştırma
Geliştirme ve İnovasyon Merkezi ile entegre olarak çalışabilir ve firmaların tasarım ve inovasyon
ihtiyaçlarının karşılanmasına katkı sağlayabilir. Ayrıca Kastamonu Teknokent bünyesinde yer alan
Teknoloji Transfer Ofisi, Patent Ofisi gibi destekleyici yapılar beraber değerlendirildiğinde sektörün
gelişimi için gerekli işbirliği ortamı sağlanmış olacaktır.
Masif ahşap mobilya ve oymacılık alanında daha fazla değer yaratabilmek için işletmelerin tüketici
trendlerini yakından takip etmesi, pazarın talep ve beklentilerine göre tasarım, tanıtım ve markalaşma
çalışmalarına gereken önemi vermesi ve tüketicinin ürün kalitesi ve masif ahşap hakkında
bilgilendirilmesi için çalışmalar yapılması gerekmektedir.
Sektörün diğer bir temel sorunu vasıflı işçi temininde yaşanan güçlüklerdir. Mesleki eğitim bağlamında
sektörün personel ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik adımlara ihtiyaç vardır. Mesleki eğitim
merkezlerinin bu anlamda önemli bir katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir. Ayrıca sektöre vasıflı işçi
yetiştirmek için eğitimler düzenlenmesi, bu yönde istihdam teşvikleri sağlanması uygulanabilecek diğer
tedbirler arasındadır.
Firmalar masif ahşap ve ahşap oymacılık alanında devlet desteklerinin olmadığını ya da çok az olduğunu
düşünmektedir. Esasen ağaç ve orman ürünleri sektörüne sunulan çok sayıda mali ve teknik destek
imkânları bulunmaktadır. Devlet destek ve teşvikleri sunan kurumların işletmelere yönelik daha fazla
tanıtım yapması durumunda bu imkânlara erişim artacaktır.
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Şekil 34: Ihlamur Ağacı Kerestesi / www.urun.n11.com/ahsaplar/ihlamur-agaci adresinden alındı.
Şekil 35: Ladin Ağacından Oyulmuş Ahşap Sehpa / www.spruce-omaha.com adresinden alındı.
Şekil 36: Ladin Ağacı (Spruce-Pinaceae Picea) / www.naturehills.com adresinden alındı.
Şekil 37: Ladin Ağacı Kerestesi / www.agrengroup.com adresinden alındı.
Şekil 38: Maun Ağacından Oyulmuş Ahşap Sehpa / www.antiquemahogany.com.au adresinden alındı.
Şekil 39: Maun Ağacı / www.en.wikipedia.org adresinden alındı.
Şekil 40: Maun Ağacı Kerestesi / www.rockler.com adresinden alındı.
Şekil 41: Az Derinlikli Düz Satıhlı Yüzey Oymacılığı / www.unutulmussanatlar.com adresinden alındı.
Şekil 42: Çok Derinlikli Düz Satıhlı Yüzey Oymacılığı / www.hakkak.com.tr adresinden alındı.
Şekil 43: Çok Derinlikli Yuvarlak Satıhlı Yüzey Oymacılığı / www.hakkak.com.tr adresinden alındı.
Şekil 44: Ankara Arslanhane Camii minberi / twitter.com/tasvirsanatlari adresinden alındı.
Şekil 45: Alaeddin Cami Minberi / www.mustafacambaz.com adresinden alındı.
Şekil 46: Battalgazi Ulu Cami Minberi / www.mustafacambaz.com adresinden alındı.
Şekil 47: Ahşap Oyma Aplik / www.tr.aliexpress.com adresinden alındı.
Şekil 48: Ahşap Oyma Heykel / www.pixy.org adresinden alındı.
Şekil 49: Makineli Ahşap Oyma / www.youtube.com/c/BDWoodCarving/channels adresinden alındı.
Şekil 50: Bursa Yeşil Camii Hakiki Kündekâri / twitter.com/tasvirsanatlari adresinden alındı.
Şekil 51: Kayseri Hunad Hatun Camii Çatma-Kabartma Kündekâri
Şekil 52: Taklit Kündekâri / twitter.com/Meral_Akcay adresinden alındı.
Şekil 53: Motif Hazırlama / www.aa.com.tr/tr/kultur-sanat adresinden alındı.
Şekil 54: Motif Markalama / www.yedigun.com adresinden alındı.
Şekil 55: Ahşap Oyma Kalemleri / www.makinamarka.com adresinden alındı.
Şekil 56: Ahşap Oymacı Tokmağı / www.ensarshop.com adresinden alındı.
Şekil 57: Ahşap Oymacı Tezgâhı / www.espada.com.tr adresinden alındı.
Şekil 58: Kalıp Çıkarma-Kopyalama / www.nl.pinterest.com adresinden alındı.
Şekil 59: 6’lı Oyma Makinesi / www.instagram.com/emirmakina adresinden alındı.
Şekil 60: Ahşap Profil Makinesi / www.degroot.nl adresinden alındı.
Şekil 61: Ahşap Kalibre ve Yüzey Zımparalama Makinesi / www.powermax.com.tw adresinden alındı.
Şekil 62: El Zımpara Makinesi / www.makinamarka.com alındı.
Şekil 63: Geleneksel Torna Makinesi / www.visitmiyagi.com adresinden alındı.
Şekil 64: Otomatik Kopyalı Torna Makinesi / www.schnitzer.com.tr adresinden alındı.

http://www.shop.arborday.org
http://www.ahsapkarkas.com
http://www.gurahsapevi.com
http://www.heartanddesign.blogspot.com
http://www.haberturk.com
http://www.powermax.com.tw
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Şekil 65: Ahşap Planyalama-Kalınlık Makinesi / www.tr.aliexpress.com adresinden alındı.
Şekil 66: Mini Planyalama-Kalınlık Makinesi / www.tr.aliexpress.com adresinden alındı.
Şekil 67: El Planyalama-Kalınlık Makinesi / www.techinn.com adresinden alındı.
Şekil 68: Geleneksel Freze Makinesi / www.haksanmakina.com.tr adresinden alındı.
Şekil 69: Elle Yapılan Freze İşlemi / www.istockphoto.com adresinden alındı.
Şekil 70: CNC Router Makinesi / www.turkish.alibaba.com adresinden alındı.
Şekil 71: Masif Ahşap Yemek Masası / www.wayfair.com adresinden alındı.
Şekil 72: Masif Ahşap Çalışma Odası / www.idfdesign.com adresinden alındı.
Şekil 73: Metal Ayaklı Ahşap Masa / www.hepsiburada.com/deryawood adresinden alındı.
Şekil 74: Masif Ahşap Orta Sehpa / www.zet.com adresinden alındı.
Şekil 75: Masif Ahşap Zigon Sehpa / www.masifart.com adresinden alındı.
Şekil 76: Masif Ahşap Kütük Sehpa / www.beymahome.com adresinden alındı.
Şekil 77: Masif Ahşap Kitaplık / www.krvn.com.tr adresinden alındı.
Şekil 78: Masif Ahşap TV/Duvar Ünitesi / www.masko.com.tr adresinden alındı.
Şekil 79: Masif Ahşap Konsol / www.medusahome.com.tr adresinden alındı.
Şekil 80: Masif Ahşap Sehpa / www.atolyebaska.com adresinden alındı.
Şekil 81: Masif Ahşap Salon Takımı / www.ineviya.com adresinden alındı.
Şekil 82: Masif Ahşap Yatak Odası / www.layjao.com adresinden alındı.
Şekil 83: Masif Ahşap Bebek Odası / www.zametkimastera.top adresinden alındı.
Şekil 84: Masif Ahşap Mutfak / www.masko.com.tr adresinden alındı.
Şekil 85: Masif Ahşap Dış Mekân Mobilya Takımı / www.teak-concept.com adresinden alındı.
Şekil 86: Masif Ahşap Dış Cephe Kaplama / www.tr.pinterest.com adresinden alındı.
Şekil 87: Masif Ahşap Zemin Kaplama / www.haro.com/tr adresinden alındı.
Şekil 88: Masif Ahşap Tavan / www.portedelpassato.com adresinden alındı.
Şekil 89: Masif Ahşap Merdiven / www.homedecorbliss.com adresinden alındı.
Şekil 90: Masif Ahşap Kamelya / www.crownpavilions.com adresinden alındı.
Şekil 91: Masif Ahşap Çocuk Parkı / www.mcgarden24.de adresinden alındı.
Şekil 92: Masif Ahşap Çerçeveler / www.fr.aliexpress.com adresinden alındı.
Şekil 93: Masif Ahşap Süs Eşyaları / www.chakra.com.tr adresinden alındı.
Şekil 94: Masif Ahşap Oyuncaklar / www.turkey.desertcart.com adresinden alındı.
Şekil 95: Masif Ahşap Tekne / www.bringatrailer.com adresinden alındı.
Şekil 96: Masif Ahşap Tekne Dekorasyonu / www.yachtfindersglobal.com adresinden alındı.
Şekil 97: Masif Ahşap & Epoksi Masa / www.tr.pinterest.com adresinden alındı.
Şekil 98: Paris Wood'Up Tower / www.lan-paris.com adresinden alındı.
Şekil 99: Büyükada Rum Yetimhanesi / www.dha.com.tr adresinden alındı.
Şekil 100: Japon W350 Projesi / www.thetimes.co.uk adresinden alındı.
Şekil 101: Ahşap Oyma Orta Sehpa / www.rosale.fashionshops2021.ru adresinden alındı.
Şekil 102: Ahşap Oyma Konsol / www.sierralivingconcepts.com adresinden alındı.
Şekil 103: Ahşap Oyma Koltuk / www.shopfactorydirect.com adresinden alındı.
Şekil 104: Ahşap Oyma Kapı / www.swisstradezu.com adresinden alındı.
Şekil 105: Ahşap Oyma Balkon / www.tr.aliexpress.com adresinden alındı.
Şekil 106: Ahşap Oyma Pencere / www.tr.pinterest.com adresinden alındı.

http://www.haksanmakina.com.tr
http://www.ecocultura.com
http://www.ecocultura.com
http://www.ecocultura.com
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Şekil 107: Ahşap Oyma Merdiven Korkuluğu / www.tr.decorexpro.com adresinden alındı.
Şekil 108: Marküteri Zemin Kaplama / www.tr.aviarydecor.com adresinden alındı.
Şekil 109: Ahşap Oyma Kaşıklar / www.tr.pinterest.com adresinden alındı.
Şekil 110: Endonezya Ahşap Oyma Duvar Süsü Maskeler / www.tr.aliexpress.com adresinden alındı.
Şekil 111: Endonezya Ahşap Oyma Kanape / www.1stdibs.com adresinden alındı.
Şekil 112: Bali Ahşap Oyma Renkli Kapı / www.tr.pinterest.com adresinden alındı.
Şekil 113: Hindistan Ahşap Oyma Tekli Koltuk / www.tr.pinterest.com adresinden alındı.
Şekil 114: Hindistan Ahşap Oyma Asma Yaprağı Deseni / www.tridhaatu.wordpress.com adresinden
alındı.
Şekil 115: Keşmir Stili Ahşap Oyma Sandık / www.theidealhomeandgarden.com adresinden alındı.
Şekil 116: Ahşap Oyma Duvar Paneli / www.ubuy.com.tr adresinden alındı.
Şekil 117: Ahşap Oyma Banyo Dolabı / www.houzz.com adresinden alındı.
Şekil 118: Ahşap Oyma Tavan / www.idfdesign.com adresinden alındı.
Şekil 119: Modern Ahşap Oyma Konsol / www.mixfurniture.com adresinden alındı.
Şekil 120: Modern Ahşap Oyma Orta Sehpa / www.lakkadhaara.com adresinden alındı.
Şekil 121: Modern Ahşap Oyma Sandalye / www.willmarx.com.au adresinden alındı.

EK 1 Derinlemesine Görüşme Gerçekleştirilen Paydaşların Dağılımı
PAYDAŞ İL İLÇE
Masif Ahşap Mobilya
Üreticisi/İthalatçısı Firma Ankara Siteler Şirket Sahibi
Masif Ahşap Mobilya
Üreticisi/İthalatçısı Firma Kastamonu Merkez Şirket Sahibi
Masif Ahşap Mobilya
Üreticisi/İthalatçısı Firma Kastamonu Merkez Şirket Sahibi
Masif Ahşap Mobilya
Üreticisi/İthalatçısı Firma Kastamonu Merkez Şirket Sahibi
Masif Ahşap Mobilya
Üreticisi/İthalatçısı Firma Kastamonu Merkez Şirket Sahibi
Masif Ahşap Mobilya
Üreticisi/İthalatçısı Firma Manisa Akhisar Yönetici
Masif Ahşap Mobilya
Üreticisi/İthalatçısı Firma Ankara Siteler Ürün Yöneticisi
Keresteciler İstanbul Kartal Yönetici
Keresteciler Kastamonu Merkez Fabrika Yöneticisi
Ara Mamul Üreticisi/Satıcısı Ankara Siteler Şirket Sahibi
Ara Mamul Üreticisi/Satıcısı Bursa İnegöl Firma Ortağı ve Yöneticisi
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PAYDAŞ İL İLÇE
Boya/Tutkal/Vernik Firması İstanbul Ümraniye Ürün Yöneticisi
Dekoratörler (Mimar/İç Mimar) İzmir Alsancak Şirket Sahibi, Mimar
Ahşap Oyma Tasarımcısı/Ustası Kahramanmaraş Merkez Şirket Sahibi, Tasarımcı,

Usta
Ahşap Oyma Tasarımcısı/Ustası Kastamonu Merkez Şirket Sahibi, Tasarımcı,

Usta
Ahşap Oyma Tasarımcısı/Ustası Kastamonu Merkez Şirket Sahibi, Tasarımcı,

Usta
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